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Р Е Ш Е Н И Е 

за одредување на одговорни планери и соработници: 
 
 
ВВррзз  оосснноовваа  ннаа  ЗЗааккоонноотт  ззаа  ууррббааннииссттииччккоо  ппллаанниирраањњее  ((ССлл..  ввеесснниикк  ннаа  РРССММ  
ббрр..3322//2200)),,  ууппррааввииттееллоотт  ннаа  ДДГГППНН  „„ГГООЈЈАА““  ППааввллоовв  ММииттккоо  ДДООООЕЕЛЛ  ГГееввггееллиијјаа  ззаа  
ииззррааббооттккаа  ннаа  ттееххннииччккаа  ддооккууммееннттаацциијјаа    Урбанистички проект со план за 
парцелација за спојување на градежни парцели Г.П. бр.3.24 и Г.П. бр.3.24А, 
од ДУП за Блок 16, Општина Гевгелија,,  ссоо  ттееххннииччккии  ббрроојј::  00770011--000099  оодд  
1144..0022..22002244  ггоодд..,,  ггии  ооппррееддееллуувваа  ллииццааттаа::  

  
--  ММииттккоо  ППааввллоовв  ддиипплл..ииннжж..ааррхх..  ссоо  ООввллаассттуувваањњее  ббрр..  00..00668866  ––  ооддггооввоорреенн  

ппллааннеерр  
  

--  ВВаассккаа  ТТооддоовваа  РРуужжоовваа  ддиипплл..ииннжж..ааррхх..  ссоо  ООввллаассттуувваањњее  ббрр..11..  00..00668844  ––  
ооддггооввоорреенн  ппллааннеерр  
  
  

--  ССаањњаа  ЧЧууггууннццааллииеевв  мм--рр..ааррхх..  ––  ссооррааббооттнниикк  
  

  
  
  

                                                                                ДГПН „ГОЈА“ ДООЕЛ Гевгелија 
    Гевгелија                                                                          Управител: 
14.02.2024 год.                                                                  Митко Павлов   



Peny6nr4Ka CenepHa MaregoHuia
ITOMO PA HA OB/IACTEHI4 APXI4TEITTI4

I4 OB/IACTEHI4 I4H}ITE HEPI4

Bps ocnona Ha qreH 16 og 3axoHor 3a flpocropHo uyp6auucr]rqKo flnaHr,rparbe

(,,Cryxc6eu BecHr4K ua Peny6nuxa MarcegoHr,ria" 6p. 199 o a 30.12.2014, 44 1 15, 193 1 15,

3L116,163116,64118,168/18)Itor'aopara Ha oBJracreHlr apxxreKrr,r r oBrracreHlr

r,rHx(eHepu u3AaBa

OBJIACTYBAIbE
3A I43 PAE OTYBAFbE HA YPBAH I4 CTI4I{ITLI [/IAH O BI4 OT H O CH O

[rrAHE P- tr oTn I4 CH r4 r{ HA n/rAH CnA A O nvM EHTAU r4IA

HA

MI,ITI(O IIABIOB
A r,rilnoMr,rp aH 14H)KeHep apxurext (VII/lcrenen)

co noAMrrpyBalbe Ha rureHapr,rHara sa cexoja reKoBHa rogr4Ha

oBnacryBarbero Ba)Kr,r go: 09.06.2025 rog.

Epoj: 0.0686

I4sgageHo ua 10.06.2020 rog.

flperce4areJr Ha

Itor,ropara Ha oBr acreHlr apxuTer(Tll

IIpoS. 4-p Muae,fluur,rrponcrn
A14nn.MaIx.rIH)r(.



:Nffi

Peny6nrKa CenepHa MarcegoHraia

ITOMOPA HA OBIIACTEHI4 APXI4TEITTI4
I4 OBIIACTEHI4 I4H}ITEHEPI4

Bps ocnona Ha rrreH 16 og 3aroHor 3a npocropHo u yp6anucrr,rrrKo nnaHr,rparbe

(,,Cryx6en BecHHK Ha Peny6rura MaregoHr,ria" 6p.199 oA30.12.201,4,441L5,193115,

3U16,763116,64118,168/18)ltor',ropara Ha oB.IracreHr,r apxr,rreKrr,r u oBrracreHl,I

lrHx(eHepfi H3AaBa

OBJIACTYBAII,E
3A r43PAEOTvBAlbE HA vPEAHr4CTr4qr{H UTAHOBT4 OAHOCHO

[rrAH E P - rr o Tn r4 c H r4 n HA nIrAH cr(A A o r(yM E HTAU r4lA

HA
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Ito r'aopara Ha oBrracreHr apxr,rreKTu

Ilpocb. g-p Mune flnurarponcrcu
Ar,rnn.Maru.14H)K.



 

Друштво за градење, проектирање и надзор „ГОЈА“ ДООЕЛ Гевгелија 
 

 
ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 

 
• ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 
 
Вовед 
Урбанистички проект со план за парцелација за промена на граници на Г.П. 
бр.3.24 и Г.П. бр.3.24А од ДУП за Блок 16, Општина Гевгелија, ќе се изработи 
врз основа на просторните можности на локацијата, постојната состојба, 
Ажурираната геодетска подлога, Проектната програма, Одредбите кои 
произлегуваат од изводот од ДУП за Блок 16, Општинаа Гевгелија, како и 
потребите на нарачателот. 
Изготвувањето на проектната документација се врши во согласност со Законот за 
урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ, бр.32 од 10.02.2020), Правилникот 
за урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ, бр.225 од 18.09.2020) и 
Правилник за изменување и дополнување на правилникот за урбанистичко 
планирање (Сл. весник на РСМ, бр.219 од 23.09.2021 и бр.99 од 12.05.2023). 
 
• АНАЛИЗА НА ПОСТОЈНА СОСТОЈБА 
 
Од увидот на постојната состојба на теренот може да се заклучи: 
– Предметниот проектен опфат се состои од две градежни парцели кои се 
составени од една катастарска парцела, односно дел од КП број 1504/1, КО 
Мрзенци. 
– Заради поттикнување на спроведување на планот се врши парцелација на 
градежнати парцели, односно треба да се изврши промена на границите на 
градежните парцели и и границата на градежната линија. 

 
• ЦЕЛИ 
 
Цел на Урбанистичкиот проект е да се изврши парцелација на градежната парцела. 
Останатите Архитектонско урбанистички параметри се дефинираат согласно 
одредбите на ДУП и законската регулатива. 
 
• МЕТОДОЛОГИЈА 
 
Основа за изработка на УП ќе бидат Условите за градење од ДУП за Блок 16, 
Општина Гевгелија и оваа Проектна програма. Проектот да се изработи врз основа 
на методологијата која произлегува од одредбите утврдени со Законот за 
урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ, бр.32 од 10.02.2020), Правилникот 
за урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ, бр.225 од 18.09.2020) и 
Правилник за изменување и дополнување на правилникот за урбанистичко 
планирање (Сл. весник на РСМ, бр.219 од 23.09.2021 и бр.99 од 12.05.2023). 
                                                                                        
                                                                                                          Инвеститор: 
                                                                                                   Славица Ортаковска 

                                                                                                       



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Податоци и информации од 
надлежни институции 



 

 

 
 
 
 

                                                                                                                  ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ Скопје 

                                             Друштво за дистрибуција на електрична енергија 

                                                                                                        Бр. 10-23/4 – 161 од 29.02.2024 год   

                                                                                                                                  Скопје 

Одговорно лице: Марко Бирачоски 

Контакт телефон: +389 72 933 219 

 
Предмет: Издавање на податоци за електроенергетски објекти и инфраструктура oд 
ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје 
  

Почитувани, 
Во врска со Вашиот допис од 28.02.2023 година, со кој барате да Ви издадеме податоци за електроенергетски 
објекти и инфраструктура од ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје за изработка Урбанистички проект со план за 
парцелација за промена на граници на Г.П. бр.3.24 и Г.П. бр.3.24А од ДУП за Блок 16, Општина Гевгелија,Ве 
известуваме дека во согласност со податоците од службената евиденција, располагаме со следните податоци:    
 
 

 110(35)kV  Трафостаница  
 110kV Подземна мрежа 
 110kV Надземна мрежа 
 35kV Подземна мрежа 
 35kV Надземна мрежа 

 
 10(20)/0.4kV Трафостаница 
 10(20)kV Подземна мрежа 
 10(20)kV Надземна мрежа 

 
 0.4kV Подземна мрежа   
 0.4kV Надземна мрежа 

 
 Друго  

 
Составен дел на овој одговор е и прилог – графички приказ (подлога во pdf и dwg формат со соодветно 
обележани леери) со вцртани електроенергетски објекти и инфраструктура според податоците од службената 
евиденција.  
 
НАПОМЕНА: Податоците кои ви ги даваме се од наша службена евиденција и постои можност да има 
отстапување во точноста на координатите на електроенергетските објекти на терен. Задолжително да се изготви 
ажурирана геодетска подлога која треба точно да ги претставува положбените и висинските податоци за сите 
видливи природни и изградени објекти под и над површината на земјата во рамки на опфатот. 
 
Препорачуваме при изработката на планската документација, а соодветно на типот на документација за која се 
бараат податоци, да се планираат (вцртаат) траси во тротоарите од двете страни, во кои би се положувале 
електроенергетски објекти од различни напонски нивоа и маркици за трансформаторски станици (согласно 
потребната потрошувачка). Премините преку пат да се предвидат да бидат согласно стандардите за премин на 
електроенергетска инфраструктура. 
 
Задолжително да се предвиди заштитен појас на електроенергетските објекти согласно Мрежните правила за 
дистрибуција на електрична енергија 
 
При  постоење на подземна инфраструктура во дадениот опфат, потребно е да се обратите до најблискиот 
Корисничко Енерго Центар, за проценка дали е потребно присуство на стручен вработен на лице место при 
реализирањето на активностите во предметниот опфат. 
Потврдата е од ограничено времетраење во рок од 3 месеци од датумот на нејзиното издавање. 
  
Со почит, 
Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје 
Oддел Мрежен Инженеринг 
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Jaeno uperuupujafrue aa KoilyHanHu
dej ruocfiu, Ko.uy ruaneq, leeienuj a
[e,c.6p.1!$_- 42_/2

08. 03 .2024 iodurua

[o: IOOEJI IOJA fenre.nuja
yr. Mapruan Turo 6p.124
1480 lenrennja

Ilpeguer: ffoqaroqu u uuQoprvraqrur

Bo BpcKa co Barrrero Eaparre 6p.0701-009 og 14.02.2024 roruHa,
3aBeAeHo Bo apxuBa ua JIIKI Korr.ryuaneq - fenretuja nog 6p. 08-4191L oa
07.03.2024 roAI,IHa, 3a uspa6oxa ua Yp6anucrr4rrKr4 npoeKT co rrJraH 3a
rapqenaquja sa rpoMeHa Ha rpaHr4rlr sa f.rl. 6p.3.24 u f.rl. 6p.3.24A og [yII
sa Bror L6, OnmruHa fenrenuja.
K.II. 6p.1504/1, KO MpseHqra.

Ha npeguerHoro nogpauje rlMa il3BegeHo yJrr.rqHa BoAoBoIHa r.r

KAHAJIV3AIII{OHA NU]HI/IJA KOI'I CC I4CIIPTAHI{ BO NPI,IJIOIOT AOCTABCH OA BAC.

llpuror: Czryaquj a co r4crlpTana ranspacrpyKrypa

I4spa6oTun: PeQepenr rro rex. AoK. r,r couracHocrr.r
I,Ine Tpajxon

Oqo6pran:Co o
Ha BOA

paKoBoAr{Ten
luaaqzja

JnK[ "KoMyHareq"
Iuperrop

Pac<o Yo.xos
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МАКЕДОНСКИ ТЕЛЕКОМ АД-СКОПЈЕ  

Адреса: Кеј 13-ти Ноември 6, 1000 Скопје, Република Северна Македонија 

Tелефон: +389 2 3100 200 | Факс: +389 2 3100 300 | Internet:  www.telekom.mk 

Контакт центар за приватни корисници: +389 2 122, +389 70 122|E-Mail: kontakt@telekom.mk 

Контакт центар за деловни корисници: +389 2 120, +389 70 120|E-Mail: biznis.kontakt@telekom.mk 

ЕМБС: 5168660 | Oсновна главнина: МКД 9.583.887.733,00 

ISO 9001, ISO 14001 и ISO 27001 сертифицирана компанија 

Македонски Телеком АД, Кеј 13-ти Ноември бр. 6, 1000 Скопје 
 

Бр: 60031 

Дата: 06.03.2024 

 
До 
Друштво за градење, проектирање и надзор  
со трговија на големо и мало  
ГОЈА Павлов Митко увоз-извоз ДООЕЛ Гевгелија 
 
 
 

 
Ваше упатување Барање на податоци и информации 

Наше контакт лице 
Перо Ѓорѓески, Елизабета Манева 

Телефон 
+389 70 200 736; +389 70 200 571 

Во врска со Известување за планирани и постојни тк инсталации 

Почитувани, 

Во врска со Вашето Барање, добиено преку системот е-урбанизам, со кое што барате податоци и 
информации за изработка на Урбанистички проект со план за парцелација за промена на граници на 
Г.П. бр.3.24 и Г.П. бр.3.24А од ДУП за Блок 16, Општина Гевгелија, Ве известуваме дека во границите 
на планскиот опфат има постојна МКТ инфраструктура аплицирана на графичкиот прилог. 

Напомена: Информациите содржани во овој документ се доверливи и тие се наменети за користење само од страна на примателот. 
Примателот е обврзан да превземе разумно ниво на грижа заради заштита на доверливите информации содржани во документот. 
Воедно, примателот е обврзан документот или било кој дел од неговата содржина да не го открива или дистрибуира на трети лица кои 
не се засегнати со актуелниот предмет, а заради спречување на можни злоупотреби. 

 

Прилог: Информации во електронска форма прикачени во постапката. 

 

Со почит, 
Македонски Телеком АД Скопје  
DEVOPS aктивности на оптика 
и мрежи од следна генерација 
По овластување на 
Дејан Влаховиќ  

                                         
 





fenv6rrzrl ilnop11,Mnl"A1rr"]:
Mr.rHucrepcrBo 3a r(ynrypa

YTIPABA 3A 3AIXTI4TA HA
r(vrrTyPH oTo HAC/TEACTBO

Republika e MaqedonisE se Veriut

Ministria e KulturEs

DREITORIA PER MBROIT]EN E

TRASHEGIMISE KULTURORE

,.{o

AIIIH ,,[OIA' AOOEI
yn.,,Mapuar Tr4To" 6p. 124

I43O TEBIEJII4IA

flpegurer: Iocraeyearbe noAarorlr4
Bpcrca: Barue nr4cMo o1,02.2024rcg.

Bo npcra co BaIUero 6apan e 3a Ao6r4Barbe [oAarorlr4 3a r(ynrypHo HacneACTBo 3a
n:pa6orrca na Yp6auzcrplql{I4 IIpoeKT co rnaH 3a flapqenarlnja 3a npoMeHa Ha rpaH]rrltl
Ha fII 3.24uf1l3.24A, Kn 1504/1, I(O Mpseuqu, oA [Yll aa Eror ].6, OnurrzHa fenreluja,
Ynpanara 3a 3a[rr]ITa Ha r(ynrypHoro HacneACTBo ja pd3rneAa AocraBeHara yt

nocrojuara AoKyMeHraqraja 14 I(oHCTarr4pa Aer(a Bo rpaHr4rlr,rre Ha uraHcr<rror oncfar ne
IIocroLI 3aIUTI4TeHo go6po Huty go6pa 3a r(or4 ocHoBaHo ce flperflocraByBa Aer(a
npercraByBaaT KynTypHo HacneACTBo.

flononry rppl peanu:aqujara Ha nraHor ce no;'anra apxeonouxo naofalurrrre
rpe6a Aa ce nocralrl4 Bo corJracHocr co ogpe46ure oA qneH 65 o,q 3anoHor 3a 3arxrr,rra Ha
I(ynrypHoro HacneAcrno (,,Cryx6eu BecHr4r( na Peuy6Jrr{Ka Maxe4onraia" 6p.20f04,
6p.715107, 6p.18117,6p.748111, 6p.23113,137 113,164113,38114,4411.4,199114,104115,7541L5,
1e2 I 15, 3e I 16, 11 I 18 u 20 I 1e).

Co uoqur,

Iuppyrop
)pq,tf llaBfloB

yr. ,,[1aoel lllareo" 6p. 3, Cronie
Rr."Pavel Stratev" nr.3, Shkup

contact@uzkn.gov.mk
+389 2 5517 700

www.uzkn.gov.mk

Zspa6orun: M-p M.M. Mrua4uuoncrca (05.03.2 024) f O
Iiponepr.u/Ogo6pua: M-p.D.JooaHoncra 

L
Vr:ilasa :r 3au rrira fia i{ynrr'pHoro fiacreAcrio

lre:i:ori? iEr ltlhriJir jel e Irdshisi:r,isF l(.uitiiiorr

Cxonje
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B.rra4a Ha Peny6rurca Cenepua MaxefioHuia

II,IPEIflILUA 3A 3A[ITI4TA 14 CIIACyBAFbE
ilo[PAr{HO OI[EnEHr4E f EBf EII,II A

,{upercrluja sa :aurr.rra r{ clacyBarbe
fl oApaqxo oAAenexre Feerenrja

Drejtoria pEr mbrojtje dhe shp€tim

NjEsia rajonale Cevgelija

Qeveria e Republik6s sE Maqedonis6 s€ Veriut

DRE]TORIA PER MBRO]TIE DHE SHPETIM
NIESIA RAIONALE GEVGELUA

19 Mapr2024

Apxuncrcn 6poi: 09-6112 op, 19.O3.2O24

roAr,rHa

,4o

AIIIH IOIA flauon Murrco,{OOEI lenrenraia
yn.. Mapman Tr.rro 6p.124

L480 fenrenraia

flpe4rr,rer : Ilogaroqra u uHcf op r,raqpru, AocraByBa,-
Bpcra: Baru arr 6p 0701-009 o,q 14.03.2024rc4uwa

Couacuo qr,er 27 crar 1 Lr qJreH 47 og 3anosor sa yp6anucrr4rlKo nnaHl4pabe
(,,C.uyar6en BecHur( na Peny6rnKa Cenepua Maxegounja, 6p. 3212020), IlogpauHoro
oAAeneHlre 3a 3aurTlrTa Lr c[acyBaH,e fenrernja Bo,4upeKrlnja sa 3a[rTr4Ta u c[acyBarbe,
unSoprurnpa:

flouurynaun,

Be nssecryBaMe AeKa Ar4peKr-liliara 3a 3arrrrr,rra r{ cflacyBarbe He paclonara HI,ITy

uMa rroAarorlu 3a flocroer{Ka vnmr'llanuttpaHa rau$pacrpyKTypa Ha [JIaHCxuor on$ar:a
r,r3pa6orKa ua Yp6arurcrlrqKlror rpoeKT co nJraH 3a rrapqenaqraia 3a rrpoMeHa Ha

rpaHlrrllr na I.II 6p.3.24 n I.fI 6p.3.24A og AYII sa Sror 16 Onuruna lenrennia -K.II
6p.l504/'1,, K.O MpaeHrrlr .

Boe4uo ,flraperquiara 3a 3arrrrrrra r{ cflacyBarne Bu AocraByBa rrperxoAHll ycnoBl4

3a 3arrrTr4Ta r,I cnacyBabe Kor4 corJracHo
. 3arouor 3a 3arrrrura u clacyBarbe (3arcouor 3a 3arrrrura r,r cflacyBarre (,,Cryxc6eu

BecHr,rK ua Peuy6aura Mare4onuia" 6p.36I04, 49I04,86/08, 124110,18I11,, 41,114,

l29ll5, 7U16, 106116 u 83118 n ,,Cayxr6eH BecHilK na Peny6rrr4Ka Cenepua

Maxe4oHu ia" 6p.215 I 21),

. flpoqeuara Ha 3arpo3eHocr Ha onSaror 3a Koi ce oAHecyBa AeranHl,Ior
yp6auncrraqKr{ [JraH,

. YpeA6ara 3a Haqr,rHor Ha [prrMeHyBarbe Ha MepK[Te 3a 3arrrrvffa u c[acyBarbe

npr4 [naHuparbe Ha rrpocropor u nacer6u:re, Bo npoeKTr,rre r4 rrprr u3rpaA6a Ha

o6jerrrare, KaKo 14 yqecrBo Bo rexHr,rqKlr rperneg (Cr.BecHVK ua PCM,6p.105/05)

Yn."MaprLran Trro,, 6p.170

Peny6.nuxa Cenepna Mar<e4onr,ria

Rr."Marsal Tito lT0pRepublika
MaqedonisE sE Veriut

0341211523

" 
www.dzs.gov.mx
gevgeliia@dzs.gov.mk
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r,r Apyru flportrcrr no, i, perynupaaT oBaa o6lact, rpe6a 4a 6u4at BrpaAeHI'I flpfi

u:pa6orra ua Yp6anncTHqKlIoT npoeKT CO IIJIaH 3a napqenaqnia 3a [poMeHa

Ha rpaH,rrr,r Ha I.II 6p.3.24 n f .fl ei.l.Z+e oa ,[Y11 sa Bxor 16 Onmruua

Ierreania -K.II 6p -15O4 I I,K'O MpseHIIlr

Itarco ra Be rausopMr,rpaMe KaKo noApaqHo oAAeJIeHpIe 3a 3aIIITI'ITa lI cflacyBa]be

AeKa HeMaM Irpllcran 4o E-Yp6aHr{crI{qK}r rIJraHoB}r'

Bo 4enor MEPKI4 3A 3AIIITI{TA I4 CIACyBAIbE,4a ce onsarar crIeAHI',Ire MepK]I:

1. 3ATTITI4TA t4 crrACyBArbE oA troxAPI4, EKCTIJIO3I VI 14 OTIACHI4

MATEPI,II4

Ilprauspa6orKa Ha ocHOseH npoeKr :a o6ierrr'rTe KoI'I Ce [pe,qBI4AyBa Aa 6ugat

r,r3fpaAeHr,r oA rlBpcra rpa46a (npugpyxtHn o6ierrra), tpe6a Aa ce roql'IryBaar

flpo[]1flraH]rTe MepKr,r 3a 3aruTr,rra oA [o)KapI,I, COUIacHo 3anouot 3a 3aIIrT[ITa I'I

..r".yr"*e (,,Clyx6eH BecHuK na Peny6-nrrca Mare4onuja" 6p. 36104, 49104,86/08'

l2Lli},1Bl11., 4'1.,f14, l29lI5, TUL6,lO6lL6 w 83118 n ,,Cayxc6eH BecHrK ua Peny6aura

Cenepna MarcegoHr,ria" 6p.215121),3aronor 3a [o]ICapHI'IKapCTBO (,,cnyNc6en BecHI',IK Ha

peny6rrrarca Maregouula; 6p olilo+,8U07,55113, 15811.4, 193115,u 39116u (,,Cnyx6en

BeCHI,IK na Peuy6nurca Cenepua Mare,4otuia"152f19)u gpyrl'ITe no3llTI4BHlI IIpo[I4cI{ Co

Kor,I e perynllpaHa oBaa o6lacr.
Bo o4Hoc Ha 3allrrllTara oA noxapll, Bo

rpor,ro6paucKara uncralaqria, co qen

oIIT0BapyBarbe.

2. 3AIIITI4TA I4 CTIACyBAIbE oA vPHATt[Hl4

3aurrurara oA ypHaTr4Hr4, KaKO [peBeHT]IBHa MepKa, ce yTBpAyBa BO

yp6auncrraqKl,ITe peueHuia Bo TeKoT Ha IlnaHllpalbe Ha npocTopoT ' ypfianuzuparbe Ha

sacer6nre n usrpa46ara Ha o6iexrute'
Bo yp6auuCTI,IqKI,ITe peureuuia Ce yTBpAyBa IIpeTIIocTaBeHHoT CTe[eH Ha ypHaTrHI'I'

HT,TBHpIOT OAHSC npeMa caO6Ognnre IIOBpIIIIIHI'I vt CTeIIeHoT Ha [poOAHoCT Ha

coo6partajHpllluTe. flpn upoerTllpalbeTo Aa Ce Bo,qI4 CMeTKa Aa He Ce Co3AaBaaT TeCHII

rpna Ha coo6pa(ainl'Iql'ITe I'I 3oHI4 Ha roraJIHlI ypHaruHll'

3arururata oA ypHarI,IHI,I ce o6es6egyBa Co n:rpag6a Ha o[rl4ManHo oTnopHu o6iexru

COT1aCHO Ceu3MoJIol[KaTa KapTa na PCM, KOI{ Ce I'I3rpaAeH}I CO noMana KoJIt4q}IHa Ha

rpaAexeH uarepui an,I peJIarI'IBHo [oMaJru rerrllHll'

3. 3ATITTI4TA r4 CTIACyBAIbE o[ [o[nABI4,vPltBArbE HA EPAHVtl4ilPvfvt

ATMOCOEPCKI,I HEIIOIOA]I

IIpu raspa6orKa Ha Yp6anr,rcu4qKara flaaucra,flonyr,'reuraqraia Aa ce rpeABI'IAar

u 11pOnu1IIaT MepKI,ITe 3a 3aIIITI,ITa OA IIOTIJIaB]I' ypl4Barbe na 6panu I4 Apyru aTMoCBepCKI4

HaBegeHara AoKyMeuraquja .qa ce peurl4 I'I

Aa HeMa noiana lra 3roJIeMeHo [o)KapHo

2

,[upexqnia :a :arnrl4Ta 14 cnacYBaE e

BoApaqxo oAgenexne [earenuia

Drejtoria p6r mbrojtje dhe shpEtim

Ni6sia raionale Gevseliia

Yn."Mapuan Trro,, 6P.170

Peny6.nur<a Ceoepna Mar<egonuia

Rr."Marsal Tito 170P

Republika e Maqedonis6 sE Veriut

0341211523

www.dzs.gov.mr
gevgeliia@dzs.gov mk



HeloroAra couacHo 3arcoHor'sa 3arrrrura r,r cnacyBarre (,,Cryxc6en necnun na Peuy6Jrr,rKa

Mare4oHnja" 6p.36l04,49104,86/08, l24ll0,18l1l,41,ll4,l29ll5,7ul6,106116u83lI8u
,,Cayx6en BecHr4K Ha Peny6anxa Cenepna Marce,4onuia" 6p.215121), il Apyrr4re
no3urraBHr,r nporrucu co Kor,r e perynupaHa oBaa o6racr.

4. 3AIIITI4TA I,I CIIACyBAIbE OA CBnEKyBATbE HA 3EMII4IIITETO
IIpu uspa6orKa Ha,{p>rcanuara yp6auucrr,rqKa rnaHcKa AoKyMeHrarluia, co orneA

ua rouQurypar4uiara Ha repeHor, EpernocraByBa MolKHo HacraHyBarbe Ha cBneKyBarbe

Ha seuinrurero, norpe6no e Aa ce r,r3rorBr,r ela6opar oA r,r3BprrreHr,r reoMexaHrrqKra,

f eoJrorrrKr,r u xuAponorrrKr,r ucnflTyBarba.

5. PAIHOIOIIIKA, XEMI4CKA 14 EI4OJIOIIIKA 3AilITI4TA

,[a ce npeABuAar MepK]rre 3a paAr4onolrrKa, xeMr,rcKa n 6nonourxa 3arrrrr,rra.

Cor-uacuo flpo4enara Ha 3arpo3eHocr oA flp]rpoAHr,r HenoroAlr ]r Apyru Hecpefua

na onSaror sa xoice oAHecyBa yp6aHucrvqKr,ror frJraH, a uuaj(n rH rpeABr,rg ogpe46nre
og 3aronor 3a 3aIIrrI,ITa I,I cnacyBarbe (,,Cnyx6en BecHrlK na Peny6nura Maxe4ouraia" 6p.

36104,49104,86/08, L24110,18111,,4111,4,129115,71,116,106116u83118 u ,,Cryxr6eH BecHprK

ua Peny6nnrca Cenepna MaregoHr,ria" 6p.2l5l2l),Mo)Ke Aa ce BrpaAar lr Apyru MepKr{ 3a

3arrrTHTa H cnacyBabe.

Coraacuo qJreH 53 u 54 o4 3axouor 3a 3arrrrlrra r{ cnacyBarre (.Cayx6eu
BecHlrK na Peny6JrHKa Maregonuia' 6p. 36104, 491O4,86/08, l24ll0,18l1l, 41114,

l29ll5, 7l/16, 106116 Lt 83118 u ,Cryxr6eH BecHr,rK Ha Peny6anrca Cenepna
Marce4oHn ia" 6p.215 I 2l );

Mepxure 3a 3arurLrra u cuacyBalbe 3aAonxlrrelrHo ce npr,rMeHyBaar:

1)npn nnaHLrparbero Lr ypeAyBarbero Ha npocropor n nace.n6ure;
2) no [poeKTI,ITe, sa o6jercrpl pI rexHoJrorrrK[r flpoqecu HaMeHerH 3a cKnaAr,rparbe,

lpoH3BoACTBo I,I ynorpe6a Ha ofracHr4 Marepr,r[, ua$ra uueizu*tuAepr,rBarr,r, eHeprercKr,r

racoBr,r, jaruuor coo6pa(ai, rlpHa u o6oeua ueralyprnia, KaKo vt 3a ianua,
aAMr4Hr,rcrparr4BHa, KynrypHa, Typr,rcruqKo-yrocrr4Telcxa ge juocr u
3)npra nsrpa46a na o6ierru ra uu$pacrpyKrypa.
Ha.rLIHot Ha npr,rMeHyBalbero Ha MepKprre 3a 3arrrrr,rra r,r cnacyBarbe, npu flnaHr,rparbero
I,I ypeAyBalbero Ha npocropor r4 uacea6ure, Bo npoeKTr.rre u npfl r,r3rpa46a ua o6iercrure,
KaKo I,I ) {ecrBo Bo rexHr,rqKr,ror npr{eu, Bragara ro ypeAyBa co Ypeg6ara 3a Harrr,rHor Ha

rlpl4MeHyBarbe Ha MepKHTe 3a 3arrrTr,rTa r,r cnacyBarbe rrpu flnaHr,rparbe Ha rrpocTopoT 14

Hacer6ure, Bo [poeKTHTe I4 nplr rr3rpa,q6a na o6jercrrare, KaKo u yqecrBo Bo rexHr,rqKr,r

nperneA (Cr. necurarc ua PCM, 6p. 105/05)

Bo Syuxqraia Ha ypeAyBalbero Ha rpocropor 3aAoJrlKt4reJrHo ce o6e:6egyna:
1)nsrpa46a na o6ierrra orrropHr{ Ha cer,r3Mr,rrrKr,r geicrna;
2)perynraparbe Ha BoAoreqr4Te r,r r43rpag6a Ha cr4creM na og6pan6enu uacurr,u
3)rasrpa46a Ha cHero3arrrruTHr,r nojacu u nouryMyBarbe Ha roJruHr,rre;

3

,(uperqula :a saurrr4Ta r,r cflacyBa]$e
fl o4pavxo o44enenue Feerenuja

Drejtoria per mbroitje dhe shp6tim

Ni€sia raionale Geveeliia

Yn."Mapuran Tr,rro,, 6p.170

Peny6.nr.rxa CenepHa Mar<e4ouuia

Rr.'Marsal Tito 170p

Republika e Maqedonisd sd Veriut

o34/211523

www.dzs.gov.mx
gevgeli ja6dzs.gov.mk
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4) o 6es6egyBarbe Ha rporr,rBrioxapHu nperrKti ;

5)rasrpag6a na o6ierrlr 3a 3arrrrr,rra r,r

6) usrpa46a Ha norpe6uara nn$pacrpyKrypa

I4cro raKa, rpu npoeKTr,rparbero, Aa ce rlMaar npeABr,rA o4peg6ure oA

flpanurunKor 3a MepK[ 3a 3arxrr4Ta r,r cnacyBarte oA no)Kapr4, eKCnJro3vlt vt onacHr,r

Marepr,ril. (,,Clyx6eu BecHrar( Ha Peny6nurca Cenepua Maregonnja 6p.23U20), KaKo il
o6npcrara trpla Ir3rpag6a Ha o6ierru Aa ce r,r3rorByBa rexHr,rqKa AoKyMeHTar-1raia -
eaa6opar 3a 3allrrura oA nolrapr,r, eKCUro3uut4 onacHlr Marepulr lcoie gel oA flpoqecor
aa go6urarbe Ha ogo6peurae 3a rpaAerbe.
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1. ВИД НА ПРОЕКТ И НАЗИВ НА ПОДРАЧЈЕТО НА ПРОЕКТНИОТ 
ОПФАТ 
 

 
Урбанистички проект со план за парцелација за спојување на градежни 

парцели Г.П. бр.3.24 и Г.П. бр.3.24А, од ДУП за Блок 16, Општина Гевгелија  
Согласно Изводот од ДУП за Блок 16, Општина Гевгелија, Одлука број 09-267/1 од 

28.01.2022 година и број 09-1552/1 од 29.06.2022 година, основа за изработка на 
Урбанистичкиот проект  член 63 од Законот за урбанистичко планирање (Сл. весник на 
Р.С.М. бр.32/20) и член 57 од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. весник на 
Р.С.М. 225/20; 219/21; 104/22; 99/23), условите од изводот од ДУП, според кои 
градежните парцели се разработуваат со Урбанистички проект според член 57 од 
Правилникот: 

 
(1)Урбанистички проект со план за парцелација се изработува заради 

спроведување на планска документација, детален урбанистички план, урбанистички 
план за село, урбанистички план вон населено место и тоа таму каде што се 
појавува потреба од две или повеќе соседни градежни парцели од ист сопственик или 
од група на сопственици што со правно дело се здружиле да претставуваат еден 
ист сопственик, да се формира една градежна парцела или каде што од една 
поголема градежна парцела која не може да се реализира или катастарска парцела 
или друга поголема просторна единица во плански опфат каде што градежни парцели 
не се формирани, треба да се формираат една или повеќе градежни парцели чијашто 
структура на сопственост обезбедува нивна реализација согласно со закон. 

 
(2) Урбанистичкиот проект со план за парцелација се состои од два 

структурни дела: 
1. урбанистички проект, и 
2. план за парцелација. 

 
(3) Со планот за парцелација од став (2) точка 1 на овој член, покрај работите 

од став (1) на овој член, односно работите во врска со формирање на градежни 
парцели и утврдување на нова парцелација, може да се поместуваат и границите на 
соседните градежни парцели поради неусогласеност на градежните парцели со 
катастарските парцели, односно несовпаѓање на податоците од геодетската 
подлога и теренот, коишто не можат да се исправат и усогласат со постапката за 
техничка грешка. 
(4) Предмет на урбанистичкиот проект од ставот (1) на овој член е разработка на 
урбанистичкиот план што се однесува на определување на диспозицијата и формата 
на површините за градење, со обезбедување на растојанија на површините за 
градење до границите на градежната парцела не помали отколку што се кај 
соседните парцели, организацијата на внатрешниот сообраќај и инфраструктурите 
во проектниот опфат, без да се менуваат параметрите на вкупно изградената 
површина за градење, намената на земјиштето и објектите и максималната 
виочина и другите параметри уредени со урбанистичкиот план. 
 
 



Урбанистички проект со план за парцелација 
 

         Друштво за градење и проектирање „ГОЈА“ Павлов Митко ДООЕЛ Гевгелија  
 

 
2. МЕСТОПОЛОЖБА И ОПИС НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 

 
Проектниот опфат за изработка на Урбанистичкиот проект ја опфаќа дел од КП број 

1504/1,  КО Мрзенци. Површината на проектниот опфат изнесува 2082.57м2, со извршен 
преклоп во катастар. 

 Границите на проектниот опфат се дадени во графичкиот прилог кој е составен 
дел на Урбанистичкиот проект. 

Теренот на парцелата е релативно рамен, висинските коти на теренот се 
прикажани во графичкиот прилог кој е составен дел на Урбанистичкиот проект. 

Основната намена за користење на градежната парцела е А2 – ЗГРАДИ ЗА 
ДОМУВАЊЕ, односно А2.1 – СТАНБЕНИ ЗГРАДИ. 

Градежните парцели дефинирани според ДУП за Блок 16, Општина Гевгелија за 
спојување на ГП 3.24 и ГП 3.24А, Општина Гевгелија се неизградено градежно земјиште. 

До парцелата има пристап од новопланирана улица  од северната страна. 
Заради потреба од изградба и реализација на планот се врши парцелација на 

градежните парцели и промена на границите на градежната парцела. 
 
 

3. ПРОЕКТНИ БАРАЊА  ЗА ГРАДБИТЕ ВО РАМКИТЕ НА 
ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 
 
Проектниот опфат се состои од две градежни парцели според Изводот од ДУП за 

Блок 16, Општина Гевгелија, Одлука број 09-267/1 од 28.01.2022 година и број 09-1552/1 
од 29.06.2022 година. Основна цел на овој Урбанистички проект е да се изврши 
спојување на двете градежни парцели во една градежна парцела. 

Архитектонско урбанистичките параметри се дефинираат согласно одредбите од 
ДУП и законската регулатива. 
Класа на намена: Со постојниот ДУП проектниот опфат е со група на намена А2 – 
Домување во станбени згради, и согласно член 77 од Правилникот за урбанистичко 
планирање (Сл. весник на Р.С.М. бр.225/20 и 219/21) се определува основна намена:  

А2 – ЗГРАДИ ЗА ДОМУВАЊЕ 
А2.1 – СТАНБЕНИ ЗГРАДИ. 
 

 
Услови според ДУП за Г.П. бр.3.24 

 
Намена на градбата: А2 – Домување во станбени згради 
Површина на парцела: 1114,50 м2 
Површина за градење: 442,47 м2 
Максимална развиена површина: 2655,00 м2 
Процент на изграденост: 39,70% 
Коефициент на искористеност: 2,38 
Висина на хоризонтален венец (макс.) 17,50 м 
Катност  П+4+Пк 
Паркирање  Во градежна парцела 
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Услови според ДУП за Г.П. бр.3.24А 

 
Намена на градбата: А2 – Домување во станбени згради 
Површина на парцела: 968,49 м2 
Површина за градење: 355,52 м2 
Максимална развиена површина: 2133,00 м2 
Процент на изграденост: 36,71% 
Коефициент на искористеност: 2,20 
Висина на хоризонтален венец (макс.) 17,50 м 
Катност  П+4+Пк 
Паркирање  Во градежна парцела 
 
 
ПРОЕКТНИ БАРАЊА ЗА ИНФРАСТРУКТУРАТА 
 

При изработка на Урбанистичкиот проект да се почитуваат постоечките и по потреба 
да се предвидат нови приклучоци на постојната инфраструктурна мрежа согласно 
добиените податоци од надлежните институции. 

Влезовите во градежните парцели се од новопланирани улици. 
 

 
4. ИНВЕРТАРИЗАЦИЈА НА СНИМЕН ИЗГРАДЕН ГРАДЕЖЕН ФОНД, 

ВКУПНАТА ФИЗИЧКА СУПРАСТРУКТУРА И ИЗГРАДЕНАТА 
ИНФРАСТРУКТУРА 

 
Градежнати парцели ГП бр. 3.24 и ГП бр. 3.24А се градежно неизградено 

земјиште. 
Според добиените податоци за постојни инсталации во рамките на опфатот 

добиени се следниве податоци: 
-ЕВН–Електро дистрибуција дооел Скопје достави податок дека има постојна 

електрична мрежа во рамките на  проектниот опфат. 
-ЈП  Комунален  Сервис  достави податок дека има постојни подземна 

инфраструктура за водовод и канализација во рамките на  проектниот опфат. 
-Македонски Телеком АД Скопје достави податок дека има постојни 

инсталации во рамките на проектниот опфат. 
- АД Мепсо достави податок дека нема постојни инсталации во рамките на 

проектниот опфат. 
- Министерството за култура – Управа за заштита на културното наследство 

достави податок дека нема заштитени добра, ниту дибра за кои основано се 
претпоставува дека претставуваат културно наследство. 

- Дирекцијата за заштита и спасување достави податок дека нема постојна 
инфраструктура во рамките на  проектниот опфат. 

 
Сите доставени податоци за постојни и планирани инсталациии се дел од 
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документационата и планираната основа на урбанистичкиот проект,  со  што идниот 
објект ќе има услови за приклучок, врз Основа на побарано Мислење и согласност од 
надлежните субјекти. 
 

5. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРОЕКТНИОТ КОНЦЕПТ НА 
УРБАНИСТИЧКОТО РЕШЕНИЕ НА ГРАДЕЖНАТА ПАРЦЕЛА 

 
Проектниот опфат на Урбанистичкиот  проект опфаќа две градежни парцели  Г.П. 

бр.3.24 и Г.П. бр.3.24А, од ДУП за Блок 16, Општина Гевгелија, со површина од 
2082.57м2, со извршен преклоп во катастарот на земјиште. 

Со Урбанистичкиот проект се врши парцелација – спојување на две градежни 
парцели во една градежна парцела. 

Планскиот опфат е решен урбанистички со една градежна парцела со основна 
класа на намена А2.1 – СТАНБЕНИ ЗГРАДИ. 
 
КЛАСА НА НАМЕНИ 
 

Во рамките на проектниот опфат се дефинира основната  класа на намена на 
градежната парцела: 

А2.1 – СТАНБЕНИ ЗГРАДИ. 
 
Компатибилните класи на намена се предвидуваат како комлементарни намени 

според член 80 и 81 од Правилникот за урбанистичко планирање (сл.весник на Р.С.М. 
бр.225/20), со максимум 40% на учество на збирот на компатибилните намени во однос 
на основната намена.  
Се определуват следните компатибилни намени: 

Б1 - Мали комерцијални и деловни дејности, 
Б2 – Големи единици за трговија 
Б3 – Големи единици за угостителска дејност 
Б4 – Деловни и комерцијални дејности во големи канцелариски згради 
Б5 – Хотели и хотелски комплекси 
В3 – Култура 
В4 – Државни администрации и институции 
 

Регулациона линија 

Регулациона линија е линија на разграничување помеѓу градежно земјиште за 
општа употреба и парцелирано градежно земјиште за поединечна употреба. Во 
графичките прилози означена е регулационата линија со детално котирање на 
растојанија до градежните  линии. 

Утврдената регулациона линија со ДУП-от  за ГП 3.24 и ГП 3.24А кон соседните 
парцели се задржува.  
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Градежнa парцелa, површини за градење и градежни линии 
  

Во проектниот опфат е предвидена една градежна парцела, со линија на 
градежна парцел, со определена површина за градење. 

Со површината за градба се предвиуваат услови за градба на градежни објекти 
согласно со урбанистичките параметри кои ги имаат двете градежни парцели. 

Градежна линија е линиска планска одредба која ја дефинира просторната 
граница до која идната градба може да се гради и претставува граница на површината 
за градење во градежната парцела 

Градежната линија по правило ја означува границата на површината за градење, 
односно граница на просторот во градежната парцела кој е наменет за градење. 

 
Правила за пречекорување на градежна линија 
 
(1) Градежната линија се спроведува со можни и дозволени пречекорувања на 
издадените елементи од архитектонската пластика на градбите. Дозволените 
пречекорувања се, во зависност од постојните архитектонски изразни средства и 
архитектонско наследство. 
(2) Mоже да се предвидува дозволено пречекорување на градежната линија на 
првостепената и второстепената архитектонска пластика само над приземниот кат на 
градбата, додека помеѓу теренот и првиот кат може да се предвидуваат пречекорувања 
само со одредени елементи од третостепената архитектонска пластика,кога за тоа 
постојат услови и не повеќе од 0,30 м. 
(3) Кога градежната линија се совпаѓа со границата на градежната парцела не може да 
има пречекорувања на градежната линија со ниту еден вид издадени архитектонски 
елементи и делови од градба. 
(4) Кога растојанието помеѓу градежната линија и границата на градежната парцела е 
1,20 м, не се дозволени пречекорувања на градежната линија со еркери и други 
издадени делови на било која висина од вертикалната рамнина чијшто пресек со 
теренот се совпаѓа со границата на градежната парцела, а доколку растојанието помеѓу 
градежната линија и границата на градежната парцела е поголемо од 1,20 м 
дозволените издадени делови не можат да бидат на растојание од границата на 
градежната парцела што е помало од 1,20 м. 
(5) Доколку градежната линија се совпаѓа со регулационата линија, дозволени 
пречекорувања на градежната линија се: 
1. првиот скалник од влезните партии до 30 см, ако ширината на тротоарот е поголема 
од 2,25 м, 
2. првостепена пластика во која спаѓаат: ризалити, влезни партии, конструктивни 
столбови, вертикални комуникации и други издадени делови на архитектонската основа 
до 30 см, ако широчината на тротоарот е поголема од 2,25 м, 
3. второстепена пластика во која спаѓаат: еркери, балкони, конзоли, стреи, брисолеи и 
др. кои се појавуваат помеѓу првиот спрат и горниот венец до 90 см длабочина за уличен 
коридор широк до 12,00 м и до 7,5% од широчината на коридорот, но не повеќе од 1,50 м 
длабочина за улични коридори пошироки од 12,00м, 
4. елементите на второстепената архитектонска пластика не се појавуваат на фасадата 
на градбата најмалку 3,60 м над котата на тротоарот, 
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5. елементите на второстепената архитектонска пластика не се појавуваат на 
страничните фасади кои се оддалечени од границата на соседната градежна парцела 
3,00 м и помалку од 3,00 м 
6. третостепена пластика во која спаѓат: пиластри, корнизи, подпрозорници, венци и 
друга плитка архитектонска пластика до 30 см, а на приземниот дел од градбата оваа 
пластика е дозволена доколку ширината на тротоарот е поголема од 2,25 м. 
 

Наменска употреба на земјиште 

Со овој УП се дефинира основната класа на намена А2.1 – СТАНБЕНИ ЗГРАДИ. 
Планираните компатибилни  класи на намени со ДУП-от –се задржуваат . 

Нумерички показатели на урбанистичките параметри за градежната парцела 
по овој УП 
 

 

 
 
Сообраќај 
Со Урбанистичкиот проект не се вршат никакви измени од сообраќаен аспект, 

односно постоечките и планираните улици во потполност се задржуваат со 
местоположба и регулациони ширини, како што се дефинирани со ДУП. 

Пристапот до градежната парцела е од новопланирани улици со следниот 
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профил:  
 

 

Потребата од паркинг простор се решава во рамките на градежната парцела според 
важечката законска регулатива. Бројот на потребните паркинг места ќе се дефинира со 
Основни проекти според одредбите член 61 од Правилникот за стандарди и нормативи 
за уредување на просторот (Службен весник на Република Македонија, бр. 63/12, 
126/12, 19/13, 167/13 и 37/14) 

Според Идејниот проект за изградба на станбена зграда предвидени се 71 станбени 
единици  и според одредбите од правилникот за намена А2 потребно е:  

- за станбени згради вон централни градски подрачја на 80 м2 од вкупно 
изградената станбена површина по едно паркинг место.  
 

Вкупна изградена станбена површина на објектот е 4413.40м2, што значи дека се 
потребни вкупно 55 паркинг места. 

Предвидени се 55 паркинг места од кои 18 паркинг места се предвидени во 
подрумскиот дел од објектот со помош на рампа и 37 паркинг места на ниво на терен. 

 
 
Нивелмански план 
 
Котата на приземјето на планираните градби, пристапот и партерното 

уредување на градбите во проектниот опфат да се усогласат со нивелетата на улиците 
и условите на теренот, котата при влез во парцелата се дефинира на 67,75.  

Неопходно е усогласување на висинската кота на улицата при изработка на 
основен проект за нејзина реализација. Од тие причини со УП се дефинира условна 
апсолутната кота на влезовите и ќе се дефинираат при изработката на Основен проект 
за градбите со претходно добиени официјални податоци за дефинитивната кота на 
улицата од надлежни институции во Општината. 

 
Височина на слеме е планска одредба со која се утврдува највисоката точка на 
кровната конструкција и изнесува 17,50м над завршниот венец на градбата. 
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КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА 
 
Водовод 
 
Водоснабдувањето на новопредвидените објекти се предвидува со приклучување 

на градска водоводна мрежа со доизградба на секундарна водоводна мрежа. 
 

Фекална канализација 
 
Одведувањето на фекални отпадни води ќе се врши во градската фекална 

канализациона  мрежа.  Димензионирањето  на  внатрешната  канализациона  мрежа  
ќе се изврши со Основните проекти за градбите. 

 
Атмосферска канализација 
 
Атмосферските отпадни води од рамките на парцелите ќе се одведуваат во 

планираната  атмосферска  канализациона  мрежа.  Димензионирањето  на  
внатрешната канализациона мрежа ќе се изврши со Основните проекти за градбите. 

 
Електро-енергетска и телекомуникациска мрежа 
 
Новопланираните градби да се приклучат на електричната мрежа во согласност со 

условите  зададени од  надлежното претпријатие.  
 
 
ЗЕЛЕНИЛО, ХОРТИКУЛТУРА И ПАРТЕР 
 
Внатрешните дворни површни да се поплочат и слободниот простор да се 

затревни и посади со ниско и високо зеленило. Минимален процент на озеленетост 
изнесува 20%. 

 
 
 

6. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПАРЦЕЛАЦИЈАТА 
 
Проектниот опфат на Урбанистичкиот проект ги опфаќа Г.П. бр.3.24 и Г.П. бр.13.24A, 

Општина Гевгелија. Со Урбанистичкиот проект се врши парцелација – спојување на две 
градежни парцели во една градежна парцела. 
Се формира следната градежна парцела: 
           Г.П. бр. 3.24 Општина Гевгелија. 

- Градежната парцела ГП бр.3.24  се состои од дел од КП бр.1504/1 КО Мрзенци, со 
вкупна површина од 2082.57м2. Парцелата е во сопственост на Ортаковска 
Славица и Митко Павлв, според имотен лист бр.179 КО Мрзенци. 

     
Пристапот на градежните парцели се предвидува од ул. „13“ од северната страна. 
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7. ДЕТАЛНИ УСЛОВИ ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ И ГРАДЕЊЕ 
 
1.1. Одредби за уредување на просторот и графичките прилози се составен дел на 

планот и имаат дејство  само врз градителската активност која ќе уследи по 
стапување во сила на Урбанистичкиот проект. 

1.2. Изградбата на нови објекти, изградбата на комуналните објекти и инсталации како 
и вкупното просторно уредување на предметниот локалитет треба да се изведува 
согласно законската и подзаконската регулатива, техничките прописи во областа 
на градежништвото и урбанизмот како и овие параметри што се составен дел на 
документацијата. 

1.3. Во оваа зона може да се предвидуваат објекти со основна класа на намена:  
А2 – Згради за домување, односно А2.1 – СТАНБЕНИ ЗГРАДИ 
Компатабилни класи на намени - Б1, Б2, Б3, Б4, Б5, В3, В4 

 
Нумерички показатели на урбанистички параметри за градежните 

парцели по овој УП 
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ДЕТАЛНИ УСЛОВИ ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ И ГРАДЕЊЕ ЗА Г.П. бр.3.24: 
 
Основна класа на намена: 
А2.1 – СТАНБЕНИ ЗГРАДИ. 
Компатибилните класи на намена - Б1, Б2, Б3, Б4, Б5, В3, В4  
 
Површина на градежна парцела...............2082,57 м2 
Површина за градба: ...................................783,35 м2 
Вкупна етажна површина: ........................4700,10 м2 
Процент на изграденост..................................37,61%  
Коефициент на искористеност............................2,25 
Макс. висина на градење до венец...............17,50 м 
Макс. број на катови........................................П+4+Пк 
Минимум 20% зеленило во рамките на градежната парцела. 
Пристап од новопланирана улица. 
Потребен број на паркинг места: 

 Паркирање:  
Паркирањето-гаражирањето да се реши во склоп на градежната парцела со 

почитување на одредбите о д  член 61 од Правилникот за стандарди и нормативи за 
уредување на просторот (Службен весник на Република Македонија, бр. 63/12, 126/12, 
19/13, 167/13 и 37/14). 

Според Идејниот проект за изградба на станбена зграда предвидени се 71 
станбени единици  и според одредбите од правилникот за намена А2 потребно е:  

• за станбени згради вон централни градски подрачја на 80 м2 од вкупно 
изградената станбена површина по едно паркинг место.  
 

Вкупна изградена станбена површина на објектот е 4413.40м2, што значи дека се 
потребни вкупно 55 паркинг места. 

Предвидени се 55 паркинг места од кои 18 паркинг места се предвидени во 
подрумскиот дел од објектот со помош на рампа и 37 паркинг места на ниво на терен. 
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8. СПОРЕДБЕНИ ПОКАЗАТЕЛИ 
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9. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА 
 

9.1.  МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА НА ЖИВОТНА СРЕДИНА 
 

Врз основа на член 29 од Законот за заштита и спасување (Службен весник на 
Република Македонија, бр. 36/04, 49/04, 86/08 и 124/10) за планската документација 
Детален урбанистички план Блок 16, Општина Гевгелија, се предвидуваат мерки за 
заштита и спасување на луѓето и материјалните добра од природни непогоди, епидемии, 
епизоотии, епифитотии и други несреќи во мир и во војна и од воени дејства во 
Република Македонија.  

Мерки за заштита и спасување се: урбанистичко - технички и хуманитарни и други 
мерки за заштита и спасување кои би се појавиле при и по природните непогоди и други 
несреќи, а не се предвидени со овој закон. 

Урбанистичко - технички мерки се: 
‐ засолнување 
‐ заштита и спасување од поплави 
‐ заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи 
‐ заштита од неексплодирани убојни и други експлозивни средства 
‐ заштита и спасување од урнатини 
‐ заштита и спасување од техничко - технолошки несреќи и 
‐ спасување од сообраќајни несреќи. 
 

Хуманитарни мерки се: 
‐ евакуација 
‐ згрижување на загрозеното и настраданото население 
‐ радиолошка, хемиска и биолошка заштита 
‐ прва медицинска помош 
‐ заштита и спасување на животни и производи од животинско потекло 
‐ заштита и спасување на 
 
9.2. ЗАСОЛНУВАЊЕ 

 
Република Македонија има обврска за изградба на јавни засолништа само во случај 

на исклучително загрозени објекти што ќе ги утврди Дирекцијата врз основа на геолошко 
-хидролошките и сеизмичките карактеристики на земјиштето и на капацитетот на 
задоволување на потребите за засолнување. 

Единиците на локалната самоуправа имаат обврска да градат јавни засолништа 
со кои ќе ги задоволат потребните капацитети за засолнување на луѓето, материјалните 
добра и културното наследство на своето подрачје. 

Начинот на изградба на јавните засолништа и одржувањето и користењето на 
веќе изградените засолништа и други заштитни објекти и определување на потребниот 
број на засолнишни места со уредба ги уредува Владата. 

 
9.3. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОПЛАВИ 

 
Заштитата и спасувањето од поплави опфаќа регулирање на водотеците, 

изградба на заштитни објекти, одржување и санирање на оштетените делови на 
заштитните објекти, набљудување и извидување на состојбите на водотеците и 
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високите брани, заштитните објекти и околината, обележување на висинските коти на 
плавниот бран, навремено известување и тревожење на населението во загрозеното 
подрачје, спроведување на евакуација на населението и материјалните добра од 
загрозеното подрачје, обезбедување на премин и превоз преку вода, спасување на 
загрозените луѓе на вода и под вода, црпење на водата од поплавените објекти и 
извлекување на удавените, обезбедување на населението во поплавените подрачја 
со основните услови за живот и учество во санирање на последиците предизвикани 
од поплавата. 
 

    9.4. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОЖАРИ, ЕКСПЛОЗИИ И ОПАСНИ МАТЕРИИ 
 
На површината на предметниот плански опфат на Детален урбанистички план 

Блок 16, Општина Гевгелија, предвидени се вкупно 449 градежни парцела, од кои 369 се 
со намена А1 – Домување во станбени куќи, 15 се со намена А2 – Домување во станбени 
згради, 9 се со намена Б1 – Мали комерцијални и деловни намени, 39 се со намена Б2 – 
Големи трговски единици, 2 се со намена Б5 – Хотелски комплекси и 15 се со намена Е2 
– Комунална супраструктура. Сообраќајните површини зафаќаат 82915m², т.е. 23,62%. 
Сите објекти се лоцирани така да се пристапни за пожарните возила, а ширината на 
пристапот не смее да биде помала од 3,5m со што се овозможува лесна подготовка и 
ставање во дејство на потребната опрема за борба против пожарот и спасување на 
луѓето. 

Ивичњаците на пристапниот пат мора да бидат закосени поради лесен пристап на 
пожарните возила до објектот. 

Сообраќајниот систем во локалитетот овозможува лесен пристап на пожарните 
возила до објектите. При конципирање на сообраќајот планирано е несметано движење 
на пожарните возила. Сообраќајницата и пристапот се така планирани да овозможува 
несметан пристап за пожарни возила со доволна ширина на пристапот, за да се 
овозможи лесна подготовка и ставање во дејство на потребната опрема за борба против 
пожарот и спасување на луѓето. 

Ивичњаците на пристапниот пат треба да бидат со висина не поголема од 7,0cm и 
закосени поради лесен пристап на пожарни возила до објектот. 

Временскиот рок за дејствување на пожарните возила зависи од оддалеченоста 
на најблиската противпожарна станица, која за овој плански опфат кој спаѓа во реонот на 
противпожарниот центар во Гевгелија, би изнесувал од 10 до 15мин. 

Планирањето и изработката на техничката документација треба да е во 
согласност со Законот за заштита и спасување (Службен весник на Република 
Македонија, бр. 36/04, 49/04, 86/08 и 124/10). Со планирањето на хидрантската мрежа да 
се задоволат сите мерки на превентива и заштита во случај на пожар. Надворешната 
хидрантска мрежа е збир на градежни објекти и уреди со кои водата од извор погоден за 
снабдување со вода, со цевководи се доведува на хидрантските приклучоци кои 
непосредно се користат за гаснење на пожари или на нив се приклучуваат 
противпожарни возила. 

За надворешната хидрантска мрежа да се предвиди прстенест систем на 
цевководи, со минимален пречник Ø80mm. На хидрантската водоводна мрежа со 
минимален профил од Ø80mm се поставуваат противпожарни хидранти чии приклучни 
цевководи имаат пречник најмалку Ø80mm. Хидрантите да се поставени на меѓусебно 
растојание од 80 до 150m. 

Притисокот во хидрантската мрежа не смее да биде понизок од 2,5 бара. 
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Државните органи, органите на државната управа, единиците на локалната 
самоуправа, трговските друштва, јавните претпријатија, установите и службите се 
должни да имаат соодветни уреди и инсталации за заштита од пожари и експлозии, 
друга противпожарна опрема, средства за гаснење на пожари и противпожарни апарати, 
според пропишани стандарди. Уредите, инсталациите, опремата и средствата од ставот 
1 на овој член, задолжително треба да се наоѓаат на одредени места, да се одржуваат 
во исправна состојба, да бидат посебно обележани и секогаш достапни за употреба, 
согласно со закон. 

Согласно Законот за заштита и спасување (Службен весник на Република 
Македонија, бр.36/04, 49/04, 86/08 и 124/10) член 70, инвеститорот во проектната 
документација за изградба на објекти, како и за објекти на кои се врши реконструкција - 
пренамена е должен да изготви посебен елаборат за заштита од пожари, експлозии и 
опасни материи и да прибави согласност за застапеноста на мерките за заштита од 
пожари, експлозии и опасни материи. Согласност за застапеност на мерките за заштита 
од пожари, експлозии и опасни материи дава Дирекцијата, односно нејзините подрачни 
организациони единици за заштита и спасување. Директорот на Дирекцијата ја утврдува 
содржината на елаборатот за заштита од пожари, експлозии и опасни материи. 
Директорот на Дирекцијата ги пропишува мерките за заштита од пожари, експлозии и 
опасни материи. Одредбата од ставот 1 на овој член ги опфаќа сите објекти, освен 
станбените објекти со висина на венецот до 10 метри и јавните објекти со капацитет за 
истовремен престој до 25 лица. 

За објектите на кои не се однесува одредбата на овој член се применуваат 
важечките мерки,нормативи и стандарди кои се однесуваат на заштита и спасување. 

 
9.5. ЗАШТИТА ОД НЕЕКСПЛОДИРАНИ УБОЈНИ И ДРУГИ ЕКСПЛОЗИВНИ СРЕДСТВА 
 

Согласно Законот за заштита и спасување (Службен весник на Република 
Македонија, бр. 36/04, 49/04, 86/08 и 124/10) член 80, заштитата од неексплодирани 
убојни и други експлозивни средства опфаќа пребарување на теренот и пронаоѓање, 
пронаоѓање на неексплодираните убојни средства, обележување и обезбедување на 
теренот, онеспособување и уништување на сите видови на неексплодирани убојни и 
други експлозивни средства како и транспорт до определеното и уреденото место за 
уништување и безбедносни мерки за време на транспортот. Онеспособување и 
уништување на сите видови на неексплодирани убојни и други експлозивни средства се 
врши на местото на пронаоѓање, ако за тоа постојат безбедносни услови. 

Ако не се исполнети условите од ставот 2 на овој член, уништувањето на 
неексплодирани убојни и други експлозивни средства се врши на претходно определени 
и уредени места за таа намена. 

Стандардните оперативни процедури за заштита од неексплодирани убојни и 
други експлозивни средства ги пропишува директорот на Дирекцијата. 

 
9.6. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД УРНАТИНИ 
 
За заштита на локалитетот од урнатини при урбанистичкото планирање превземени се 
следните мерки: 
‐ најмало растојание од градежната линија до следната градежна линија е 6,00m, на 
коридорот на улиците; 
‐ при рушење објектот ја зафаќа h/2 од површината околу себе, односно руините се во 
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најголем дел во склоп на парцелата; 
‐ сообраќајната мрежа нема да биде оптоварена со руини и ќе има можност за пристап 
на возила за пожар, прва помош, и т.н. 

Просторот на предметниот плански опфат се наоѓа во зона на граница околу 7 
степени по Меркалиевата скала на очекувани земјотреси, што наметнува задолжителна 
примена на нормативно- правна регулатива, со која се уредени постапките, условите и 
барањата за постигнување на технички конзистентен и економски одржлив степен на 
сеизмичка заштита, при изградбата на новите објекти. 

Густината на објектите односно нивното растојание е планирано во доменот на 
сеизмичкото проектирање со помали висини на објектите и со поголеми попречни 
профили на сообраќајниците, со што во случај на сеизмичко рушење може да се 
обезбеди проток на луѓе и возила. 

 
9.7. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ТЕХНИЧКО - ТЕХНОЛОШКИ НЕСРЕЌИ 
 

Заради постигнување на целосна заштита на луѓето, материјалните добра и 
потесната и 
пошироката животна средина потребно е одржување на опремата и инсталациите, 
заради сигурно користење на опасни материјали во технолошките процеси заради 
одбегнување на технолошките катастрофи, ограничување на емисијата како последица 
од пожар, експлозија или ослободување на хемикалии, што може да се случи во 
околности на поголеми индустриски акциденти и заштита на животната средина во 
смисла на ограничување на ефектите од емисија на опасни материи или последици од 
пожар и експлозии. 

Услови за заштита и спасување од техничко - технолошки несреќи: 
‐ потребно е да се предвидат превентивни мерки од страна на стопанските субјекти за 
спречување на технолошки катастрофи, базирани врз анализата на однесувањето на 
исти или слични постројки. 
‐ потребна е замена на халогенираните јагленоводороди како разладни средства и 
пропеланти, редукција на сегашната емисија на голем број на опасни супстанци и 
редукција на емисија на бензин, хлорометан, духлоретан, бакар и кадмиум, намалување 
на емисијата на јаглероден диоксид и сулфур диоксид и дефосфатизирање и 
денитрифицирање на отпадниот материјал. 
‐ изработка на соодветни планови и програми за заштита на населението и едукација и 
тренинг на персоналот во случај на евентуална техничка катастрофа. 
 
9.8. СПАСУВАЊЕ ОД СООБРАЌАЈНИ НЕСРЕЌИ 
 

Планираната улична мрежа за документација Изменување и дополнување на 
Детален урбанистички план Дел од Блок 5, Општина Гевгелија, е планирана по принцип 
на хиерархиска функционална класификација, од примарна и секундарна мрежа. 

Вкупна површина на планскиот опфат изнесува 8,76ha од која 1,85ha е под 
сообраќајни површини или 21,14%. Стационарниот сообраќај е решен согласно член 59 
и член 61 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање 
(Службен весник на Република Македонија, бр. 63/12, 126/12, 19/13, 167/13 и 37/14). 
Комплетната сообраќајна сигнализација на уличната мрежа, како вертикална и 
хоризонтална треба да е изведена согласно прописите од областа на сообраќајот. 
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Временскиот рок за дејствување на возилата за брза помош зависи од 
оддалеченоста на најблиската болница или поликлиника, која за овој плански опфат во 
реонот на Општа болница - Гевгелија би изнесувал од 5 до 10мин. 

Временскиот рок за дејствување на пожарните возила зависи од оддалеченоста 
на најблиската противпожарна станица, која за овој плански опфат кој спаѓа во реонот на 
противпожарниот центар во Гевгелија би изнесувал од 10 до 15мин. 

 
9.9. ЕВАКУАЦИЈА 
 

Со евакуацијата се врши планско, организирано и контролирано преместување на 
населението, материјалните добра и културното наследство на Републиката, од 
загрозените во побезбедните подрачја. 

Евакуацијата се извршува доколку со други мерки не е можно да се спречат 
последиците од природните непогоди и други несреќи. 

Населението од подрачјето од кое се врши евакуација, може да се евакуира во 
друга општина на одредено место и во одредено време. 

 
9.10. ЗГРИЖУВАЊЕ НА ЗАГРОЗЕНОТО И НАСТРАДАНОТО НАСЕЛЕНИЕ 
 

Згрижувањето опфаќа прифаќање, сместување и обезбедување на основни 
услови за живот на настраданото и загрозеното население. Републиката и единиците на 
локалната самоуправа се должни да обезбедат сместување и итно згрижување на 
населението, кое поради природни непогоди и други несреќи, останало без дом и 
средства за живеење и кое поради загрозеност се задржува надвор од своето место на 
живеење. 
 
9.11. РАДИОЛОШКА, ХЕМИСКА И БИОЛОШКА ЗАШТИТА 
 

Радиолошката, хемиската и биолошката заштита опфаќа мерки и активности за 
заштита на луѓето, добитокот и растенијата, со навремено откривање, следење и 
контрола на опасностите од последиците од несреќи со опасни материи, како и 
последиците од радиолошки, хемиски и биолошки агенси и преземање на мерки и 
активности за отстранување на последиците од нив. 

Сопствениците на објекти во кои се произведуваат и складираат опасни материи, 
сопствениците на транспортни средства, сопствениците и корисниците на објектите и 
уредите кои се наменети за јавно снабдување со вода, производство, сообраќај и 
складирање на прехранбени производи, лекарства и сточна храна, јавните здравствени 
служби, како и сопствениците на објекти во кои се врши згрижување и образование на 
децата, се должни да обезбедат заштитни средства и да ги спроведуваат стандардите и 
процедурите за радиолошка, хемиска и биолошка заштита. 

Надлежните субјекти потребно е да преземат мерки и активности за заштита и 
спасување и тоа: 
‐ РХБ извидување на територијата 
‐ дозиметриска контрола 
‐ детекција на РХБ агенси присутни на одредено подрачје 
‐ лабораториско испитување на видот, концентрацијата, својствата и другите 
карактеристики на РХБ контаминентите. 
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9.12. ПРВА МЕДИЦИНСКА ПОМОШ 
 
  Прва медицинска помош опфаќа преземање на мерки и активности за укажување 
на прва медицинска помош со стандардни и прирачни средства на местото на 
повредувањето - заболувањето, медицинска тријажа на повредените и заболените и 
транспорт до најблиските здравствени установи. 
Временскиот рок за дејствување на возилата за брза помош за овој плански опфат во 
реонот на Општа болница - Гевгелија би изнесувал од 5 до 10мин. 
 
9.13. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ НА ЖИВОТНИ И ПРОИЗВОДИ ОД ЖИВОТИНСКО 
ПОТЕКЛО 
 

Заштита и спасување на животни и производи од животинско потекло опфаќа 
превентивни и оперативни мерки за заштита на животните и производите од животинско 
потекло од дејствата на природните непогоди, епизоотии и други несреќи. 

Превентивните мерки за заштита и спасување на животните и производите од 
животинско потекло ги спроведуваат надлежните органи и институции во нивното 
секојдневно работење. 

Во спроведување на оперативните мерки, покрај надлежните органи и институции 
учествува и Дирекцијата со своите единици и тимови, со укажување на прва 
ветеринарна помош на повреден, заболен и контаминиран добиток со стандардни и 
прирачни средства на местото на повредувањето и транспорт до соодветните 
ветеринарни установи. 

 
9.14. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ НА РАСТЕНИЈА И ПРОИЗВОДИ ОД РАСТИТЕЛНО 
ПОТЕКЛО 
 

Заштита и спасување на растенијата и производите од растително потекло 
опфаќа превентивни и оперативни мерки и активности за заштита од растителни 
болести, епифитотии, штетници, плевели, радиолошка, хемиска и биолошка 
контаминација и други видови на загрозување. 
Превентивните мерки за заштита и спасување на растенијата и производите од 
растително потекло ги спроведуваат надлежните органи и институции во нивното 
секојдневно работење. 

Во спроведување на оперативните мерки, покрај надлежните органи и институции 
учествува и Дирекцијата со своите единици и тимови. 
 
9.15. АСАНАЦИЈА НА ТЕРЕНОТ 
 

Асанација на теренот опфаќа пронаоѓање, собирање, идентификација, транспорт 
и погребување на загинати и умрени лица, собирање, транспорт и закоп на загинати 
животни, собирање и уништување на сите видови отпадни и други опасни материи што 
го загрозуваат животот и здравјето на луѓето, дезинфекција, дезинсекција и 
дератизација на теренот и објектите како и асанација на објектите за водоснабдување. 

За цврстиот отпад се предвидува собирање во контејнери за отпадоци и нивно 
редовно евакуирање до депонија. Евентуалните отпадоци од некој процес на 
производството потребно е да се собираат во посебен контејнер. Со тоа ќе се спречи 
загадување на почвите 
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и на подземните води, а со тоа на животната и работна средина воопшто. Денешниот 
степен на развиток на сите научни гранки на техниката и хемијата, апсолутно 
овозможува здрав и чист животен амбиент, бидејќи може да се прочисти готово секој вид 
на отпадна вода. Со прочистување на отпадната вода, како и со заштита на водата од 
загадување, се решава проблемот на снабдување на стопанството и населбите со чиста 
вода. Со тоа се решава и прашањето на водата како елемент на животната средина, 
пресуден за егзистенција на човекот. 

Носителите на одделните активности за асанација на теренот ќе се утврдуваат 
според надлежноста за предметниот реон. 

Врз основа на член 29 од Законот за заштита и спасување (Службен весник на 
Република Македонија,бр. 36/04, 49/04, 86/08 и 124/10) Мерките за заштита и спасување 
задолжително се применуваат: 
i. при планирањето и уредувањето на просторот и населбите; 
ii. во проектите, за објекти и технолошки процеси наменети за складирање, 
производство и употреба на опасни материи, нафта и нејзини деривати,енергетски 
гасови, јавниот сообраќај, црна и обоена металургија, како и за јавна, административна, 
културна, туристичко- угостителска дејност и 
iii. при изградба на објекти и инфраструктура. Начинот на применувањето на мерките за 
заштита и спасување, при планирањето и уредувањето на просторот и населбите, во 
проектите и при изградба на објектите, како и учество во техничкиот прием, Владата го 
уредува со уредба. 

Во функција на уредувањето на просторот задолжително се обезбедува: 
1) изградба на објекти отпорни на сеизмички дејства; 
2) регулирање на водотеците и изградба на систем на одбранбени насипи; 
3) изградба на снегозаштитни појаси и пошумување на голините; 
4) обезбедување на противпожарни пречки; 
5) изградба на објекти за заштита и 
6) изградба на потребната инфраструктура. 

При примена на планските решенија на Изменување и дополнување на Детален 
урбанистички план, за што не е регулирано со овие услови да се применуваат 
стандардите и нормативите утврдени со Законот за заштита и спасување (Службен 
весник на Република Македонија, бр. 36/04, 49/04, 86/08 и 124/10), Процена за 
загрозеност на Република Македонија од природни непогоди и други несреќи (Службен 
весник на Република Македонија, бр. 117/07), Методологија за содржината и начинот на 
проценување на опасностите и планирање на заштитата и спасувањето (Службен 
весник на Република Македонија, бр. 76/06) и Уредбите за спроведување на заштитата и 
спасувањето од пожари и урнатини (Службен весник на Република Македонија, бр. 8/05). 
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U R B A N I Z A M

ПЛАНЕР:
МИТКО ПАВЛОВ д.и.а

овластување бр.0.0686

ВАСКА ТОДОВА РУЖОВА д.и.а.
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MESTO:

НАРАЧАТЕЛ:

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО

ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА за
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ПОПЛОЧЕНИ ПОВРШИНИ -

простор за манипулација
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НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА
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Н=...м

МАКСИМАЛНА ВИСОЧИНА НА ГРАДБАТА (м')

ПОСТОЈНА ЕЛЕКТРИЧНА МРЕЖА

- НАДЗЕМЕН ВОД

ПОСТОЈНА ЕЛЕКТРИЧНА МРЕЖА

- ПОДЗЕМЕН ВОД

ПОСТОЈНА ВОДОВОДНА МРЕЖА

ПОСТОЈНА КАНАЛИЗАЦИОНА МРЕЖА

ПОСТОЈНА ИНФРАСТРУКТУРА:
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ПЛАНИРАНА КАНАЛИЗАЦИОНА МРЕЖА
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НАПОМЕНА: Бројот на паркинзи ќе биде пресметано во Основниот проект,  член 61 од Правилникот за стандарди и

нормативи за уредување на просторот (Службен весник на Република Македонија, бр. 63/12, 126/12, 19/13, 167/13 и 37/14).

НАПОМЕНА: Бројот на паркинзи ќе биде пресметано во Основниот проект,  член 61 од Правилникот за стандарди и

нормативи за уредување на просторот (Службен весник на Република Македонија, бр. 63/12, 126/12, 19/13, 167/13 и 37/14).
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НАПОМЕНА: Бројот на паркинзи ќе биде пресметано во Основниот проект,  член 61 од Правилникот за стандарди и

нормативи за уредување на просторот (Службен весник на Република Македонија, бр. 63/12, 126/12, 19/13, 167/13 и 37/14).

НАПОМЕНА: Бројот на паркинзи ќе биде пресметано во Основниот проект,  член 61 од Правилникот за стандарди и

нормативи за уредување на просторот (Службен весник на Република Македонија, бр. 63/12, 126/12, 19/13, 167/13 и 37/14).
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РЕПУБЛИКА  СЕВЕРНА  МАКЕДОНИЈА 

 
    

 

 

 

 

 

 

         

 

 

М.П 

 

 

 

ДУП: Детален Урбанистички План за  Блок  16,  
општина Гевгелија  
(Плански период 2014-2024) 
                                       

Одлука бр: 09-267/1 од  28.01.2022год. 
Одлука бр: 09-1552/1 од  29.06.2022год. 
                   
Намена на градба: А2 – Домување во станбени 
згради 
(Б1, Б2, Б3, Б4, Б5, В3, В4 – до 40%)  
                                           
Ул.„  __________________“   бр.____ Гевгелија 
К.О. Мрзенци  
К.П бр.1504/1  
 
Г.П. 3.24 
         
ДЛ: 5 и 3                                                   М = 1: 1000 
                                                  

 

ИЗВОД ОД ПЛАН БРОЈ: 

                                                                             
                                                                                                          

                                     
                      ОПШТИНА   ГЕВГЕЛИЈА                          

Број: 11-3/45   од  05.02.2024год.                              
Сектор за урбанизам, архитектура, 

градежништво и     заштита на животна средина 
 
    

 
 
ИЗВОДОТ ЗА Г.П. 3.24                                    
СОДРЖИ: 
 
1.       ГРАФИЧКИ ДЕЛ: 

 Заверена копија  од: синтезен план во идентична форма со граница на плански опфат за кој се 
однесува барањето за извод со:   

- легенда 
- табела со нумерички показатели 
 

2.     ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ: 

 Заверена копија од: општите и посебните услови за градење, параметри за споредување на 
планот, мерки за заштита на културно наследство, на природата и животната средина, мерки за 
заштита и спасување, мерки за движење на хендикепирани лица и сл. 

 
 

 

Изработил:  
Ивана Баламовска Илиева, 
 
 
 

 
 
 

         ОВЛАСТЕНО ЛИЦЕ ОД ОПШТИНАТА 

 
    __________________________ 

           Ирена Томчева 
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1.   ГРАФИЧКИ ДЕЛ: 

     Синтезен план:  
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2. Текстуален дел: 

 

 

Намена на градбата: А2- ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ ЗГРАДИ 

                                    (Б1, Б2, Б3, Б4, Б5, В3, В4 – до 40%)  

 

 

 

Максимална дозволена површина:  

 

градежнa парцелa: 

 

г.п. 3.24 

 

 

Површина на парцела :   

 

1.114,50m2 

Површина под градба: 442,47m2 

Вкупно изградена  површина:  2.655,00m2 

Процент на изграденост:  39,70% 

Коефициент на искористеност:  2,38 

Потребен број на места за паркирање:  Паркирање во градежна парцела 

                                  

 

 
 

Максимална дозволена височина до венец: 

 

 Максимална  дозволена  височина  од  нивото на заштитниот  тротоар  до  венец  

изнесува 17.5 м.   (П+4+Пк) 

 

2. ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА ИЗГРАДБА, РАЗВОЈ И КОРИСТЕЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕТО 

А2 – Домување востанбени згради.  
Површината за градење е прикажана со апроксимативна градежна линија во која не смее 
да се надмине површината за градба дефинирана во табеларниот приказ за соодветната 

градежна парцела. 
Максималната катност на објектите е П+4+Пк, односно висина на хоризонтален венец 16,20м. Како 
компатибилни на основната намена предвидени се Б1 – Мали комерцијални и деловни намени, Б2 – 
Големи трговски единици, Б3 – Големи угостителски единици, Б4 – Деловни простори, Б5 – Хотелски 
комплекси, В3 – Култура, В4 – Државни институции со максимална застапеност од 40%. Паркирањето 
треба да се обезбеди во рамки на сопствената парцела како основен услов за реализација на 
максимално дозволената висина за градба и вкупно изградена површина. 
Планиран е пристап во парцела од ул.„13“. 
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1.   ГРАФИЧКИ ДЕЛ: 

       Сообраќаен и нивелациски  план:  
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 УСЛОВИ ЗА ИЗГРАДБА 

1. ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗГРАДБА, РАЗВОЈ И КОРИСТЕЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕТО 
ЗА ГРАДБИ КОИ ВАЖАТ ЗА ЦЕЛИОТ ПЛАНСКИ ОПФАТ 
1.1 Изградбата на нови објекти, изградбата на комуналните објекти и инсталации како и 
вкупното просторно уредување на предметниот локалитет треба да се изведува 
согласно законската и подзаконската регулатива, техничките прописи во областа на 
градежништвото и урбанизмот како и овие параметри што се составен дел на 
документацијата. 
1.2 Во Деталниот урбанистички план предвидени се следните класи на намени: 
А – Домување 

А1 – Домување во станбени куќи 
А2 – Домување во станбени згради 
Б – Комерцијални и деловни намени 

Б1 – Мали комерцијални и деловни намени 
Б2 – Големи трговски единици 
Б5 – Хотелски комплекси 
Е – Инфраструктура 

Е1 – Комунална инфраструктура (сообраќајни коридори) 
Е2 – Комунална супраструктура 
Заради флексибилноста на планот предвидени се зони со компатибилни класи на 
намени што се дадени во планот. 
Градежна линија се исцртува во градежни парцели каде што со планот се утврдуваат 
услови за идна градба. 
1.3 Согласно Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање 
(Службен весник на Република Македонија, број 63/12, 126/12, 19/13, 167/13 и 
37/14), постојат три вида на градежни линии: 
‐ Градежна линија како ознака за просторната граница за градење дефинирана во 
член 35 став 1 од овој Правилник. 
‐ Помошна градежна линија како ознака за денивелација, пасажи или друга 
промена во рамките на површината за градење. 
‐ Подземна градежна линија со која се уредува границата за градење под котата 
на теренот доколку таа не се совпаѓа со градежната линија која ја ограничува 
надземната изградба. 
1.4 Градежната линија се спроведува со дозволени пречекорувања од страна на 
издадените елементи од архитектонската пластика на градбите. 
1.5 Кога градежната линија се совпаѓа со границата на градежната парцела со соседот 
не се дозволени пречекорувања на градежната линија со ниту еден вид 
архитектонски испакнувања. 
1.6 Површина за градење е планска одредба со која во урбанистички план се утврдува 
делот од градежната парцела која се предвидува за градење на градбите. 
Површината за градење е дефинирана во рамки на една градежна парцела и не може 
да се протега низ две или повеќе парцели. Континуитетот на површината за градење 
низ две или повеќе градежни парцели во урбанистичкото планирање се добива како 
збир од поединечни површни за градење чиишто граници се совпаѓаат, со границите 
на градежните парцели со што се обезбедува калканско спојување на соседните 
градби во низа, уличен фронт и слично. 
Во една градежна парцела по правило има една површина за градење во која може 
да се гради само една градба. Комплексните градби составени од повеќе површини 
за градење во една градежна парцела по правило се уредуваат со архитектонско - 
урбанистички проект од член 51 став 1 од Законот како разработка на површината за 
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градење уредена во урбанистички план. Површината за градење е прикажана 
со апроксимативна градежна линија во која не смее да се надмине 
површината за градба дефинирана во табеларниот приказ за соодветната 
градежна парцела. 

1.7 Кога растојанието помеѓу површината за градење и страната на градежната парцела 
е нула, не се дозволени никакви отвори на ѕидот на градбата на границата на 
градежната парцела. Кога растојанието е од 1,20 до 3,00 метри дозволени се само 
помошни отвори со парапет од најмалку 1,60 метри, а на растојанија од 3,00 метри и 
над 3,00 метри дозволени се регуларни отвори на таа страна од градбата. 
1.8 Максимална височина на градбите, е добиена согласно параметрите зададени во 
Правилникот. Нултата плоча во однос на теренот за сите видови градби со намена 
домување или мешани намени на домување со комерцијални намени во приземјето е 
1,20m. Најмалата катна височина со која се пресметува бројот на катови, мерено од 
плоча до плоча за домување е 2,90m,а за деловна дејност 3,40m. 
1.9 Максималната височина на слеме е до 3,50m над завршниот венец на градбата. Во 
рамките на дозволената висина на слемето и силуетата на покривот се уредува 
потпокривен корисен простор кој се третира рамноправно како и другиот корисен 
изграден простор по катовите на градбата. Во потпокривот може да се искористи 
само една катна височина. 
1.10 Од максималната височина на слемето и дозволената силуета на покривот може да 
отстапуваат други делови на градбите во планскиот опфат: 
‐ кули, покривни баџи, стакларници и издадени покривни елементи, 
‐ оџаци, вентилациони канали, лифтовски куќички, вертикални комуникации и 
сите техничко - технолошки инсталации и 
‐ сите архитектонски декоративни елементи со кои не се обѕидува или оформува 
затворен корисен простор над котата на горниот венец, односно над 
дозволената силуета на покривот. 
1.11 Процент на изграденост на земјиштето (Р) е урбанистичка величина која ја покажува 
густината на изграденост, односно колкав дел од градежното земјиште е зафатен со 
градба. 
Процентот на изграденост на земјиштето се пресметува како однос помеѓу 
површината на земјиштето под градбата и вкупната површина на градежното 
земјиште, изразен во процент. Во површината под градба се подразбира површината 
ограничена со надворешните ѕидови и столбови на градбата во висина на 
приземната плоча без надворешните тераси, скали, рампи, патеки и друго. 
Коефициент на искористеност (К) на земјиштето е урбанистичка величина која го 
покажува интензитетот на изграденост на градежното земјиште. 
Коефициент на искористеност на земјиштето се пресметува како однос помеѓу 
вкупната изградена површина, односно збирот на површините на сите изградени 
катови на градбата и вкупната површина на градежното земјиште, изразен со 
рационален број до две децимали. Под вкупна изградена површина се сметаат 
површините на сите надземни етажи. Во вкупната површина не влагаат површините 
на дозволените пречекорувања. 
Параметрите во однос на процентот на изграденост, како и на коефициентот на 
искористување на земјиштето се во рамките на предвидените со Правилникот за 
стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Службен весник на Република 
Македонија, број 63/12, 126/12, 19/13, 167/13 и 37/14) во услови на дисперзивно 
градење и се дадени во табелата во синтезниот графички прилог за секоја градежна 
парцела одделно. 
Кај повеќе локации за бруто површините за градба се земени апроксимативни 
површини за димензионирање, сè со цел да се добијат пореални показатели. 
1.12 За определувањето на потребниот број на паркинг места според намената на 
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земјиштето и градбите и нивната големина, кој ќе се утврди во урбанистичкиот план 
како планска одредба односно услов за градење, служат следниве нормативи: 
Паркирањето на моторните возила да се реши во секоја градежна парцела засебно, а 
во сè според член 61 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко 
планирање (Службен весник на Република Македонија, број 63/12, 126/12, 19/13, 
167/13 и 37/14). 
1.13 Во архитектонското обликување на објектите покрај наменските, функционалните, 
климатските, геомеханичките, сеизмичките и другите микролокациски услови, треба 
да се води сметка за специфичностите на прирачните градежни материјали и 
традиционалните вредности и културата во градењето. Покрај императивните услови 
кои произлегуваат од дозволените граници на изградба, во компонирање на 
фасадите треба да се тежнее кон нивно максимално усогласување со соседните 
објекти со композициските линии на соседите, но сепак со максимално почитување 
на индивидуалноста на сопственикот и креативноста на архитектот. 
1.14 При изградба на нови објекти и содржини во просторот се применуваат мерките за 
спречување на бариери во просторот односно се овозможува непречено движење на 
хендикепираните лица, особено во делот на достапноста до јавните објекти. 
1.15 Површините за движење на пешаците кои се планираат во урбанистичките планови: 
тротоари, пешачки улици, пешачки __________патеки, плоштади и плоштатки мора да се со 
континуирана нивелета без скалести денивелации со подолжен наклон од најмногу 
8,33%, секаде каде што карактеристиките на теренот го дозволуваат тоа. 
1.16 Процентот на озеленетост во рамките на градежната парцела претставува однос 
помеѓу површината на градежно земјиште наменето за зеленило и вкупната 
површина на градежното земјиште изразено во проценти. 
Процентот на озеленетост во рамките на градежните парцели е потребно да изнесува 
минимум 20%. Оваа планска одредба станува составен дел на условите за градење. 
1.17 Условите за градење на станбените и другите видови на објекти, треба да ги содржат 
и посебните услови за изведба на приклучоците или уредите за снабдување со вода, 
електрична енергија, телефонија и одводнувањето на отпадните води. 
1.18 Сметот ќе се одлага во заеднички контејнери лоцирани на погодни места во рамките 
на планскиот опфат. 
1.19 Локациите на заедничките контејнери и нивниот број ги определува со посебна 
одлука органот на управа на Општината. Локациите мораат да бидат достапни за 
возилата за подигање на контејнерите и уредени во согласност со оној што ќе го 
евакуира ѓубрето во регионална односно општинска депонија. 
1.20 Доколку при реализација на Деталниот урбанистичкиот план Блок 16, Општина 
Гевгелија, се појави археолошко наоѓалиште, да се постапи во согласност со 
одредбите на член 65 од Законот за заштита на културното наследство (Службен 
весник на Република Македонија, бр. 20/04). 
1.21 Да се дислоцираат постојните 10 Кв воздушни високонапонски кабли кои минуваат 
низ деловите планирани со домување и заменат со подземни кабли кои минуваат низ 
јавни сообраќајн простори, додека кај 35 Кв воздушни водови кои минуваат низ 
делови со планирана комерцијална намена (Б) се планирани соодветни заштитни 
појаси под кои не е дозволена градба на објекти односно дозволената висина на 
градбите е Н= 0м. 
За сè што не е регулирано со овие параметри, се применуваат стандардите и нормативите 
утврдени во Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Службен 
весник на Република Македонија, број 63/12, 126/12, 19/13, 167/13 и 37/14). 
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2. ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА ИЗГРАДБА, РАЗВОЈ И КОРИСТЕЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕТО 
ЗА ГРАДБИ КОИ ВАЖАТ ЗА ЦЕЛИОТ ПЛАНСКИ ОПФАТ 
БЛОК 16 ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА 
 
КЛАСА НА НАМЕНИ: 
А – Домување 
А1 – Домување во станбени куќи 
А2 – Домување во станбени згради 
Б – Комерцијални и деловни намени 

Б1 – Мали комерцијални и деловни намени 
Б2 – Големи трговски единици 
Б5 – Хотелски комплекси 
Е – Инфраструктура 

Е1 – Комунална инфраструктура (сообраќајни коридори) 
Е2 – Комунална супраструктура 
 
ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ: 
Во рамките на блокот дефинирани се 449 градежна парцела. Градежните парцели се 
формирани почитувајќи ги границите на постојните катастарски парцели. 
 
ПАРКИРАЊЕ: 
Паркирањето - гаражирањето е предвидено во склоп на градежната парцела со почитување 
на потребен број паркинг места, како основен услов за градење при издавање на решение за 
локациски услови согласно член 61 од Правилникот за стандарди и нормативи за уредување 
на просторот (Службен весник на Република Македонија, бр. 63/12, 126/12, 19/13, 167/13 и 
37/14). 
А1 и А2 – Домување во станбени куќи и згради 
- За станбени куќи и згради кои се лоцирани во централното градско подрачје: 1 
паркинг место по стан 
Б1 – Мали комерцијални и деловни намени 
- За продавници дуќани и сл.: 1 паркинг место на секои 60м2 од вкупно изградената 
површина. 
Б2 – Големи трговски единици 
- За продавници дуќани и сл.: 1 паркинг место на секои 70м2 од вкупно изградената 
површина. 
Б5 – Хотелски комплекси 
- 1 паркинг место на 6 легла.__ 
 
7. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА 
7.1. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА НА ЖИВОТНА СРЕДИНА 
Врз основа на член 29 од Законот за заштита и спасување (Службен весник на Република 
Македонија, бр. 36/04, 49/04, 86/08 и 124/10) за планската документација Детален 
урбанистички план Блок 16, Општина Гевгелија, се предвидуваат мерки за заштита и 
спасување на луѓето и материјалните добра од природни непогоди, епидемии, епизоотии, 
епифитотии и други несреќи во мир и во војна и од воени дејства во Република Македонија. 
Мерки за заштита и спасување се: урбанистичко - технички и хуманитарни и други мерки за 
заштита и спасување кои би се појавиле при и по природните непогоди и други несреќи, а не 
се предвидени со овој закон. 
Урбанистичко - технички мерки се: 
‐ засолнување 
‐ заштита и спасување од поплави 
‐ заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи 
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‐ заштита од неексплодирани убојни и други експлозивни средства 
‐ заштита и спасување од урнатини 
‐ заштита и спасување од техничко - технолошки несреќи и 
‐ спасување од сообраќајни несреќи. 
Хуманитарни мерки се: 
‐ евакуација 
_______0d0‐ згрижување на загрозеното и настраданото население 
‐ радиолошка, хемиска и биолошка заштита 
‐ прва медицинска помош 
‐ заштита и спасување на животни и производи од животинско потекло 
‐ заштита и спасување на растенија и производи од растително потекло и 
‐ асанација на теренот. 
7.2. ЗАСОЛНУВАЊЕ 
Република Македонија има обврска за изградба на јавни засолништа само во случај на 
исклучително загрозени објекти што ќе ги утврди Дирекцијата врз основа на геолошко - 
хидролошките и сеизмичките карактеристики на земјиштето и на капацитетот на 
задоволување на потребите за засолнување. 
Единиците на локалната самоуправа имаат обврска да градат јавни засолништа со кои ќе ги 
задоволат потребните капацитети за засолнување на луѓето, материјалните добра и 
културното наследство на своето подрачје. 
Начинот на изградба на јавните засолништа и одржувањето и користењето на веќе 
изградените засолништа и други заштитни објекти и определување на потребниот број на 
засолнишни места со уредба ги уредува Владата. 
7.3. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОПЛАВИ 
Заштитата и спасувањето од поплави опфаќа регулирање на водотеците, изградба на 
заштитни објекти, одржување и санирање на оштетените делови на заштитните објекти, 
набљудување и извидување на состојбите на водотеците и високите брани, заштитните 
објекти и околината, обележување на висинските коти на плавниот бран, навремено 
известување и тревожење на населението во загрозеното подрачје, спроведување на 
евакуација на населението и материјалните добра од загрозеното подрачје, обезбедување на 
премин и превоз преку вода, спасување на загрозените луѓе на вода и под вода, црпење на 
водата од поплавените објекти и извлекување на удавените, обезбедување на населението 
во поплавените подрачја со основните услови за живот и учество во санирање на 
последиците предизвикани од поплавата. 
7.4. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОЖАРИ, ЕКСПЛОЗИИ И ОПАСНИ 
МАТЕРИИ 
На површината на предметниот плански опфат на Детален урбанистички план Блок 16, 
Општина Гевгелија, предвидени се вкупно 449 градежни парцела, од кои 369 се со намена 
А1 – Домување во станбени куќи, 15 се со намена А2 – Домување во станбени згради, 9 се со 
намена Б1 – Мали комерцијални и деловни намени, 39 се со намена Б2 – Големи трговски 
единици, 2 се со намена Б5 – Хотелски комплекси и 15 се со намена Е2 – Комунална 
супраструктура. Сообраќајните површини зафаќаат 82915m², т.е. 23,62%. 
Сите објекти се лоцирани така да се пристапни за пожарните возила, а ширината на 
пристапот не смее да биде помала од 3,5m со што се овозможува лесна подготовка и 
ставање во дејство на потребната опрема за борба против пожарот и спасување на луѓето. 
Ивичњаците на пристапниот пат мора да бидат закосени поради лесен пристап на пожарните 
возила до објектот. 
Сообраќајниот систем во локалитетот овозможува лесен пристап на пожарните возила до 
објектите. При конципирање на сообраќајот планирано е несметано движење на пожарните 
возила. Сообраќајницата и пристапот се така планирани да овозможува несметан пристап за 
пожарни возила со доволна ширина на пристапот, за да се овозможи лесна подготовка и 
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ставање во дејство на потребната опрема за борба против пожарот и спасување на луѓето. 
Ивичњаците на пристапниот пат треба да бидат со висина не поголема од 7,0cm и закосени 
поради лесен пристап на пожарни возила до објектот. 
Временскиот рок за дејствување на пожарните возила зависи од оддалеченоста на 
најблиската противпожарна станица, која за овој плански опфат кој спаѓа во реонот на 
противпожарниот центар во Гевгелија, би изнесувал од 10 до 15мин. 
Планирањето и изработката на техничката документација треба да е во согласност со 
Законот за заштита и спасување (Службен весник на Република Македонија, бр. 36/04, 49/04, 
86/08 и 124/10). Со планирањето на хидрантската мрежа да се задоволат сите мерки на 
превентива и заштита во случај на пожар. Надворешната хидрантска мрежа е збир на 
градежни објекти и уреди со кои водата од извор погоден за снабдување со вода, со 
цевководи се доведува на хидрантските приклучоци кои непосредно се користат за гаснење 
на пожари или на нив се приклучуваат противпожарни возила. 
За надворешната хидрантска мрежа да се предвиди прстенест систем на цевководи, со 
минимален пречник ﾘ80mm. На хидрантската водоводна мрежа со минимален профил од 
ﾘ80mm се поставуваат противпожарни хидранти чии приклучни цевководи имаат пречник 
најмалку ﾘ80mm. Хидрантите да се поставени на меѓусебно растојание од 80 до 150m. 
Притисокот во хидрантската мрежа не смее да биде понизок од 2,5 бара. 
Државните органи, органите на државната управа, единиците на локалната самоуправа, 
трговските друштва, јавните претпријатија, установите и службите се должни да имаат 
соодветни уреди и инсталации за заштита од пожари и експлозии, друга противпожарна 
опрема, средства за гаснење на пожари и противпожарни апарати, според пропишани 
стандарди. Уредите, инсталациите, опремата и средствата од ставот 1 на овој член, 
задолжително треба да се наоѓаат на одредени места, да се одржуваат во исправна состојба, 
да бидат посебно обележани и секогаш достапни за употреба, согласно со закон. 
Согласно Законот за заштита и спасување (Службен весник на Република Македонија, 
бр.36/04, 49/04, 86/08 и 124/10) член 70, инвеститорот во проектната документација за 
изградба на објекти, како и за објекти на кои се врши реконструкција - пренамена е должен 
да изготви посебен елаборат за заштита од пожари, експлозии и опасни материи и да 
прибави согласност за застапеноста на мерките за заштита од пожари, експлозии и опасни 
материи. Согласност за застапеност на мерките за заштита од пожари, експлозии и опасни 
материи дава Дирекцијата, односно нејзините подрачни организациони единици за заштита 
и спасување. Директорот на Дирекцијата ја утврдува содржината на елаборатот за заштита 
од пожари, експлозии и опасни материи. Директорот на Дирекцијата ги пропишува мерките 
за заштита од пожари, експлозии и опасни материи. Одредбата од ставот 1 на овој член ги 
опфаќа сите објекти, освен станбените објекти со висина на венецот до 10 метри и јавните 
објекти со капацитет за истовремен престој до 25 лица. 
За објектите на кои не се однесува одредбата на овој член се применуваат важечките мерки, 
нормативи и стандарди кои се однесуваат на заштита и спасување. 
7.5. ЗАШТИТА ОД НЕЕКСПЛОДИРАНИ УБОЈНИ И ДРУГИ ЕКСПЛОЗИВНИ 
СРЕДСТВА 
Согласно Законот за заштита и спасување (Службен весник на Република Македонија, бр. 
36/04, 49/04, 86/08 и 124/10) член 80, заштитата од неексплодирани убојни и други 
експлозивни средства опфаќа пребарување на теренот и пронаоѓање, пронаоѓање на 
неексплодираните убојни средства, обележување __________и обезбедување на теренот, 
онеспособување и уништување на сите видови на неексплодирани убојни и други 
експлозивни средства како и транспорт до определеното и уреденото место за уништување и 
безбедносни мерки за време на транспортот. Онеспособување и уништување на сите видови 
на неексплодирани убојни и други експлозивни средства се врши на местото на пронаоѓање, 
ако за тоа постојат безбедносни услови. 
Ако не се исполнети условите од ставот 2 на овој член, уништувањето на неексплодирани 
убојни и други експлозивни средства се врши на претходно определени и уредени места за 
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таа намена. 
Стандардните оперативни процедури за заштита од неексплодирани убојни и други 
експлозивни средства ги пропишува директорот на Дирекцијата. 
7.6. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД УРНАТИНИ 
За заштита на локалитетот од урнатини при урбанистичкото планирање превземени се 
следните мерки: 
‐ најмало растојание од градежната линија до следната градежна линија е 6,00m, на 
коридорот на улиците; 
‐ при рушење објектот ја зафаќа h/2 од површината околу себе, односно руините се во 
најголем дел во склоп на парцелата; 
‐ сообраќајната мрежа нема да биде оптоварена со руини и ќе има можност за пристап 
на возила за пожар, прва помош, и т.н. 
Просторот на предметниот плански опфат се наоѓа во зона на граница околу 7 степени по 
Меркалиевата скала на очекувани земјотреси, што наметнува задолжителна примена на 
нормативно- правна регулатива, со која се уредени постапките, условите и барањата за 
постигнување на технички конзистентен и економски одржлив степен на сеизмичка заштита, 
при изградбата на новите објекти. 
Густината на објектите односно нивното растојание е планирано во доменот на сеизмичкото 
проектирање со помали висини на објектите и со поголеми попречни профили на 
сообраќајниците, со што во случај на сеизмичко рушење може да се обезбеди проток на луѓе 
и возила. 
7.7. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ТЕХНИЧКО - ТЕХНОЛОШКИ НЕСРЕЌИ 
Заради постигнување на целосна заштита на луѓето, материјалните добра и потесната и 
пошироката животна средина потребно е одржување на опремата и инсталациите, заради 
сигурно користење на опасни материјали во технолошките процеси заради одбегнување на 
технолошките катастрофи, ограничување на емисијата како последица од пожар, експлозија 
или ослободување на хемикалии, што може да се случи во околности на поголеми 
индустриски акциденти и заштита на животната средина во смисла на ограничување на 
ефектите од емисија на опасни материи или последици од пожар и експлозии. 
Услови за заштита и спасување од техничко - технолошки несреќи: 
‐ потребно е да се предвидат превентивни мерки од страна на стопанските субјекти за 
спречување на технолошки катастрофи, базирани врз анализата на однесувањето на 
исти или слични постројки. 
‐ потребна е замена на халогенираните јагленоводороди како разладни средства и 
пропеланти, редукција на сегашната емисија на голем број на опасни супстанци и 
редукција на емисија на бензин, хлорометан, духлоретан, бакар и кадмиум, 
намалување на емисијата на јаглероден диоксид и сулфур диоксид и 
дефосфатизирање и денитрифицирање на отпадниот материјал. 
‐ изработка на соодветни планови и програми за заштита на населението и едукација 
и тренинг на персоналот во случај на евентуална техничка катастрофа. 
7.8. СПАСУВАЊЕ ОД СООБРАЌАЈНИ НЕСРЕЌИ 
Планираната улична мрежа за документација Изменување и дополнување на Детален 
урбанистички план Дел од Блок 5, Општина Гевгелија, е планирана по принцип на 
хиерархиска функционална класификација, од примарна и секундарна мрежа. 
Вкупна површина на планскиот опфат изнесува 8,76ha од која 1,85ha е под сообраќајни 
површини или 21,14%. Стационарниот сообраќај е решен согласно член 59 и член 61 од 
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Службен весник на 
Република Македонија, бр. 63/12, 126/12, 19/13, 167/13 и 37/14). Комплетната сообраќајна 
сигнализација на уличната мрежа, како вертикална и хоризонтална треба да е изведена 
согласно прописите од областа на сообраќајот. 
Временскиот рок за дејствување на возилата за брза помош зависи од оддалеченоста на 
најблиската болница или поликлиника, која за овој плански опфат во реонот на Општа 
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болница - Гевгелија би изнесувал од 5 до 10мин. 
Временскиот рок за дејствување на пожарните возила зависи од оддалеченоста на 
најблиската противпожарна станица, која за овој плански опфат кој спаѓа во реонот на 
противпожарниот центар во Гевгелија би изнесувал од 10 до 15мин. 
7.9. ЕВАКУАЦИЈА 
Со евакуацијата се врши планско, организирано и контролирано преместување на 
населението, материјалните добра и културното наследство на Републиката, од загрозените 
во побезбедните подрачја. 
Евакуацијата се извршува доколку со други мерки не е можно да се спречат последиците од 
природните непогоди и други несреќи. 
Населението од подрачјето од кое се врши евакуација, може да се евакуира во друга 
општина на одредено место и во одредено време. 
7.10. ЗГРИЖУВАЊЕ НА ЗАГРОЗЕНОТО И НАСТРАДАНОТО НАСЕЛЕНИЕ 
Згрижувањето опфаќа прифаќање, сместување и обезбедување на основни услови за живот 
на настраданото и загрозеното население. Републиката и единиците на локалната 
самоуправа се должни да обезбедат сместување и итно згрижување на населението, кое 
поради природни непогоди и други несреќи, останало без дом и средства за живеење и кое 
поради загрозеност се задржува надвор од своето место на живеење. 
7.11. РАДИОЛОШКА, ХЕМИСКА И БИОЛОШКА ЗАШТИТА 
Радиолошката, хемиската и биолошката заштита опфаќа мерки и активности за заштита на 
луѓето, добитокот и растенијата, со навремено откривање, следење и контрола на 
опасностите од последиците од несреќи со опасни материи, како и последиците од 
радиолошки, хемиски и биолошки агенси и преземање на мерки и активности за 
отстранување на последиците од нив. 
Сопствениците на објекти во кои се произведуваат и складираат опасни материи, 
сопствениците на транспортни средства, сопствениците и корисниците на објектите и 
уредите кои се наменети за јавно снабдување со вода, производство, сообраќај и 
складирање на прехранбени производи, лекарства и сточна храна, јавните здравствени 
служби, како и сопствениците на објекти во кои се врши згрижување и образование на 
децата, се должни да обезбедат заштитни средства и да ги спроведуваат стандардите и 
процедурите за радиолошка, хемиска и биолошка заштита. 
Надлежните субјекти потребно е да преземат мерки и активности за заштита и спасување и 
тоа: 
‐ РХБ извидување на територијата 
‐ дозиметриска контрола 
‐ детекција на РХБ агенси присутни на одредено подрачје 
‐ лабораториско __________испитување на видот, концентрацијата, својствата и другите 
карактеристики на РХБ контаминентите. 
7.12. ПРВА МЕДИЦИНСКА ПОМОШ 
Прва медицинска помош опфаќа преземање на мерки и активности за укажување на прва 
медицинска помош со стандардни и прирачни средства на местото на повредувањето - 
заболувањето, медицинска тријажа на повредените и заболените и транспорт до најблиските 
здравствени установи. 
Временскиот рок за дејствување на возилата за брза помош за овој плански опфат во реонот 
на Општа болница - Гевгелија би изнесувал од 5 до 10мин. 
7.13. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ НА ЖИВОТНИ И ПРОИЗВОДИ ОД 
ЖИВОТИНСКО ПОТЕКЛО 
Заштита и спасување на животни и производи од животинско потекло опфаќа превентивни и 
оперативни мерки за заштита на животните и производите од животинско потекло од 
дејствата на природните непогоди, епизоотии и други несреќи. 
Превентивните мерки за заштита и спасување на животните и производите од животинско 
потекло ги спроведуваат надлежните органи и институции во нивното секојдневно работење. 
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Во спроведување на оперативните мерки, покрај надлежните органи и институции учествува 
и Дирекцијата со своите единици и тимови, со укажување на прва ветеринарна помош на 
повреден, заболен и контаминиран добиток со стандардни и прирачни средства на местото 
на повредувањето и транспорт до соодветните ветеринарни установи. 
7.14. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ НА РАСТЕНИЈА И ПРОИЗВОДИ ОД 
РАСТИТЕЛНО ПОТЕКЛО 
Заштита и спасување на растенијата и производите од растително потекло опфаќа 
превентивни и оперативни мерки и активности за заштита од растителни болести, 
епифитотии, штетници, плевели, радиолошка, хемиска и биолошка контаминација и други 
видови на загрозување. 
Превентивните мерки за заштита и спасување на растенијата и производите од растително 
потекло ги спроведуваат надлежните органи и институции во нивното секојдневно работење. 
Во спроведување на оперативните мерки, покрај надлежните органи и институции учествува 
и Дирекцијата со своите единици и тимови. 
7.15. АСАНАЦИЈА НА ТЕРЕНОТ 
Асанација на теренот опфаќа пронаоѓање, собирање, идентификација, транспорт и 
погребување на загинати и умрени лица, собирање, транспорт и закоп на загинати животни, 
собирање и уништување на сите видови отпадни и други опасни материи што го загрозуваат 
животот и здравјето на луѓето, дезинфекција, дезинсекција и дератизација на теренот и 
објектите како и асанација на објектите за водоснабдување. 
За цврстиот отпад се предвидува собирање во контејнери за отпадоци и нивно редовно 
евакуирање до депонија. Евентуалните отпадоци од некој процес на производството 
потребно е да се собираат во посебен контејнер. Со тоа ќе се спречи загадување на почвите 
и на подземните води, а со тоа на животната и работна средина воопшто. Денешниот степен 
на развиток на сите научни гранки на техниката и хемијата, апсолутно овозможува здрав и 
чист животен амбиент, бидејќи може да се прочисти готово секој вид на отпадна вода. Со 
прочистување на отпадната вода, како и со заштита на водата од загадување, се решава 
проблемот на снабдување на стопанството и населбите со чиста вода. Со тоа се решава и 
прашањето на водата како елемент на животната средина, пресуден за егзистенција на 
човекот. 
Носителите на одделните активности за асанација на теренот ќе се утврдуваат според 
надлежноста за предметниот реон. 
Врз основа на член 29 од Законот за заштита и спасување (Службен весник на Република 
Македонија,бр. 36/04, 49/04, 86/08 и 124/10) Мерките за заштита и спасување задолжително 
се применуваат: 
i. при планирањето и уредувањето на просторот и населбите; 
ii. во проектите, за објекти и технолошки процеси наменети за складирање, 
производство и употреба на опасни материи, нафта и нејзини деривати,енергетски 
гасови, јавниот сообраќај, црна и обоена металургија, како и за јавна, 
административна, културна, туристичко- угостителска дејност и 
iii. при изградба на објекти и инфраструктура. Начинот на применувањето на мерките за 
заштита и спасување, при планирањето и уредувањето на просторот и населбите, во 
проектите и при изградба на објектите, како и учество во техничкиот прием, Владата 
го уредува со уредба. 
Во функција на уредувањето на просторот задолжително се обезбедува: 
1) изградба на објекти отпорни на сеизмички дејства; 
2) регулирање на водотеците и изградба на систем на одбранбени насипи; 
3) изградба на снегозаштитни појаси и пошумување на голините; 
4) обезбедување на противпожарни пречки; 
5) изградба на објекти за заштита и 
6) изградба на потребната инфраструктура. 
При примена на планските решенија на Изменување и дополнување на Детален 
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урбанистички план, за што не е регулирано со овие услови да се применуваат стандардите и 
нормативите утврдени со Законот за заштита и спасување (Службен весник на Република 
Македонија, бр. 36/04, 49/04, 86/08 и 124/10), Процена за загрозеност на Република 
Македонија од природни непогоди и други несреќи (Службен весник на Република 
Македонија, бр. 117/07), Методологија за содржината и начинот на проценување на 
опасностите и планирање на заштитата и спасувањето (Службен весник на Република 
Македонија, бр. 76/06) и Уредбите за спроведување на заштитата и спасувањето од пожари 
и урнатини (Службен весник на Република Македонија, бр. 8/05).__ 
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ДУП: Детален Урбанистички План за  Блок  16,  
општина Гевгелија  
(Плански период 2014-2024) 
                                       

Одлука бр: 09-267/1 од  28.01.2022год. 
Одлука бр: 09-1552/1 од  29.06.2022год.  
                   
Намена на градба: А2 – Домување во станбени 
згради 
(Б1, Б2, Б3, Б4, Б5, В3, В4 – до 40%)  
                                           
Ул.„  __________________“   бр.____ Гевгелија 
К.О. Мрзенци  
К.П бр.1504/1  
 
Г.П. 3.24А 
         
ДЛ: 5 и 3                                                   М = 1: 1000 
                                                  

 

ИЗВОД ОД ПЛАН БРОЈ: 

                                                                             
                                                                                                          

                                     
                      ОПШТИНА   ГЕВГЕЛИЈА                          

Број: 11-3/46   од  05.02.2024год.                              
Сектор за урбанизам, архитектура, 

градежништво и     заштита на животна средина 
 
    

 
 
ИЗВОДОТ ЗА Г.П. 3.24А                                    
СОДРЖИ: 
 
1.       ГРАФИЧКИ ДЕЛ: 

 Заверена копија  од: синтезен план во идентична форма со граница на плански опфат за кој се 
однесува барањето за извод со:   

- легенда 
- табела со нумерички показатели 
 

2.     ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ: 

 Заверена копија од: општите и посебните услови за градење, параметри за споредување на 
планот, мерки за заштита на културно наследство, на природата и животната средина, мерки за 
заштита и спасување, мерки за движење на хендикепирани лица и сл. 

 
 

 

Изработил:  
Ивана Баламовска Илиева, 
 
 
 

 
 
 

         ОВЛАСТЕНО ЛИЦЕ ОД ОПШТИНАТА 

 
    __________________________ 

           Ирена Томчева 
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1.   ГРАФИЧКИ ДЕЛ: 

     Синтезен план:  
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2. Текстуален дел: 

 

 

Намена на градбата: А2- ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ ЗГРАДИ 

                                    (Б1, Б2, Б3, Б4, Б5, В3, В4 – до 40%)  

 

 

 

Максимална дозволена површина:  

 

градежнa парцелa: 

 

г.п. 3.24А 

 

 

Површина на парцела :   

 

968,49m2 

Површина под градба: 355,52m2 

Вкупно изградена  површина:  2.133,00m2 

Процент на изграденост:  36,71% 

Коефициент на искористеност:  2,20 

Потребен број на места за паркирање:  Паркирање во градежна парцела 

                                  

 

 
 

Максимална дозволена височина до венец: 

 

 Максимална  дозволена  височина  од  нивото на заштитниот  тротоар  до  венец  

изнесува 17.5 м.   (П+4+Пк) 

 

2. ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА ИЗГРАДБА, РАЗВОЈ И КОРИСТЕЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕТО 

А2 – Домување востанбени згради.  
Површината за градење е прикажана со апроксимативна градежна линија во која не смее 
да се надмине површината за градба дефинирана во табеларниот приказ за соодветната 

градежна парцела. 
Максималната катност на објектите е П+4+Пк, односно висина на хоризонтален венец 16,20м. Како 
компатибилни на основната намена предвидени се Б1 – Мали комерцијални и деловни намени, Б2 – 
Големи трговски единици, Б3 – Големи угостителски единици, Б4 – Деловни простори, Б5 – Хотелски 
комплекси, В3 – Култура, В4 – Државни институции со максимална застапеност од 40%. Паркирањето 
треба да се обезбеди во рамки на сопствената парцела како основен услов за реализација на 
максимално дозволената висина за градба и вкупно изградена површина. 
Планиран е пристап во парцела од ул.„13“. 
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1.   ГРАФИЧКИ ДЕЛ: 

       Сообраќаен и нивелациски  план:  

 

 

 

 



 

Прилог 2  



 

Прилог 2  

 

 



 

Прилог 2  

 

 

 

 



 

Прилог 2  

 

 УСЛОВИ ЗА ИЗГРАДБА 

1. ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗГРАДБА, РАЗВОЈ И КОРИСТЕЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕТО 
ЗА ГРАДБИ КОИ ВАЖАТ ЗА ЦЕЛИОТ ПЛАНСКИ ОПФАТ 
1.1 Изградбата на нови објекти, изградбата на комуналните објекти и инсталации како и 
вкупното просторно уредување на предметниот локалитет треба да се изведува 
согласно законската и подзаконската регулатива, техничките прописи во областа на 
градежништвото и урбанизмот како и овие параметри што се составен дел на 
документацијата. 
1.2 Во Деталниот урбанистички план предвидени се следните класи на намени: 
А – Домување 

А1 – Домување во станбени куќи 
А2 – Домување во станбени згради 
Б – Комерцијални и деловни намени 

Б1 – Мали комерцијални и деловни намени 
Б2 – Големи трговски единици 
Б5 – Хотелски комплекси 
Е – Инфраструктура 

Е1 – Комунална инфраструктура (сообраќајни коридори) 
Е2 – Комунална супраструктура 
Заради флексибилноста на планот предвидени се зони со компатибилни класи на 
намени што се дадени во планот. 
Градежна линија се исцртува во градежни парцели каде што со планот се утврдуваат 
услови за идна градба. 
1.3 Согласно Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање 
(Службен весник на Република Македонија, број 63/12, 126/12, 19/13, 167/13 и 
37/14), постојат три вида на градежни линии: 
‐ Градежна линија како ознака за просторната граница за градење дефинирана во 
член 35 став 1 од овој Правилник. 
‐ Помошна градежна линија како ознака за денивелација, пасажи или друга 
промена во рамките на површината за градење. 
‐ Подземна градежна линија со која се уредува границата за градење под котата 
на теренот доколку таа не се совпаѓа со градежната линија која ја ограничува 
надземната изградба. 
1.4 Градежната линија се спроведува со дозволени пречекорувања од страна на 
издадените елементи од архитектонската пластика на градбите. 
1.5 Кога градежната линија се совпаѓа со границата на градежната парцела со соседот 
не се дозволени пречекорувања на градежната линија со ниту еден вид 
архитектонски испакнувања. 
1.6 Површина за градење е планска одредба со која во урбанистички план се утврдува 
делот од градежната парцела која се предвидува за градење на градбите. 
Површината за градење е дефинирана во рамки на една градежна парцела и не може 
да се протега низ две или повеќе парцели. Континуитетот на површината за градење 
низ две или повеќе градежни парцели во урбанистичкото планирање се добива како 
збир од поединечни површни за градење чиишто граници се совпаѓаат, со границите 
на градежните парцели со што се обезбедува калканско спојување на соседните 
градби во низа, уличен фронт и слично. 
Во една градежна парцела по правило има една површина за градење во која може 
да се гради само една градба. Комплексните градби составени од повеќе површини 
за градење во една градежна парцела по правило се уредуваат со архитектонско - 
урбанистички проект од член 51 став 1 од Законот како разработка на површината за 
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градење уредена во урбанистички план. Површината за градење е прикажана 
со апроксимативна градежна линија во која не смее да се надмине 
површината за градба дефинирана во табеларниот приказ за соодветната 
градежна парцела. 

1.7 Кога растојанието помеѓу површината за градење и страната на градежната парцела 
е нула, не се дозволени никакви отвори на ѕидот на градбата на границата на 
градежната парцела. Кога растојанието е од 1,20 до 3,00 метри дозволени се само 
помошни отвори со парапет од најмалку 1,60 метри, а на растојанија од 3,00 метри и 
над 3,00 метри дозволени се регуларни отвори на таа страна од градбата. 
1.8 Максимална височина на градбите, е добиена согласно параметрите зададени во 
Правилникот. Нултата плоча во однос на теренот за сите видови градби со намена 
домување или мешани намени на домување со комерцијални намени во приземјето е 
1,20m. Најмалата катна височина со која се пресметува бројот на катови, мерено од 
плоча до плоча за домување е 2,90m,а за деловна дејност 3,40m. 
1.9 Максималната височина на слеме е до 3,50m над завршниот венец на градбата. Во 
рамките на дозволената висина на слемето и силуетата на покривот се уредува 
потпокривен корисен простор кој се третира рамноправно како и другиот корисен 
изграден простор по катовите на градбата. Во потпокривот може да се искористи 
само една катна височина. 
1.10 Од максималната височина на слемето и дозволената силуета на покривот може да 
отстапуваат други делови на градбите во планскиот опфат: 
‐ кули, покривни баџи, стакларници и издадени покривни елементи, 
‐ оџаци, вентилациони канали, лифтовски куќички, вертикални комуникации и 
сите техничко - технолошки инсталации и 
‐ сите архитектонски декоративни елементи со кои не се обѕидува или оформува 
затворен корисен простор над котата на горниот венец, односно над 
дозволената силуета на покривот. 
1.11 Процент на изграденост на земјиштето (Р) е урбанистичка величина која ја покажува 
густината на изграденост, односно колкав дел од градежното земјиште е зафатен со 
градба. 
Процентот на изграденост на земјиштето се пресметува како однос помеѓу 
површината на земјиштето под градбата и вкупната површина на градежното 
земјиште, изразен во процент. Во површината под градба се подразбира површината 
ограничена со надворешните ѕидови и столбови на градбата во висина на 
приземната плоча без надворешните тераси, скали, рампи, патеки и друго. 
Коефициент на искористеност (К) на земјиштето е урбанистичка величина која го 
покажува интензитетот на изграденост на градежното земјиште. 
Коефициент на искористеност на земјиштето се пресметува како однос помеѓу 
вкупната изградена површина, односно збирот на површините на сите изградени 
катови на градбата и вкупната површина на градежното земјиште, изразен со 
рационален број до две децимали. Под вкупна изградена површина се сметаат 
површините на сите надземни етажи. Во вкупната површина не влагаат површините 
на дозволените пречекорувања. 
Параметрите во однос на процентот на изграденост, како и на коефициентот на 
искористување на земјиштето се во рамките на предвидените со Правилникот за 
стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Службен весник на Република 
Македонија, број 63/12, 126/12, 19/13, 167/13 и 37/14) во услови на дисперзивно 
градење и се дадени во табелата во синтезниот графички прилог за секоја градежна 
парцела одделно. 
Кај повеќе локации за бруто површините за градба се земени апроксимативни 
површини за димензионирање, сè со цел да се добијат пореални показатели. 
1.12 За определувањето на потребниот број на паркинг места според намената на 
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земјиштето и градбите и нивната големина, кој ќе се утврди во урбанистичкиот план 
како планска одредба односно услов за градење, служат следниве нормативи: 
Паркирањето на моторните возила да се реши во секоја градежна парцела засебно, а 
во сè според член 61 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко 
планирање (Службен весник на Република Македонија, број 63/12, 126/12, 19/13, 
167/13 и 37/14). 
1.13 Во архитектонското обликување на објектите покрај наменските, функционалните, 
климатските, геомеханичките, сеизмичките и другите микролокациски услови, треба 
да се води сметка за специфичностите на прирачните градежни материјали и 
традиционалните вредности и културата во градењето. Покрај императивните услови 
кои произлегуваат од дозволените граници на изградба, во компонирање на 
фасадите треба да се тежнее кон нивно максимално усогласување со соседните 
објекти со композициските линии на соседите, но сепак со максимално почитување 
на индивидуалноста на сопственикот и креативноста на архитектот. 
1.14 При изградба на нови објекти и содржини во просторот се применуваат мерките за 
спречување на бариери во просторот односно се овозможува непречено движење на 
хендикепираните лица, особено во делот на достапноста до јавните објекти. 
1.15 Површините за движење на пешаците кои се планираат во урбанистичките планови: 
тротоари, пешачки улици, пешачки __________патеки, плоштади и плоштатки мора да се со 
континуирана нивелета без скалести денивелации со подолжен наклон од најмногу 
8,33%, секаде каде што карактеристиките на теренот го дозволуваат тоа. 
1.16 Процентот на озеленетост во рамките на градежната парцела претставува однос 
помеѓу површината на градежно земјиште наменето за зеленило и вкупната 
површина на градежното земјиште изразено во проценти. 
Процентот на озеленетост во рамките на градежните парцели е потребно да изнесува 
минимум 20%. Оваа планска одредба станува составен дел на условите за градење. 
1.17 Условите за градење на станбените и другите видови на објекти, треба да ги содржат 
и посебните услови за изведба на приклучоците или уредите за снабдување со вода, 
електрична енергија, телефонија и одводнувањето на отпадните води. 
1.18 Сметот ќе се одлага во заеднички контејнери лоцирани на погодни места во рамките 
на планскиот опфат. 
1.19 Локациите на заедничките контејнери и нивниот број ги определува со посебна 
одлука органот на управа на Општината. Локациите мораат да бидат достапни за 
возилата за подигање на контејнерите и уредени во согласност со оној што ќе го 
евакуира ѓубрето во регионална односно општинска депонија. 
1.20 Доколку при реализација на Деталниот урбанистичкиот план Блок 16, Општина 
Гевгелија, се појави археолошко наоѓалиште, да се постапи во согласност со 
одредбите на член 65 од Законот за заштита на културното наследство (Службен 
весник на Република Македонија, бр. 20/04). 
1.21 Да се дислоцираат постојните 10 Кв воздушни високонапонски кабли кои минуваат 
низ деловите планирани со домување и заменат со подземни кабли кои минуваат низ 
јавни сообраќајн простори, додека кај 35 Кв воздушни водови кои минуваат низ 
делови со планирана комерцијална намена (Б) се планирани соодветни заштитни 
појаси под кои не е дозволена градба на објекти односно дозволената висина на 
градбите е Н= 0м. 
За сè што не е регулирано со овие параметри, се применуваат стандардите и нормативите 
утврдени во Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Службен 
весник на Република Македонија, број 63/12, 126/12, 19/13, 167/13 и 37/14). 
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2. ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА ИЗГРАДБА, РАЗВОЈ И КОРИСТЕЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕТО 
ЗА ГРАДБИ КОИ ВАЖАТ ЗА ЦЕЛИОТ ПЛАНСКИ ОПФАТ 
БЛОК 16 ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА 
 
КЛАСА НА НАМЕНИ: 
А – Домување 
А1 – Домување во станбени куќи 
А2 – Домување во станбени згради 
Б – Комерцијални и деловни намени 

Б1 – Мали комерцијални и деловни намени 
Б2 – Големи трговски единици 
Б5 – Хотелски комплекси 
Е – Инфраструктура 

Е1 – Комунална инфраструктура (сообраќајни коридори) 
Е2 – Комунална супраструктура 
 
ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ: 
Во рамките на блокот дефинирани се 449 градежна парцела. Градежните парцели се 
формирани почитувајќи ги границите на постојните катастарски парцели. 
 
ПАРКИРАЊЕ: 
Паркирањето - гаражирањето е предвидено во склоп на градежната парцела со почитување 
на потребен број паркинг места, како основен услов за градење при издавање на решение за 
локациски услови согласно член 61 од Правилникот за стандарди и нормативи за уредување 
на просторот (Службен весник на Република Македонија, бр. 63/12, 126/12, 19/13, 167/13 и 
37/14). 
А1 и А2 – Домување во станбени куќи и згради 
- За станбени куќи и згради кои се лоцирани во централното градско подрачје: 1 
паркинг место по стан 
Б1 – Мали комерцијални и деловни намени 
- За продавници дуќани и сл.: 1 паркинг место на секои 60м2 од вкупно изградената 
површина. 
Б2 – Големи трговски единици 
- За продавници дуќани и сл.: 1 паркинг место на секои 70м2 од вкупно изградената 
површина. 
Б5 – Хотелски комплекси 
- 1 паркинг место на 6 легла.__ 
 
7. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА 
7.1. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА НА ЖИВОТНА СРЕДИНА 
Врз основа на член 29 од Законот за заштита и спасување (Службен весник на Република 
Македонија, бр. 36/04, 49/04, 86/08 и 124/10) за планската документација Детален 
урбанистички план Блок 16, Општина Гевгелија, се предвидуваат мерки за заштита и 
спасување на луѓето и материјалните добра од природни непогоди, епидемии, епизоотии, 
епифитотии и други несреќи во мир и во војна и од воени дејства во Република Македонија. 
Мерки за заштита и спасување се: урбанистичко - технички и хуманитарни и други мерки за 
заштита и спасување кои би се појавиле при и по природните непогоди и други несреќи, а не 
се предвидени со овој закон. 
Урбанистичко - технички мерки се: 
‐ засолнување 
‐ заштита и спасување од поплави 
‐ заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи 
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‐ заштита од неексплодирани убојни и други експлозивни средства 
‐ заштита и спасување од урнатини 
‐ заштита и спасување од техничко - технолошки несреќи и 
‐ спасување од сообраќајни несреќи. 
Хуманитарни мерки се: 
‐ евакуација 
_______0d0‐ згрижување на загрозеното и настраданото население 
‐ радиолошка, хемиска и биолошка заштита 
‐ прва медицинска помош 
‐ заштита и спасување на животни и производи од животинско потекло 
‐ заштита и спасување на растенија и производи од растително потекло и 
‐ асанација на теренот. 
7.2. ЗАСОЛНУВАЊЕ 
Република Македонија има обврска за изградба на јавни засолништа само во случај на 
исклучително загрозени објекти што ќе ги утврди Дирекцијата врз основа на геолошко - 
хидролошките и сеизмичките карактеристики на земјиштето и на капацитетот на 
задоволување на потребите за засолнување. 
Единиците на локалната самоуправа имаат обврска да градат јавни засолништа со кои ќе ги 
задоволат потребните капацитети за засолнување на луѓето, материјалните добра и 
културното наследство на своето подрачје. 
Начинот на изградба на јавните засолништа и одржувањето и користењето на веќе 
изградените засолништа и други заштитни објекти и определување на потребниот број на 
засолнишни места со уредба ги уредува Владата. 
7.3. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОПЛАВИ 
Заштитата и спасувањето од поплави опфаќа регулирање на водотеците, изградба на 
заштитни објекти, одржување и санирање на оштетените делови на заштитните објекти, 
набљудување и извидување на состојбите на водотеците и високите брани, заштитните 
објекти и околината, обележување на висинските коти на плавниот бран, навремено 
известување и тревожење на населението во загрозеното подрачје, спроведување на 
евакуација на населението и материјалните добра од загрозеното подрачје, обезбедување на 
премин и превоз преку вода, спасување на загрозените луѓе на вода и под вода, црпење на 
водата од поплавените објекти и извлекување на удавените, обезбедување на населението 
во поплавените подрачја со основните услови за живот и учество во санирање на 
последиците предизвикани од поплавата. 
7.4. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОЖАРИ, ЕКСПЛОЗИИ И ОПАСНИ 
МАТЕРИИ 
На површината на предметниот плански опфат на Детален урбанистички план Блок 16, 
Општина Гевгелија, предвидени се вкупно 449 градежни парцела, од кои 369 се со намена 
А1 – Домување во станбени куќи, 15 се со намена А2 – Домување во станбени згради, 9 се со 
намена Б1 – Мали комерцијални и деловни намени, 39 се со намена Б2 – Големи трговски 
единици, 2 се со намена Б5 – Хотелски комплекси и 15 се со намена Е2 – Комунална 
супраструктура. Сообраќајните површини зафаќаат 82915m², т.е. 23,62%. 
Сите објекти се лоцирани така да се пристапни за пожарните возила, а ширината на 
пристапот не смее да биде помала од 3,5m со што се овозможува лесна подготовка и 
ставање во дејство на потребната опрема за борба против пожарот и спасување на луѓето. 
Ивичњаците на пристапниот пат мора да бидат закосени поради лесен пристап на пожарните 
возила до објектот. 
Сообраќајниот систем во локалитетот овозможува лесен пристап на пожарните возила до 
објектите. При конципирање на сообраќајот планирано е несметано движење на пожарните 
возила. Сообраќајницата и пристапот се така планирани да овозможува несметан пристап за 
пожарни возила со доволна ширина на пристапот, за да се овозможи лесна подготовка и 
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ставање во дејство на потребната опрема за борба против пожарот и спасување на луѓето. 
Ивичњаците на пристапниот пат треба да бидат со висина не поголема од 7,0cm и закосени 
поради лесен пристап на пожарни возила до објектот. 
Временскиот рок за дејствување на пожарните возила зависи од оддалеченоста на 
најблиската противпожарна станица, која за овој плански опфат кој спаѓа во реонот на 
противпожарниот центар во Гевгелија, би изнесувал од 10 до 15мин. 
Планирањето и изработката на техничката документација треба да е во согласност со 
Законот за заштита и спасување (Службен весник на Република Македонија, бр. 36/04, 49/04, 
86/08 и 124/10). Со планирањето на хидрантската мрежа да се задоволат сите мерки на 
превентива и заштита во случај на пожар. Надворешната хидрантска мрежа е збир на 
градежни објекти и уреди со кои водата од извор погоден за снабдување со вода, со 
цевководи се доведува на хидрантските приклучоци кои непосредно се користат за гаснење 
на пожари или на нив се приклучуваат противпожарни возила. 
За надворешната хидрантска мрежа да се предвиди прстенест систем на цевководи, со 
минимален пречник ﾘ80mm. На хидрантската водоводна мрежа со минимален профил од 
ﾘ80mm се поставуваат противпожарни хидранти чии приклучни цевководи имаат пречник 
најмалку ﾘ80mm. Хидрантите да се поставени на меѓусебно растојание од 80 до 150m. 
Притисокот во хидрантската мрежа не смее да биде понизок од 2,5 бара. 
Државните органи, органите на државната управа, единиците на локалната самоуправа, 
трговските друштва, јавните претпријатија, установите и службите се должни да имаат 
соодветни уреди и инсталации за заштита од пожари и експлозии, друга противпожарна 
опрема, средства за гаснење на пожари и противпожарни апарати, според пропишани 
стандарди. Уредите, инсталациите, опремата и средствата од ставот 1 на овој член, 
задолжително треба да се наоѓаат на одредени места, да се одржуваат во исправна состојба, 
да бидат посебно обележани и секогаш достапни за употреба, согласно со закон. 
Согласно Законот за заштита и спасување (Службен весник на Република Македонија, 
бр.36/04, 49/04, 86/08 и 124/10) член 70, инвеститорот во проектната документација за 
изградба на објекти, како и за објекти на кои се врши реконструкција - пренамена е должен 
да изготви посебен елаборат за заштита од пожари, експлозии и опасни материи и да 
прибави согласност за застапеноста на мерките за заштита од пожари, експлозии и опасни 
материи. Согласност за застапеност на мерките за заштита од пожари, експлозии и опасни 
материи дава Дирекцијата, односно нејзините подрачни организациони единици за заштита 
и спасување. Директорот на Дирекцијата ја утврдува содржината на елаборатот за заштита 
од пожари, експлозии и опасни материи. Директорот на Дирекцијата ги пропишува мерките 
за заштита од пожари, експлозии и опасни материи. Одредбата од ставот 1 на овој член ги 
опфаќа сите објекти, освен станбените објекти со висина на венецот до 10 метри и јавните 
објекти со капацитет за истовремен престој до 25 лица. 
За објектите на кои не се однесува одредбата на овој член се применуваат важечките мерки, 
нормативи и стандарди кои се однесуваат на заштита и спасување. 
7.5. ЗАШТИТА ОД НЕЕКСПЛОДИРАНИ УБОЈНИ И ДРУГИ ЕКСПЛОЗИВНИ 
СРЕДСТВА 
Согласно Законот за заштита и спасување (Службен весник на Република Македонија, бр. 
36/04, 49/04, 86/08 и 124/10) член 80, заштитата од неексплодирани убојни и други 
експлозивни средства опфаќа пребарување на теренот и пронаоѓање, пронаоѓање на 
неексплодираните убојни средства, обележување __________и обезбедување на теренот, 
онеспособување и уништување на сите видови на неексплодирани убојни и други 
експлозивни средства како и транспорт до определеното и уреденото место за уништување и 
безбедносни мерки за време на транспортот. Онеспособување и уништување на сите видови 
на неексплодирани убојни и други експлозивни средства се врши на местото на пронаоѓање, 
ако за тоа постојат безбедносни услови. 
Ако не се исполнети условите од ставот 2 на овој член, уништувањето на неексплодирани 
убојни и други експлозивни средства се врши на претходно определени и уредени места за 
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таа намена. 
Стандардните оперативни процедури за заштита од неексплодирани убојни и други 
експлозивни средства ги пропишува директорот на Дирекцијата. 
7.6. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД УРНАТИНИ 
За заштита на локалитетот од урнатини при урбанистичкото планирање превземени се 
следните мерки: 
‐ најмало растојание од градежната линија до следната градежна линија е 6,00m, на 
коридорот на улиците; 
‐ при рушење објектот ја зафаќа h/2 од површината околу себе, односно руините се во 
најголем дел во склоп на парцелата; 
‐ сообраќајната мрежа нема да биде оптоварена со руини и ќе има можност за пристап 
на возила за пожар, прва помош, и т.н. 
Просторот на предметниот плански опфат се наоѓа во зона на граница околу 7 степени по 
Меркалиевата скала на очекувани земјотреси, што наметнува задолжителна примена на 
нормативно- правна регулатива, со која се уредени постапките, условите и барањата за 
постигнување на технички конзистентен и економски одржлив степен на сеизмичка заштита, 
при изградбата на новите објекти. 
Густината на објектите односно нивното растојание е планирано во доменот на сеизмичкото 
проектирање со помали висини на објектите и со поголеми попречни профили на 
сообраќајниците, со што во случај на сеизмичко рушење може да се обезбеди проток на луѓе 
и возила. 
7.7. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ТЕХНИЧКО - ТЕХНОЛОШКИ НЕСРЕЌИ 
Заради постигнување на целосна заштита на луѓето, материјалните добра и потесната и 
пошироката животна средина потребно е одржување на опремата и инсталациите, заради 
сигурно користење на опасни материјали во технолошките процеси заради одбегнување на 
технолошките катастрофи, ограничување на емисијата како последица од пожар, експлозија 
или ослободување на хемикалии, што може да се случи во околности на поголеми 
индустриски акциденти и заштита на животната средина во смисла на ограничување на 
ефектите од емисија на опасни материи или последици од пожар и експлозии. 
Услови за заштита и спасување од техничко - технолошки несреќи: 
‐ потребно е да се предвидат превентивни мерки од страна на стопанските субјекти за 
спречување на технолошки катастрофи, базирани врз анализата на однесувањето на 
исти или слични постројки. 
‐ потребна е замена на халогенираните јагленоводороди како разладни средства и 
пропеланти, редукција на сегашната емисија на голем број на опасни супстанци и 
редукција на емисија на бензин, хлорометан, духлоретан, бакар и кадмиум, 
намалување на емисијата на јаглероден диоксид и сулфур диоксид и 
дефосфатизирање и денитрифицирање на отпадниот материјал. 
‐ изработка на соодветни планови и програми за заштита на населението и едукација 
и тренинг на персоналот во случај на евентуална техничка катастрофа. 
7.8. СПАСУВАЊЕ ОД СООБРАЌАЈНИ НЕСРЕЌИ 
Планираната улична мрежа за документација Изменување и дополнување на Детален 
урбанистички план Дел од Блок 5, Општина Гевгелија, е планирана по принцип на 
хиерархиска функционална класификација, од примарна и секундарна мрежа. 
Вкупна површина на планскиот опфат изнесува 8,76ha од која 1,85ha е под сообраќајни 
површини или 21,14%. Стационарниот сообраќај е решен согласно член 59 и член 61 од 
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Службен весник на 
Република Македонија, бр. 63/12, 126/12, 19/13, 167/13 и 37/14). Комплетната сообраќајна 
сигнализација на уличната мрежа, како вертикална и хоризонтална треба да е изведена 
согласно прописите од областа на сообраќајот. 
Временскиот рок за дејствување на возилата за брза помош зависи од оддалеченоста на 
најблиската болница или поликлиника, која за овој плански опфат во реонот на Општа 
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болница - Гевгелија би изнесувал од 5 до 10мин. 
Временскиот рок за дејствување на пожарните возила зависи од оддалеченоста на 
најблиската противпожарна станица, која за овој плански опфат кој спаѓа во реонот на 
противпожарниот центар во Гевгелија би изнесувал од 10 до 15мин. 
7.9. ЕВАКУАЦИЈА 
Со евакуацијата се врши планско, организирано и контролирано преместување на 
населението, материјалните добра и културното наследство на Републиката, од загрозените 
во побезбедните подрачја. 
Евакуацијата се извршува доколку со други мерки не е можно да се спречат последиците од 
природните непогоди и други несреќи. 
Населението од подрачјето од кое се врши евакуација, може да се евакуира во друга 
општина на одредено место и во одредено време. 
7.10. ЗГРИЖУВАЊЕ НА ЗАГРОЗЕНОТО И НАСТРАДАНОТО НАСЕЛЕНИЕ 
Згрижувањето опфаќа прифаќање, сместување и обезбедување на основни услови за живот 
на настраданото и загрозеното население. Републиката и единиците на локалната 
самоуправа се должни да обезбедат сместување и итно згрижување на населението, кое 
поради природни непогоди и други несреќи, останало без дом и средства за живеење и кое 
поради загрозеност се задржува надвор од своето место на живеење. 
7.11. РАДИОЛОШКА, ХЕМИСКА И БИОЛОШКА ЗАШТИТА 
Радиолошката, хемиската и биолошката заштита опфаќа мерки и активности за заштита на 
луѓето, добитокот и растенијата, со навремено откривање, следење и контрола на 
опасностите од последиците од несреќи со опасни материи, како и последиците од 
радиолошки, хемиски и биолошки агенси и преземање на мерки и активности за 
отстранување на последиците од нив. 
Сопствениците на објекти во кои се произведуваат и складираат опасни материи, 
сопствениците на транспортни средства, сопствениците и корисниците на објектите и 
уредите кои се наменети за јавно снабдување со вода, производство, сообраќај и 
складирање на прехранбени производи, лекарства и сточна храна, јавните здравствени 
служби, како и сопствениците на објекти во кои се врши згрижување и образование на 
децата, се должни да обезбедат заштитни средства и да ги спроведуваат стандардите и 
процедурите за радиолошка, хемиска и биолошка заштита. 
Надлежните субјекти потребно е да преземат мерки и активности за заштита и спасување и 
тоа: 
‐ РХБ извидување на територијата 
‐ дозиметриска контрола 
‐ детекција на РХБ агенси присутни на одредено подрачје 
‐ лабораториско __________испитување на видот, концентрацијата, својствата и другите 
карактеристики на РХБ контаминентите. 
7.12. ПРВА МЕДИЦИНСКА ПОМОШ 
Прва медицинска помош опфаќа преземање на мерки и активности за укажување на прва 
медицинска помош со стандардни и прирачни средства на местото на повредувањето - 
заболувањето, медицинска тријажа на повредените и заболените и транспорт до најблиските 
здравствени установи. 
Временскиот рок за дејствување на возилата за брза помош за овој плански опфат во реонот 
на Општа болница - Гевгелија би изнесувал од 5 до 10мин. 
7.13. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ НА ЖИВОТНИ И ПРОИЗВОДИ ОД 
ЖИВОТИНСКО ПОТЕКЛО 
Заштита и спасување на животни и производи од животинско потекло опфаќа превентивни и 
оперативни мерки за заштита на животните и производите од животинско потекло од 
дејствата на природните непогоди, епизоотии и други несреќи. 
Превентивните мерки за заштита и спасување на животните и производите од животинско 
потекло ги спроведуваат надлежните органи и институции во нивното секојдневно работење. 
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Во спроведување на оперативните мерки, покрај надлежните органи и институции учествува 
и Дирекцијата со своите единици и тимови, со укажување на прва ветеринарна помош на 
повреден, заболен и контаминиран добиток со стандардни и прирачни средства на местото 
на повредувањето и транспорт до соодветните ветеринарни установи. 
7.14. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ НА РАСТЕНИЈА И ПРОИЗВОДИ ОД 
РАСТИТЕЛНО ПОТЕКЛО 
Заштита и спасување на растенијата и производите од растително потекло опфаќа 
превентивни и оперативни мерки и активности за заштита од растителни болести, 
епифитотии, штетници, плевели, радиолошка, хемиска и биолошка контаминација и други 
видови на загрозување. 
Превентивните мерки за заштита и спасување на растенијата и производите од растително 
потекло ги спроведуваат надлежните органи и институции во нивното секојдневно работење. 
Во спроведување на оперативните мерки, покрај надлежните органи и институции учествува 
и Дирекцијата со своите единици и тимови. 
7.15. АСАНАЦИЈА НА ТЕРЕНОТ 
Асанација на теренот опфаќа пронаоѓање, собирање, идентификација, транспорт и 
погребување на загинати и умрени лица, собирање, транспорт и закоп на загинати животни, 
собирање и уништување на сите видови отпадни и други опасни материи што го загрозуваат 
животот и здравјето на луѓето, дезинфекција, дезинсекција и дератизација на теренот и 
објектите како и асанација на објектите за водоснабдување. 
За цврстиот отпад се предвидува собирање во контејнери за отпадоци и нивно редовно 
евакуирање до депонија. Евентуалните отпадоци од некој процес на производството 
потребно е да се собираат во посебен контејнер. Со тоа ќе се спречи загадување на почвите 
и на подземните води, а со тоа на животната и работна средина воопшто. Денешниот степен 
на развиток на сите научни гранки на техниката и хемијата, апсолутно овозможува здрав и 
чист животен амбиент, бидејќи може да се прочисти готово секој вид на отпадна вода. Со 
прочистување на отпадната вода, како и со заштита на водата од загадување, се решава 
проблемот на снабдување на стопанството и населбите со чиста вода. Со тоа се решава и 
прашањето на водата како елемент на животната средина, пресуден за егзистенција на 
човекот. 
Носителите на одделните активности за асанација на теренот ќе се утврдуваат според 
надлежноста за предметниот реон. 
Врз основа на член 29 од Законот за заштита и спасување (Службен весник на Република 
Македонија,бр. 36/04, 49/04, 86/08 и 124/10) Мерките за заштита и спасување задолжително 
се применуваат: 
i. при планирањето и уредувањето на просторот и населбите; 
ii. во проектите, за објекти и технолошки процеси наменети за складирање, 
производство и употреба на опасни материи, нафта и нејзини деривати,енергетски 
гасови, јавниот сообраќај, црна и обоена металургија, како и за јавна, 
административна, културна, туристичко- угостителска дејност и 
iii. при изградба на објекти и инфраструктура. Начинот на применувањето на мерките за 
заштита и спасување, при планирањето и уредувањето на просторот и населбите, во 
проектите и при изградба на објектите, како и учество во техничкиот прием, Владата 
го уредува со уредба. 
Во функција на уредувањето на просторот задолжително се обезбедува: 
1) изградба на објекти отпорни на сеизмички дејства; 
2) регулирање на водотеците и изградба на систем на одбранбени насипи; 
3) изградба на снегозаштитни појаси и пошумување на голините; 
4) обезбедување на противпожарни пречки; 
5) изградба на објекти за заштита и 
6) изградба на потребната инфраструктура. 
При примена на планските решенија на Изменување и дополнување на Детален 
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урбанистички план, за што не е регулирано со овие услови да се применуваат стандардите и 
нормативите утврдени со Законот за заштита и спасување (Службен весник на Република 
Македонија, бр. 36/04, 49/04, 86/08 и 124/10), Процена за загрозеност на Република 
Македонија од природни непогоди и други несреќи (Службен весник на Република 
Македонија, бр. 117/07), Методологија за содржината и начинот на проценување на 
опасностите и планирање на заштитата и спасувањето (Службен весник на Република 
Македонија, бр. 76/06) и Уредбите за спроведување на заштитата и спасувањето од пожари 
и урнатини (Службен весник на Република Македонија, бр. 8/05).__ 
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Р Е Ш Е Н И Е 

за одредување на одговорни проектанти и соработници: 
 
 
ВВррзз  оосснноовваа  ннаа  ЗЗааккоонноотт  ззаа  ггррааддеењњее  ((ССлл..  ввеесснниикк  ннаа  РРММ  ббрр..113300//0099)),,  ууппррааввииттееллоотт  
ннаа  ДДГГППНН  „„ГГООЈЈАА““  ППааввллоовв  ММииттккоо  ДДООООЕЕЛЛ  ГГееввггееллиијјаа  ззаа  ииззррааббооттккаа  ннаа  ттееххннииччккаа  
ддооккууммееннттаацциијјаа  ––  ИИДДЕЕЕЕНН  ППРРООЕЕККТТ  ЗЗАА  ИИЗЗГГРРААДДББАА  ННАА  ССТТААННББЕЕННАА  ЗЗГГРРААДДАА  
ПП++44++ППкк  ннаа  ККПП  ббрр..11550044//11  ККОО  ММррззееннцции,,  ГГПП  ббрр..33..2244,,  ссоо  ттееххннииччккии  ббрроојј::  00770011--000099//11  
оодд  1144..0022..22002244ггоодд..,,  ггии  ооппррееддееллуувваа  ллииццааттаа::  

  
--  ММИИТТККОО  ППААВВЛЛООВВ  ддиипплл..ииннжж..ааррхх..  ссоо  ООввллаассттуувваањњее  ББ  ббрр..11..00445500  ––  ооддггооввоорреенн  

ппррооееккттааннтт  
  

--  ВВААССККАА  ТТООДДООВВАА  РРУУЖЖООВВАА  ддиипплл..ииннжж..ааррхх..  ссоо  ООввллаассттуувваањњее  ББ  ббрр..11..11664499  ––  
ооддггооввоорреенн  ппррооееккттааннтт  
  
  

--  ССААЊЊАА  ЧЧУУГГУУННЦЦААЛЛИИЕЕВВ  мм--рр..ааррхх..  ссоо  ООввллаассттуувваањњее  ББ  ббрр..11..22664422  ––  ооддггооввоорреенн  
ппррооееккттааннтт  

  

--  ДДЕЕААННАА  ББААЛЛААММООВВАА––  ссооррааббооттнниикк  
  

--  ВВААССИИЛЛИИЈЈ  ППААВВЛЛООВВ––  ссооррааббооттнниикк  
  
  

  
  
                                                                                ДГПН „ГОЈА“ ДООЕЛ Гевгелија 
    Гевгелија                                                                          Управител: 
14.02.2024 год.                                                                  Митко Павлов   
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Т Е Х Н И Ч К И О П И С 

 
 
Објект : СТАНБЕНА ЗГРАДА П+4+Пк 
 
Инвеститор: ОРТАКОВСКА СЛАВИЦА и МИТКО ПАВЛОВ 
 
Место: КП број: 1504/1 КО Гевгелија 
 
 

1. ОПШТО 
 

Се работи за катастарска парцела КП број 1504/1 врз основа на 
Имотен лист број: 179, КО Гевгелија. 

 
Градежната парцела ГП број 3.24 КО Гевгелија е со вкупна површина од 

2082,57 м2.  
Градежната парцела е во сопственост на инвеститорите Ортаковска Славица 

и Митко Павлов.  
Градежната парцела се наоѓа во населено место Гевгелија и се карактеризира 
со намена А2.1 – слободностоечки згради со двор со компатибилна намена 
(Б1, Б2, Б3, Б4, Б5, В3, В4 - до 40%). 
 
Инвеститорот во конкретниот случај сака во рамките на дозволените услови за 
градба да издгради станбена зграда со катност П+4+Пк. 

 
   2. СОДРЖИНА И ОПИС НА ОБЈЕКТОТ 
 

Станбената зграда е со висина од приземје, четири ката и поткровје и 
претставува независна целина со два влеза за станбените простори, и еден 
влез со рампа за подрумскиот простор наменет за паркирање на моторни 
возила. Димензионирањето и начинот на поделба на објектот, како и 
функционалната поделеност на истиот е во рамките на програмските 
барања на инвеститорот. Проектирани се вкупно 71 станбени единици. 

Објектот е поставен на рамен терен, така да пристапот би бил од 
улицата од северната страна за влез во станбените единици и влез во 



Идеен проект за изградба на станбена зграда П+4+Пк 
 

Друштво за градење, проектирање и надзор „ГОЈА“ ДООЕЛ Гевгелија 
 

подрумскиот дел преку рампа, додека пристапот со автомобил на ниво на 
терен е од улицата од западната страна. 

Паркирањето на моторните возила е решено во рамките на 
градежната парцела.  

 
Според Идејниот проект за изградба на станбена зграда предвидени се 71 
станбени единици, од кои 47 се двособни станови, 18 се трособни станови и 6 
се четирисобни станови. Паркирањето е решено во рамките на градежната 
парцела според одредбите член 61 од Правилникот за стандарди и нормативи 
за уредување на просторот (Службен весник на Република Македонија, бр. 
63/12, 126/12, 19/13, 167/13 и 37/14). Според одредбите од правилникот за 
намена А2 потребно е:  

- за станбени згради вон центарални градски подрачја на 80 м2 од вкупно 
изградената станбена површина по едно паркинг место.  

 
Вкупна изградена станбена површина на објектот е 4413,40м2, што значи 
дека се потребни вкупно 55 паркинг места. 

 
Предвидени се 55 паркинг места од кои 18 паркинг места се предвидени 

во подрумскиот дел од објектот со помош на рампа и 37 паркинг места на ниво 
на терен. 

 
 

3. ПОВРШИНА И МАКСИМАЛНА ВИСИНА 
 

Со овој проект се дефинира габаритот на објектот, неговата 
поставеност во рамките на градежната парцела, како и неговата висина. 
Објектот, на ниво на приземје, четири ката и поткровје е со вкупна нето 
површина од 5027,00 м2. Во овие нето површини се пресметани површините 
на скалишниот простор , ходниците и терасите. 

Максималната висина до венецот според ДУП изнесува 17.50м. Во 
конкретниот случај висината на венецот е 16.50м, од површината на 
дворното место.  

 
4. ПРОЦЕНТ НА ИЗГРАДЕНОСТ НА ПАРЦЕЛАТА 

 
Површината на парцелата изнесува..................................................2082.57м2 
Габарит на станбен објект....................................................................783.35м2 
Вкупна етажна површина....................................................................4700.10 м2 
Процентот на изграденост.....................................................................37,61 % 
Коефициент на искористеност.... ............................................................. .....2.25 
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 5. СООБРАЌАЈНО РЕШЕНИЕ 
 

Сообраќајното решение е дадено во графичкиот прилог на локацијата. 
Паркирањето на моторните возила е решено во рамките на 

градежната парцела. 
Согласно член 61 од Правилникот за стандарди и нормативи за 

уредување на просторот (Службен весник на Република Македонија, бр. 
63/12, 126/12, 19/13, 167/13 и 37/14) предвидени се 55 паркинг места од кои 
18 паркинг места во подрумскиот дел од објектот со спуштање преку 
ненаткриена рампа и 37 паркинг места на ниво на терен. Предвидените 
паркинг места го задоволуваат потребниот број на паркинг места. 

 
6. ИНФРАСТРУКТУРА 

 
Сите инфраструктурни инсталации ќе бидат изведени врз база на 

новоизведени доводи и приклучоци, за кои градителот ќе обезбеди 
согласност од надлежните служби. 

 
7. КОНСТРУКЦИЈА СО НАЧИН НА ИЗВЕДБА 

Објектот ќе биде изведен од цврст градежен материјал, односно 
систем на носиви армирано бетонски столбови, греди и платна, а како 
исполна се јавуваат шупливи керамички блокови. Меѓукатната конструкција 
е изведена како масивно армирано-бетонска плоча, тип крстасто-армирана. 
Кровната конструкција ќе биде со челична решетка. 

 
   БЕТОНСКИ РАБОТИ 
 

Темелната плоча да се изведе со МБ 30, со додавање на соодветни 
адитиви. Под темелната плоча да се изведе бетонска подлога со мршав 
бетон, до д=10.00см. 

Подната плоча да се изведе во два слоја и тоа 8.00см како подлога со 
МБ 30, преку која ќе биде поставена хидроизолација и доколку биде 
договорено со инвеститорот и втор слој со д=10.00см, со МБ 30 и 
поставување на арматурна мрежа. 

Заштитните тротоари околу објектот да бидат изведени во широчина од 
најмалку 80.00см, со МБ 30 и дебелина од 10.00см. При бетонирањето да се 
води сметка за нивно нивелирање и тоа да споевите кои ќе бидат поставени 
на минимум 2.00м да бидат залиени со бетон. 

Конструктивниот систем на армирано бетонски столбови и греди да 
биде изведен во глатка оплата со триаголни лајсни по аглите, со МБ 30 со 
задолжително набивање со вибратор и по нормативите предвидени за овој 
тип на работа. 
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Сите надворешни и внатрешни ѕидови да бидат изработени според 
проектот со соодветни либажни слоеви како и надпрозорници и 
надвратници. 

При изведбата на сите бетонски елементи да се води сметка за 
отворите потребни за цевки, хилзни, оџачки канали и сл. Да бидат 
предвидени или вградени според проектната документација или соодветните 
нормативи за истите. 

Монтажната арматура да биде според деталите на фазата статика, 
или во договор со соодветниот надзорен орган на објектот. 

 
ЅИДАРСКИ РАБОТИ 

 
Изведбата на надворешните ѕидови е со шупливи керамички блокови 

д=25 см со соодветни половинки и либажни слоеви – лепак 2см, стиропор 10 
см и малтер со мрежа 2см. 

Ѕидовите и парапетите да бидат изведени со продолжен малтер 
1:2:6. 

Внатрешните ѕидови и преградните ѕидови да бидат изведени со 
шуплива тула 12 / 25 / 25 со продолжен малтер. 

Под секој ѕид во приземјето да биде поставена соодветна 
хидроизолација. 

Малтерисувањето на ѕидовите да се изведе со продолжен малтер 
1:3:9. 
 
 ОПИС НА МЕЃУКАТНА КОНСТРУКЦИЈА 

 
Меѓукатната конструкција да биде изведена како масивно армирано 

бетонска со дебелина од 15см. 
Меѓукатната конструкција над подрумот да биде изведена од следниве 

материјали: керамички плочки или ламинат, лепак 1см, цементна кошулка 
4см, тврдо пресуван стиропор 2 - 2см, , арм.бет.плоча 16см, стиропор 10см и 
малтер со мрежа 2см. 

Меѓукатната конструкција на еркерите да биде изведена од следниве 
материјали: керамички плочки, лепак 1см, премаз ,,хидромал флекс,, 
цементна кошулка 6см, арм.бет.плоча 16см, завршна фасадна обработка. 

 
 ХИДРОИЗОЛАЦИОНИ РАБОТИ 

 
Хидроизолацијата во договор со инвеститорот да се изведе под 

темелната плоча и подната плоча. Истата да се изведе класично со 1+2 слој 
(ладен слој битумен, тер хартија, жежок премаз битумен). 

Вертикалната хидроизолација се предвидува на сите бетонски ѕидови 
со тефонд. 
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Во сите санитарни јазли да се изведе хидроизолација со 2+1 слој со 
прифаќање до висина на цоклето. 

 
 ТЕРМИЧКА ИЗОЛАЦИЈА 

 
Сите надворешни ѕидови да се изведат од надворешната страна со 

соодветен термички слој изведен со стиропор со дебелина од 10.00см. 
Во договор со инвеститорот над завршната плоча или во делот на 

кровната конструкција да се постави тврдо пресован тервол со два слоја на 
ПЕ фолија д=10.00см. 

 
 ЗВУЧНА ИЗОЛАЦИЈА 

 
На сите станбени простории во приземјето над АБ плоча, во договор 

со инвеститорот да се постави стиропор во ПЕ фолија 2.00см, како 
пливајучи слој со завртување по вертикала во делот на споевите на 
завршната цементна кошулка со ѕидовите. 

          

ГРАДЕЖНО ЗАНАЕТЧИСКИ РАБОТИ 
 
 ТЕСАРКИ И ПОКРИВАЧКИ РАБОТИ 

 
Покривањето да се изведе со термоизолационен панел, поставен на 

метална кровна конструкција. 
 
ПОДОВИ 

 
Сите подови во станбениот дел да бидат изведени со керамички 

плочки или ламинат во зависност од намената на просторијата. 
 
 СТОЛАРСКИ РАБОТИ 

 
Внатрешните врати да бидат изведени како дупло шперовани, 

фурнирани и обоени во тон и оков по избор на инвеститорот. 
Влезната врата како и делот од надворешната столарија ќе се изведе 

со алуминиумска столарија (или столарија изведена од друг материјал по 
желба на инвеститорот), поставена на подлога од мермер во долниот дел, и 
исполнета со термпопан стакло. 

 
 БРАВАРСКИ РАБОТИ 

 
Оградите во делот на терасите, како и делот од скалите да бидат 

изведена во договор со надзорниот орган, а по избор на инвеститорот. 
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 ЛИМАРСКИ РАБОТИ 

 
Хоризонталните олуци да се изведат од пластифициран лим, во тон со 

кровниот покривач, поставен на метални офарбани држачи поставени на 
растојание не помало од 50.00см со пад според проектот. 

Вертиккалните олуци да се изведат исто така со пластифициран лим, 
со иста боја, со прифаќање на метални држачи по вертикала. 

 
 МОЛЕРОФАРБАРСКИ РАБОТИ 

 
Боењето на ѕидовите и плафоните да се изведе по малтерисувањето и 

соодветен период на сушење на малтерот со поликолор во тон по избор на 
инвеститорот и со претходно глетовање. 

Боењето на внатрешната столарија да биде изведено со масна боја со 
тон по избор на инвеститорот. 

 
  
 
ФАСАДЕРСКИ РАБОТИ 

 
Боењето на сите малтерисани ѕидови да се изведе со соодветна 

фасадна боја –фасадекс со тон по избор на инвеститорот. 
  
КЕРАМИЧАРСКИ РАБОТИ 

 
Сите ѕидови во санитарниот чвор и делот од кујната да бидат 

обложени со керамички плочки по избор и во договор со инвеститорот, 
залепени со лепило за керамички плочки и споевите (фугите) да бидат 
исполнети со маса за фугирање со соодветен тон со поставените керамички 
плочки. 

Подовите од керамички плочки ќе бидат изведени во делот од 
терасата, ходникот, кујната и санитариите. 

 
 РАЗНИ РАБОТИ 

 
Во санитарниот чвор да се вградат и постават ВЦ шољи, мијалницим 

туш кади, бришачи за раце, држачи за тоалет хартија, корпи за отпадоци и 
сл. 

Сите банкини на прозорите да бидат изведени од мермер. 
Во кујната да се монтира опрема од проектот и по избор и договор со 

инвеститорот. 
Споевите со два различни материјали (паркет-керамички плочки) да 

биде изведено со Т-месингана лајсна. 



Идеен проект за изградба на станбена зграда П+4+Пк 
 

Друштво за градење, проектирање и надзор „ГОЈА“ ДООЕЛ Гевгелија 
 

 
 
 
НАПОМЕНА: 

 
Сите работи да се изведат според важечките норми и прописи за секој 
поодделен вид на работа. За евентуални пропусти, измени или 
непредвидени работи произлезени на лице место да се консултира 
проектантот. 
Инвеститорот е должен да наименува надзор на објектот како спрега 
помеѓу изведувачот, проектантот и инвеститорот. 

 

Проектант: 
Митко Павлов 
дипл.инж.арх. 

Овластување бр. 1.0450 



В. ГРАФИЧКИ ДЕЛ
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DRU[TVO ZA GRADEWE,
PROEKTIRAWE I NADZOR
,,GOJA,, DOOEL GEVGELIJA

ul. ,,Mar{al Tito,, br.124 Gevgelija
e-mail: goja.gevgelija@yahoo.com

GOJA

A2.1

ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

УЛИЦА

ОСОВИНА НА УЛИЦА

КЛАСА НА НАМЕНИ:

ЛЕГЕНДА:

Г.Г.П.

Г.Л.

РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА

Р.Л.

ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА БР.3.24  КО ГЕВГЕЛИЈА

НАМЕНА НА ОБЈЕКТОТ A2.1

ПОВРШИНА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА 2082.57м²

ПОВРШИНА ЗА ГРАДЕЊЕ 783.35м²

ПРОЦЕНТ НА ИЗГРАДЕНОСТ 37.61%

КОЕФИЦИЕНТ НА ИСКОРИСТЕНОСТ 2.25

КАТНОСТ

П+4+Пк

МАКСИМАЛНА ВИСИНА ДО ВЕНЕЦ 16.50м

ВКУПНА ЕТАЖНА ПОВРШИНА 4700.10м²

ЗЕЛЕНИЛО
413.20м² (20.00%)

TEH.BR.

INVESTITOR:

NASLOV NA
PROEKTOT:

A R H I T E K T U R A

ODGOVOREN
PROEKTANT:

MESTO:

  DATA RAZMER LIST BR.

SODR@INA NA
PRILOG:

MITKO PAVLOV d.i.a
ovlastuvawe br.1.0450

VASKA TODOVA RU@OVA d.i.a
ovlastuvawe br.1.1649

SORABOTNIЦИ: DEANA BALAMOVA

SAWA ^UGUNCALIEV m.i.a
ovlastuvawe br. 1.2642

IDEEN PROEKT ZA IZGRADBA
NA STANBENA ZGRADA
P+4+Pk

MITKO PAVLOV

KP br.1504/1
KO MRZENCI

SLAVICA ORTAKOVSKA

VASILIJ PAVLOV

                 SITUACIJA

A1  1:2000701-009/1 14.02.2024

6x
17

5x
30

6x17
5x30

 С
ТА

Н 
бр

.3

 С
ТА

Н 
бр

.5

 С
ТА

Н 
бр

.3

4x
15

3x
30

+-0.00

+0.30

6x
17

5x
30

 СТАН б
р.1

 СТАН б
р.2

6x
17

5x
30

6x17
5x30

-0.60

+-0.00

6x
17

5x
30

 СТАН б
р.1

 СТАН б
р.2

+0.30

 С
ТА

Н 
бр

.4

 С
ТА

Н 
бр

.4

 С
ТА

Н 
бр

.5

 С
ТА

Н 
бр

.6

4x
15

3x
30

 С
ТА

Н 
бр

.7

 С
ТА

Н 
бр

.6

-0.60

А2.1
Н=17.5m
П+4+Пк

5

0

0

5

0

0

5

0

0

7

1

2

А2 - ЗГРАДИ ЗА ДОМУВАЊЕ

А2.1 - СТАНБЕНИ ЗГРАДИ

5

5

0

5

5

0

В

Л

Е

З

 1

В

Л

Е

З

 2

В

Л

Е

З

 
В

О

 
П

А

Р

Ц

Е

Л

А

В

Л

Е

З

 ВО

 
П

О

Д

Р

У

М

1

2

1

8

1

7

0

7

1

2

2

3

1

1

1

8

5

4

9

AutoCAD SHX Text
43

AutoCAD SHX Text
1503

AutoCAD SHX Text
2390/1

AutoCAD SHX Text
44

AutoCAD SHX Text
1502/2

AutoCAD SHX Text
1505

AutoCAD SHX Text
1507

AutoCAD SHX Text
1502/13

AutoCAD SHX Text
1502/14

AutoCAD SHX Text
1502/3

AutoCAD SHX Text
1504/2

AutoCAD SHX Text
1506/2

AutoCAD SHX Text
1504/1

AutoCAD SHX Text
1506/1

AutoCAD SHX Text
1508

AutoCAD SHX Text
2389/3

AutoCAD SHX Text
42

AutoCAD SHX Text
1502/5

AutoCAD SHX Text
41

AutoCAD SHX Text
2389/1

AutoCAD SHX Text
64.64

AutoCAD SHX Text
64.66

AutoCAD SHX Text
64.41

AutoCAD SHX Text
64.40

AutoCAD SHX Text
64.35

AutoCAD SHX Text
64.21

AutoCAD SHX Text
64.06

AutoCAD SHX Text
64.03

AutoCAD SHX Text
64.14

AutoCAD SHX Text
63.93

AutoCAD SHX Text
63.81

AutoCAD SHX Text
63.65

AutoCAD SHX Text
63.68

AutoCAD SHX Text
63.92

AutoCAD SHX Text
63.95

AutoCAD SHX Text
63.94

AutoCAD SHX Text
63.84

AutoCAD SHX Text
63.64

AutoCAD SHX Text
63.86

AutoCAD SHX Text
63.70

AutoCAD SHX Text
63.59

AutoCAD SHX Text
63.73

AutoCAD SHX Text
63.71

AutoCAD SHX Text
63.65

AutoCAD SHX Text
63.63

AutoCAD SHX Text
63.59

AutoCAD SHX Text
63.39

AutoCAD SHX Text
63.43

AutoCAD SHX Text
63.33

AutoCAD SHX Text
63.41

AutoCAD SHX Text
63.37

AutoCAD SHX Text
63.40

AutoCAD SHX Text
63.55

AutoCAD SHX Text
63.64

AutoCAD SHX Text
63.75

AutoCAD SHX Text
63.75

AutoCAD SHX Text
63.75

AutoCAD SHX Text
63.82

AutoCAD SHX Text
63.91

AutoCAD SHX Text
63.92

AutoCAD SHX Text
64.09

AutoCAD SHX Text
63.88

AutoCAD SHX Text
64.01

AutoCAD SHX Text
63.94

AutoCAD SHX Text
64.08

AutoCAD SHX Text
64.23

AutoCAD SHX Text
64.15

AutoCAD SHX Text
64.36

AutoCAD SHX Text
64.39

AutoCAD SHX Text
64.18

AutoCAD SHX Text
64.22

AutoCAD SHX Text
63.97

AutoCAD SHX Text
63.64

AutoCAD SHX Text
63.55

AutoCAD SHX Text
63.58

AutoCAD SHX Text
63.67

AutoCAD SHX Text
63.51

AutoCAD SHX Text
63.56

AutoCAD SHX Text
63.55

AutoCAD SHX Text
63.45

AutoCAD SHX Text
63.53

AutoCAD SHX Text
63.52

AutoCAD SHX Text
63.51

AutoCAD SHX Text
63.54

AutoCAD SHX Text
63.54

AutoCAD SHX Text
63.47

AutoCAD SHX Text
63.33

AutoCAD SHX Text
63.46

AutoCAD SHX Text
63.41

AutoCAD SHX Text
63.38

AutoCAD SHX Text
63.41

AutoCAD SHX Text
3.24



DRU[TVO ZA GRADEWE,
PROEKTIRAWE I NADZOR
,,GOJA,, DOOEL GEVGELIJA

ul. ,,Mar{al Tito,, br.124 Gevgelija
e-mail: goja.gevgelija@yahoo.com

GOJA

TEH.BR.

INVESTITOR:

NASLOV NA
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  DATA RAZMER LIST BR.

SODR@INA NA
PRILOG:

MITKO PAVLOV d.i.a
ovlastuvawe br.1.0450

VASKA TODOVA RU@OVA d.i.a
ovlastuvawe br.1.1649

SORABOTNIЦИ: DEANA BALAMOVA
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IDEEN PROEKT ZA IZGRADBA
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P+4+Pk
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KP br.1504/1
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SLAVICA ORTAKOVSKA

VASILIJ PAVLOV

                 OSNOVA NA PODRUM

A2  1:2000701-009/1 14.02.2024

1 ПАРКИНГ ПРОСТОР -18 ВОЗИЛА

ПРОСТОРИЈА P (м²)БР.

675.25м²

ВКУПНО НЕТО ПОВРШИНА:

ВКУПНО БРУТО ПОВРШИНА: 847.15м²

791.80м²
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STAN 1
1. VLEZ
2. TOALET
3. DNEVEN PRESTOJ,
KUJNA I SPALNA SOBA

2,40m2 

5,30m2 

22,30m2 

VKUPNO: 30,00m2 

1

2

3

STAN 2
1. HODNIK
2. TOALET
3. DNEVEN PRESTOJ,
KUJNA I TREPEZARIJA
4. SPALNA SOBA

7,00m2 

4,80m2 

20,30m2 

9,70m2 

VKUPNO: 41,80m2 

1

2

3

4

STAN 3
1. HODNIK
2. TOALET
3. DNEVEN PRESTOJ,
KUJNA I TREPEZARIJA
4. SPALNA SOBA
5. DETSKA SOBA

5,80m2 

6,70m2 

30,00m2 

10,00m2 

7,60m2 

VKUPNO: 60,10m2 

STAN 4
1. HODNIK
2. TOALET
3. DNEVEN PRESTOJ,
KUJNA I TREPEZARIJA
4. SPALNA SOBA

5,10m2 

4,30m2 

21,10m2 

8,90m2 

VKUPNO: 39,40m2 

STAN 5
1. HODNIK
2. TOALET
3. DNEVEN PRESTOJ,
KUJNA I TREPEZARIJA
4. SPALNA SOBA
5. SPALNA SOBA

5,80m2 
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VKUPNO: 60,40m2 
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STAN 6
1. VLEZ
2. TOALET
3. DNEVEN PRESTOJ,
KUJNA I TREPEZARIJA

3,00m2 

4,30m2 

23,40m2 

VKUPNO: 30,70m2 
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STAN 7
1. DNEVEN PRESTOJ,
KUJNA I TREPEZARIJA
2. TOALET

26,00m2 

4,00m2 

VKUPNO: 30,00m2 
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KUJNA I SPALNA SOBA

2,40m2 
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1. HODNIK
2. TOALET
3. DNEVEN PRESTOJ,
KUJNA I TREPEZARIJA
4. SPALNA SOBA

6,70m2 

4,30m2 

27,20m2 

9,40m2 

VKUPNO: 47,60m2 

STAN 2
1. HODNIK
2. TOALET
3. DNEVEN PRESTOJ,
KUJNA I TREPEZARIJA
4. SPALNA SOBA

7,00m2 

4,80m2 

20,30m2 

9,70m2 

VKUPNO: 41,80m2 

STAN 4
1. HODNIK
2. TOALET
3. DNEVEN PRESTOJ,
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4. SPALNA SOBA
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STAN 5
1. HODNIK
2. TOALET
3. DNEVEN PRESTOJ,
KUJNA I TREPEZARIJA
4. SPALNA SOBA

3,80m2 

3,80m2 

20,20m2 

10,20m2 

VKUPNO: 38,00m2 

STAN 6
1. HODNIK
2. TOALET
3. DNEVEN PRESTOJ,
KUJNA I TREPEZARIJA
4. SPALNA SOBA

3,00m2 

4,00m2 

21,20m2 

11,30m2 

VKUPNO: 39,50m2 

3

3

1

1

2
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4

ZAEDNI^KI SODR@INI
1. VLEZ I SKALI
2. LIFT
3. HODNIK

25,00m2 

3,50m2 

43,70m2 

VKUPNO: 72,20m2 ZAEDNI^KI SODR@INI
1. VLEZ I SKALI
2. LIFT
3. HODNIK

25,00m2 

3,50m2 

33,10m2 

VKUPNO: 61,60m2 
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600

ВЛЕЗ 1

ВЛЕЗ 2

301.10м²

ВКУПНО НЕТО ПОВРШИНА:

ВКУПНО БРУТО ПОВРШИНА: 783.35м²

665.70м²

ВЛЕЗ 1 - ВКУПНО НЕТО ПОВРШИНА 364.60м²

ВЛЕЗ 2 - ВКУПНО НЕТО ПОВРШИНА

ВЛЕЗ 1 ВЛЕЗ 2
-0.60

55
0
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STAN 1
1. VLEZ
2. TOALET
3. DNEVEN PRESTOJ,
KUJNA I SPALNA SOBA

2,40m2 

5,30m2 

22,30m2 

VKUPNO: 30,00m2 

1

2

3

STAN 2
1. HODNIK
2. TOALET
3. DNEVEN PRESTOJ,
KUJNA I TREPEZARIJA
4. SPALNA SOBA

7,00m2 

4,80m2 

20,30m2 

9,70m2 

VKUPNO: 41,80m2 

1

2

3

4

STAN 3
1. HODNIK
2. TOALET
3. DNEVEN PRESTOJ,
KUJNA I TREPEZARIJA
4. SPALNA SOBA
5. DETSKA SOBA

5,80m2 

6,70m2 

30,00m2 

10,00m2 

7,60m2 

VKUPNO: 60,10m2 

STAN 4
1. HODNIK
2. TOALET
3. DNEVEN PRESTOJ,
KUJNA I TREPEZARIJA
4. SPALNA SOBA

5,10m2 

4,30m2 

21,10m2 

8,90m2 

VKUPNO: 39,40m2 

STAN 5
1. HODNIK
2. TOALET
3. DNEVEN PRESTOJ,
KUJNA I TREPEZARIJA
4. SPALNA SOBA
5. SPALNA SOBA

5,80m2 

5,90m2 

30,00m2 

8,60m2 

10,10m2 

VKUPNO: 60,40m2 
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STAN 6
1. VLEZ
2. TOALET
3. DNEVEN PRESTOJ,
KUJNA I TREPEZARIJA

3,00m2 

4,30m2 

23,40m2 

VKUPNO: 30,70m2 

3

1

2

1

2

STAN 7
1. DNEVEN PRESTOJ,
KUJNA I TREPEZARIJA
2. TOALET

26,00m2 

4,00m2 

VKUPNO: 30,00m2 

STAN 1
1. VLEZ
2. TOALET
3. DNEVEN PRESTOJ,
KUJNA I SPALNA SOBA

2,40m2 

5,30m2 

22,30m2 

VKUPNO: 30,00m2 

STAN 3
1. HODNIK
2. TOALET
3. DNEVEN PRESTOJ,
KUJNA I TREPEZARIJA
4. SPALNA SOBA

6,70m2 

4,30m2 

27,20m2 

9,40m2 

VKUPNO: 47,60m2 

STAN 2
1. HODNIK
2. TOALET
3. DNEVEN PRESTOJ,
KUJNA I TREPEZARIJA
4. SPALNA SOBA

7,00m2 

4,80m2 

20,30m2 

9,70m2 

VKUPNO: 41,80m2 

STAN 4
1. HODNIK
2. TOALET
3. DNEVEN PRESTOJ,
KUJNA I TREPEZARIJA
4. SPALNA SOBA

6,50m2 

4,30m2 

21,80m2 

10,00m2 

VKUPNO: 42,60m2 

1

2

3

1

2

3

4

1

2

3

4

1

2

3

4

STAN 5
1. HODNIK
2. TOALET
3. DNEVEN PRESTOJ,
KUJNA I TREPEZARIJA
4. SPALNA SOBA

3,80m2 

3,80m2 

20,20m2 

10,20m2 

VKUPNO: 38,00m2 

STAN 6
1. HODNIK
2. TOALET
3. DNEVEN PRESTOJ,
KUJNA I TREPEZARIJA
4. SPALNA SOBA

3,00m2 

4,00m2 

21,20m2 

11,30m2 

VKUPNO: 39,50m2 

3

3

1

1

2

2

4

4

ZAEDNI^KI SODR@INI
1. VLEZ I SKALI
2. LIFT
3. HODNIK

25,00m2 

3,50m2 

43,70m2 

VKUPNO: 72,20m2 
ZAEDNI^KI SODR@INI

1. VLEZ I SKALI
2. LIFT
3. HODNIK

25,00m2 

3,50m2 

33,10m2 

VKUPNO: 61,60m2 

DRU[TVO ZA GRADEWE,
PROEKTIRAWE I NADZOR
,,GOJA,, DOOEL GEVGELIJA

ul. ,,Mar{al Tito,, br.124 Gevgelija
e-mail: goja.gevgelija@yahoo.com

GOJA

TEH.BR.

INVESTITOR:

NASLOV NA
PROEKTOT:

A R H I T E K T U R A

ODGOVOREN
PROEKTANT:

MESTO:

  DATA RAZMER LIST BR.

SODR@INA NA
PRILOG:

MITKO PAVLOV d.i.a
ovlastuvawe br.1.0450

VASKA TODOVA RU@OVA d.i.a
ovlastuvawe br.1.1649

SORABOTNIЦИ: DEANA BALAMOVA

SAWA ^UGUNCALIEV m.i.a
ovlastuvawe br. 1.2642

IDEEN PROEKT ZA IZGRADBA
NA STANBENA ZGRADA
P+4+Pk

MITKO PAVLOV

KP br.1504/1
KO MRZENCI

SLAVICA ORTAKOVSKA

VASILIJ PAVLOV

                 OSNOVA NA PRIZEMJE
                SO MEBEL
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0701-009/1 14.02.2024

ВЛЕЗ 1

ВЛЕЗ 2

301.10м²

ВКУПНО НЕТО ПОВРШИНА:

ВКУПНО БРУТО ПОВРШИНА: 783.35м²

665.70м²

ВЛЕЗ 1 - ВКУПНО НЕТО ПОВРШИНА 364.60м²

ВЛЕЗ 2 - ВКУПНО НЕТО ПОВРШИНА
-0.60
ВЛЕЗ 1 ВЛЕЗ 2

-0.60
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DRU[TVO ZA GRADEWE,
PROEKTIRAWE I NADZOR
,,GOJA,, DOOEL GEVGELIJA

ul. ,,Mar{al Tito,, br.124 Gevgelija
e-mail: goja.gevgelija@yahoo.com

GOJA

TEH.BR.

INVESTITOR:

NASLOV NA
PROEKTOT:

A R H I T E K T U R A

ODGOVOREN
PROEKTANT:

MESTO:

  DATA RAZMER LIST BR.

SODR@INA NA
PRILOG:

MITKO PAVLOV d.i.a
ovlastuvawe br.1.0450

VASKA TODOVA RU@OVA d.i.a
ovlastuvawe br.1.1649

SORABOTNIЦИ: DEANA BALAMOVA

SAWA ^UGUNCALIEV m.i.a
ovlastuvawe br. 1.2642

IDEEN PROEKT ZA IZGRADBA
NA STANBENA ZGRADA
P+4+Pk

MITKO PAVLOV

KP br.1504/1
KO MRZENCI

SLAVICA ORTAKOVSKA

VASILIJ PAVLOV

         OSNOVA NA PRV I TRET KAT
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STAN 1
1. HODNIK
2. TOALET
3. DNEVEN PRESTOJ,
KUJNA I TREPEZARIJA
4. SPALNA SOBA

3,60m2 

5,50m2 

29,00m2 

12,00m2 

VKUPNO: 50,10m2 

5. TERASA 5,20m2 

STAN 2
1. HODNIK
2. TOALET
3. DNEVEN PRESTOJ,
KUJNA I TREPEZARIJA
4. SPALNA SOBA

7,00m2 

4,90m2 

20,40m2 

9,70m2 

VKUPNO: 42,00m2 

5. TERASA 10,70m2 

STAN 3
1. HODNIK
2. TOALET
3. DNEVEN PRESTOJ,
KUJNA I TREPEZARIJA
4. SPALNA SOBA
5. DETSKA SOBA
6. DETSKA SOBA

11,10m2 

6,20m2 

26,80m2 

11,50m2 

11,30m2 

11,50m2 

VKUPNO: 78,40m2 

7. TERASA 7,70m2 

STAN 4
1. HODNIK
2. TOALET
3. DNEVEN PRESTOJ,
KUJNA I TREPEZARIJA
4. SPALNA SOBA

5,10m2 

4,40m2 

21,00m2 

8,90m2 

VKUPNO: 39,40m2 

5. TERASA 8,20m2 

STAN 5
1. HODNIK
2. TOALET
3. DNEVEN PRESTOJ,
KUJNA I TREPEZARIJA
4. SPALNA SOBA
5. SPALNA SOBA

7,60m2 

4,70m2 

30,00m2 

13,40m2 

12,40m2 

VKUPNO: 68,10m2 

6. TERASA 8,20m2 

STAN 6
1. HODNIK
2. TOALET
3. DNEVEN PRESTOJ,
KUJNA I TREPEZARIJA
4. SPALNA SOBA

6,50m2 

3,30m2 

24,10m2 

9,80m2 

VKUPNO: 43,70m2 

5. TERASA 9,50m2 

STAN 7
1. HODNIK
2. TOALET
3. DNEVEN PRESTOJ,
KUJNA I TREPEZARIJA
4. SPALNA SOBA

4,50m2 

3,90m2 

22,10m2 

10,00m2 

VKUPNO: 40,50m2 

5. TERASA 3,80m2 

ZAEDNI^KI SODR@INI
1. SKALI[EN PROSTOR
2. LIFT
3. HODNIK

14,50m2 

3,50m2 

43,70m2 

VKUPNO: 61,70m2 

STAN 3
1. HODNIK
2. TOALET
3. DNEVEN PRESTOJ,
KUJNA I TREPEZARIJA
4. SPALNA SOBA
5. DETSKA SOBA

6,20m2 

5,20m2 

28,00m2 

12,60m2 

11,50m2 

VKUPNO: 63,50m2 

6. TERASA 7,80m2 

STAN 1
1. HODNIK
2. TOALET
3. DNEVEN PRESTOJ,
KUJNA I TREPEZARIJA
4. SPALNA SOBA

3,60m2 

5,50m2 

29,00m2 

12,20m2 

VKUPNO: 50,30m2 

5. TERASA 5,10m2 

STAN 2
1. HODNIK
2. TOALET
3. DNEVEN PRESTOJ,
KUJNA I TREPEZARIJA
4. UTILITI
5. SPALNA SOBA

3,50m2 

4,90m2 

20,40m2 

3,40m2 

9,70m2 

VKUPNO: 41,90m2 

6. TERASA 10,70m2 

STAN 5
1. HODNIK
2. TOALET
3. DNEVEN PRESTOJ,
KUJNA I TREPEZARIJA
4. SPALNA SOBA

6,50m2 

3,20m2 

24,60m2 

9,70m2 

VKUPNO: 44,00m2 

5. TERASA 9,70m2 

STAN 6
1. HODNIK
2. TOALET
3. DNEVEN PRESTOJ,
KUJNA I TREPEZARIJA
4. SPALNA SOBA
5. SPALNA SOBA

6,60m2 

4,50m2 

23,70m2 

11,30m2 

11,40m2 

VKUPNO: 57,50m2 

6. TERASA 6,20m2 

STAN 4
1. HODNIK
2. TOALET
3. DNEVEN PRESTOJ,
KUJNA I TREPEZARIJA
4. SPALNA SOBA

6,50m2 

4,80m2 

22,00m2 

12,40m2 

VKUPNO: 45,70m2 

5. TERASA 7,80m2 

ZAEDNI^KI SODR@INI
1. SKALI[EN PROSTOR
2. LIFT
3. HODNIK

14,50m2 

3,50m2 

33,00m2 

VKUPNO: 51,00m2 

0701-009/1 14.02.2024

ВЛЕЗ 1
ВЛЕЗ 2

477.20м²

ВЛЕЗ 1 - ВКУПНО НЕТО ПОВРШИНА 423.90м²

ВЛЕЗ 1 - ВКУПНО НЕТО ПОВРШИНА СО ТЕРАСИ

ВКУПНО НЕТО ПОВРШИНА СО ТЕРАСИ:

ВКУПНО БРУТО ПОВРШИНА: 1017.15м²

878.40м²

401.20м²

ВЛЕЗ 2 - ВКУПНО НЕТО ПОВРШИНА 353.90м²

ВЛЕЗ 2 - ВКУПНО НЕТО ПОВРШИНА СО ТЕРАСИ
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STAN 1
1. HODNIK
2. TOALET
3. DNEVEN PRESTOJ,
KUJNA I TREPEZARIJA
4. SPALNA SOBA

3,60m2 

5,50m2 

29,00m2 

12,00m2 

VKUPNO: 50,10m2 

5. TERASA 5,20m2 

1

3

4

2

5

STAN 2
1. HODNIK
2. TOALET
3. DNEVEN PRESTOJ,
KUJNA I TREPEZARIJA
4. SPALNA SOBA

7,00m2 

4,90m2 

20,40m2 

9,70m2 

VKUPNO: 42,00m2 

5. TERASA 10,70m2 

1

2

3

4

5

STAN 3
1. HODNIK
2. TOALET
3. DNEVEN PRESTOJ,
KUJNA I TREPEZARIJA
4. SPALNA SOBA
5. DETSKA SOBA
6. DETSKA SOBA

11,10m2 

6,20m2 

26,80m2 

11,50m2 

11,30m2 

11,50m2 

VKUPNO: 78,40m2 

7. TERASA 7,70m2 

1

2

3

4

5

6

7

1

STAN 4
1. HODNIK
2. TOALET
3. DNEVEN PRESTOJ,
KUJNA I TREPEZARIJA
4. SPALNA SOBA

5,10m2 

4,40m2 

21,00m2 

8,90m2 

VKUPNO: 39,40m2 

5. TERASA 8,20m2 

2

3

4

5

STAN 5
1. HODNIK
2. TOALET
3. DNEVEN PRESTOJ,
KUJNA I TREPEZARIJA
4. SPALNA SOBA
5. SPALNA SOBA

7,60m2 

4,70m2 

30,00m2 

13,40m2 

12,40m2 

VKUPNO: 68,10m2 

6. TERASA 8,20m2 

1

2

3

4

5

6

STAN 6
1. HODNIK
2. TOALET
3. DNEVEN PRESTOJ,
KUJNA I TREPEZARIJA
4. SPALNA SOBA

6,50m2 

3,30m2 

24,10m2 

9,80m2 

VKUPNO: 43,70m2 

5. TERASA 9,50m2 

1

2

3

5

4

STAN 7
1. HODNIK
2. TOALET
3. DNEVEN PRESTOJ,
KUJNA I TREPEZARIJA
4. SPALNA SOBA

4,50m2 

3,90m2 

22,10m2 

10,00m2 

VKUPNO: 40,50m2 

5. TERASA 3,80m2 

1

2

3

4

5

ZAEDNI^KI SODR@INI
1. SKALI[EN PROSTOR
2. LIFT
3. HODNIK

14,50m2 

3,50m2 

43,70m2 

VKUPNO: 61,70m2 

1

2

3

4

5

6

STAN 3
1. HODNIK
2. TOALET
3. DNEVEN PRESTOJ,
KUJNA I TREPEZARIJA
4. SPALNA SOBA
5. DETSKA SOBA

6,20m2 

5,20m2 

28,00m2 

12,60m2 

11,50m2 

VKUPNO: 63,50m2 

6. TERASA 7,80m2 

STAN 1
1. HODNIK
2. TOALET
3. DNEVEN PRESTOJ,
KUJNA I TREPEZARIJA
4. SPALNA SOBA

3,60m2 

5,50m2 

29,00m2 

12,20m2 

VKUPNO: 50,30m2 

5. TERASA 5,10m2 

1

3

4

5

2

1

STAN 2
1. HODNIK
2. TOALET
3. DNEVEN PRESTOJ,
KUJNA I TREPEZARIJA
4. UTILITI
5. SPALNA SOBA

3,50m2 

4,90m2 

20,40m2 

3,40m2 

9,70m2 

VKUPNO: 41,90m2 

6. TERASA 10,70m2 

2

4

3

5

6

1

2

3

STAN 5
1. HODNIK
2. TOALET
3. DNEVEN PRESTOJ,
KUJNA I TREPEZARIJA
4. SPALNA SOBA

6,50m2 

3,20m2 

24,60m2 

9,70m2 

VKUPNO: 44,00m2 

5. TERASA 9,70m2 

4

1

2

3

4

5

1

3

4

STAN 6
1. HODNIK
2. TOALET
3. DNEVEN PRESTOJ,
KUJNA I TREPEZARIJA
4. SPALNA SOBA
5. SPALNA SOBA

6,60m2 

4,50m2 

23,70m2 

11,30m2 

11,40m2 

VKUPNO: 57,50m2 

6. TERASA 6,20m2 

5

STAN 4
1. HODNIK
2. TOALET
3. DNEVEN PRESTOJ,
KUJNA I TREPEZARIJA
4. SPALNA SOBA

6,50m2 

4,80m2 

22,00m2 

12,40m2 

VKUPNO: 45,70m2 

5. TERASA 7,80m2 

ZAEDNI^KI SODR@INI
1. SKALI[EN PROSTOR
2. LIFT
3. HODNIK

14,50m2 

3,50m2 

33,00m2 

VKUPNO: 51,00m2 
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DRU[TVO ZA GRADEWE,
PROEKTIRAWE I NADZOR
,,GOJA,, DOOEL GEVGELIJA

ul. ,,Mar{al Tito,, br.124 Gevgelija
e-mail: goja.gevgelija@yahoo.com

GOJA

TEH.BR.

INVESTITOR:

NASLOV NA
PROEKTOT:

A R H I T E K T U R A

ODGOVOREN
PROEKTANT:

MESTO:

  DATA RAZMER LIST BR.

SODR@INA NA
PRILOG:

MITKO PAVLOV d.i.a
ovlastuvawe br.1.0450

VASKA TODOVA RU@OVA d.i.a
ovlastuvawe br.1.1649

SORABOTNIЦИ: DEANA BALAMOVA

SAWA ^UGUNCALIEV m.i.a
ovlastuvawe br. 1.2642

IDEEN PROEKT ZA IZGRADBA
NA STANBENA ZGRADA
P+4+Pk

MITKO PAVLOV

KP br.1504/1
KO MRZENCI

SLAVICA ORTAKOVSKA

VASILIJ PAVLOV

         OSNOVA NA PRV I TRET KAT
                SO MEBEL
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0701-009/1 14.02.2024

ВЛЕЗ 1
ВЛЕЗ 2

477.20м²

ВЛЕЗ 1 - ВКУПНО НЕТО ПОВРШИНА 423.90м²

ВЛЕЗ 1 - ВКУПНО НЕТО ПОВРШИНА СО ТЕРАСИ

ВКУПНО НЕТО ПОВРШИНА СО ТЕРАСИ:

ВКУПНО БРУТО ПОВРШИНА: 1017.15м²

878.40м²

401.20м²

ВЛЕЗ 2 - ВКУПНО НЕТО ПОВРШИНА 353.90м²

ВЛЕЗ 2 - ВКУПНО НЕТО ПОВРШИНА СО ТЕРАСИ
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DRU[TVO ZA GRADEWE,
PROEKTIRAWE I NADZOR
,,GOJA,, DOOEL GEVGELIJA

ul. ,,Mar{al Tito,, br.124 Gevgelija
e-mail: goja.gevgelija@yahoo.com

GOJA

TEH.BR.

INVESTITOR:

NASLOV NA
PROEKTOT:

A R H I T E K T U R A

ODGOVOREN
PROEKTANT:

MESTO:

  DATA RAZMER LIST BR.

SODR@INA NA
PRILOG:

MITKO PAVLOV d.i.a
ovlastuvawe br.1.0450

VASKA TODOVA RU@OVA d.i.a
ovlastuvawe br.1.1649

SORABOTNIЦИ: DEANA BALAMOVA

SAWA ^UGUNCALIEV m.i.a
ovlastuvawe br. 1.2642

IDEEN PROEKT ZA IZGRADBA
NA STANBENA ZGRADA
P+4+Pk

MITKO PAVLOV

KP br.1504/1
KO MRZENCI

SLAVICA ORTAKOVSKA

VASILIJ PAVLOV

                OSNOVA NA VTOR I
            ^ETVRTI KAT
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412 676 483 669 246 913 422
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STAN 6
1. HODNIK
2. TOALET
3. DNEVEN PRESTOJ,
KUJNA I TREPEZARIJA
4. SPALNA SOBA

6,50m2 

3,20m2 

23,70m2 

10,00m2 

VKUPNO: 43,40m2 

5. TERASA 8,40m2 

STAN 7
1. HODNIK
2. TOALET
3. DNEVEN PRESTOJ,
KUJNA I TREPEZARIJA
4. SPALNA SOBA

4,50m2 

3,90m2 

23,60m2 

10,80m2 

VKUPNO: 42,80m2 

5. TERASA 9,50m2 

ZAEDNI^KI SODR@INI
1. SKALI[EN PROSTOR
2. LIFT
3. HODNIK

14,50m2 

3,50m2 

43,70m2 

VKUPNO: 61,70m2 

STAN 1
1. HODNIK
2. TOALET
3. DNEVEN PRESTOJ,
KUJNA I TREPEZARIJA
4. SPALNA SOBA

3,60m2 

5,50m2 

29,00m2 

12,00m2 

VKUPNO: 50,10m2 

5. TERASA 5,20m2 

STAN 2
1. HODNIK
2. TOALET
3. DNEVEN PRESTOJ,
KUJNA I TREPEZARIJA
4. SPALNA SOBA

7,00m2 

4,90m2 

20,40m2 

9,70m2 

VKUPNO: 42,00m2 

5. TERASA 10,70m2 

STAN 3
1. HODNIK
2. TOALET
3. DNEVEN PRESTOJ,
KUJNA I TREPEZARIJA
4. SPALNA SOBA
5. DETSKA SOBA
6. DETSKA SOBA

11,10m2 

6,20m2 

26,80m2 

11,50m2 

11,30m2 

11,50m2 

VKUPNO: 78,40m2 

7. TERASA 7,70m2 

STAN 4
1. HODNIK
2. TOALET
3. DNEVEN PRESTOJ,
KUJNA I TREPEZARIJA
4. SPALNA SOBA

5,10m2 

4,40m2 

21,00m2 

8,90m2 

VKUPNO: 39,40m2 

5. TERASA 8,20m2 

STAN 5
1. HODNIK
2. TOALET
3. DNEVEN PRESTOJ,
KUJNA I TREPEZARIJA
4. SPALNA SOBA
5. SPALNA SOBA

7,60m2 

4,70m2 

30,00m2 

13,40m2 

12,40m2 

VKUPNO: 68,10m2 

6. TERASA 8,20m2 

STAN 5
1. HODNIK
2. TOALET
3. DNEVEN PRESTOJ,
KUJNA I TREPEZARIJA
4. SPALNA SOBA

6,50m2 

3,20m2 

23,00m2 

9,00m2 

VKUPNO: 41,70m2 

5. TERASA 4,00m2 

STAN 6
1. HODNIK
2. TOALET
3. DNEVEN PRESTOJ,
KUJNA I TREPEZARIJA
4. SPALNA SOBA
5. SPALNA SOBA

6,60m2 

4,50m2 

26,60m2 

11,30m2 

11,80m2 

VKUPNO: 60,80m2 

6. TERASA 10,90m2 

ZAEDNI^KI SODR@INI
1. SKALI[EN PROSTOR
2. LIFT
3. HODNIK

14,50m2 

3,50m2 

33,00m2 

VKUPNO: 51,00m2 

STAN 3
1. HODNIK
2. TOALET
3. DNEVEN PRESTOJ,
KUJNA I TREPEZARIJA
4. SPALNA SOBA
5. DETSKA SOBA

6,20m2 

5,20m2 

28,00m2 

12,60m2 

11,50m2 

VKUPNO: 63,50m2 

6. TERASA 7,80m2 

STAN 1
1. HODNIK
2. TOALET
3. DNEVEN PRESTOJ,
KUJNA I TREPEZARIJA
4. SPALNA SOBA

3,60m2 

5,50m2 

29,00m2 

12,20m2 

VKUPNO: 50,30m2 

5. TERASA 5,10m2 

STAN 2
1. HODNIK
2. TOALET
3. DNEVEN PRESTOJ,
KUJNA I TREPEZARIJA
4. UTILITI
5. SPALNA SOBA

3,50m2 

4,90m2 

20,40m2 

3,40m2 

9,70m2 

VKUPNO: 41,90m2 

6. TERASA 10,70m2 

STAN 4
1. HODNIK
2. TOALET
3. DNEVEN PRESTOJ,
KUJNA I TREPEZARIJA
4. SPALNA SOBA

6,50m2 

4,80m2 

22,00m2 

12,40m2 

VKUPNO: 45,70m2 

5. TERASA 7,80m2 

0701-009/1 14.02.2024

ВЛЕЗ 1
ВЛЕЗ 2

483.80м²

ВЛЕЗ 1 - ВКУПНО НЕТО ПОВРШИНА 425.90м²

ВЛЕЗ 1 - ВКУПНО НЕТО ПОВРШИНА СО ТЕРАСИ

ВКУПНО НЕТО ПОВРШИНА СО ТЕРАСИ:

ВКУПНО БРУТО ПОВРШИНА: 1017.15м²

885.00м²

401.20м²

ВЛЕЗ 2 - ВКУПНО НЕТО ПОВРШИНА 354.90м²

ВЛЕЗ 2 - ВКУПНО НЕТО ПОВРШИНА СО ТЕРАСИ
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STAN 6
1. HODNIK
2. TOALET
3. DNEVEN PRESTOJ,
KUJNA I TREPEZARIJA
4. SPALNA SOBA

6,50m2 

3,20m2 

23,70m2 

10,00m2 

VKUPNO: 43,40m2 

5. TERASA 8,40m2 

STAN 7
1. HODNIK
2. TOALET
3. DNEVEN PRESTOJ,
KUJNA I TREPEZARIJA
4. SPALNA SOBA

4,50m2 

3,90m2 

23,60m2 

10,80m2 

VKUPNO: 42,80m2 

5. TERASA 9,50m2 

ZAEDNI^KI SODR@INI
1. SKALI[EN PROSTOR
2. LIFT
3. HODNIK

14,50m2 

3,50m2 

43,70m2 

VKUPNO: 61,70m2 
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STAN 5
1. HODNIK
2. TOALET
3. DNEVEN PRESTOJ,
KUJNA I TREPEZARIJA
4. SPALNA SOBA

6,50m2 

3,20m2 

23,00m2 

9,00m2 

VKUPNO: 41,70m2 

5. TERASA 4,00m2 

4

4

STAN 6
1. HODNIK
2. TOALET
3. DNEVEN PRESTOJ,
KUJNA I TREPEZARIJA
4. SPALNA SOBA
5. SPALNA SOBA

6,60m2 

4,50m2 

26,60m2 

11,30m2 

11,80m2 

VKUPNO: 60,80m2 

6. TERASA 10,90m2 

5

ZAEDNI^KI SODR@INI
1. SKALI[EN PROSTOR
2. LIFT
3. HODNIK

14,50m2 

3,50m2 

33,00m2 

VKUPNO: 51,00m2 

80
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2

DRU[TVO ZA GRADEWE,
PROEKTIRAWE I NADZOR
,,GOJA,, DOOEL GEVGELIJA

ul. ,,Mar{al Tito,, br.124 Gevgelija
e-mail: goja.gevgelija@yahoo.com

GOJA

TEH.BR.

INVESTITOR:

NASLOV NA
PROEKTOT:

A R H I T E K T U R A

ODGOVOREN
PROEKTANT:

MESTO:

  DATA RAZMER LIST BR.

SODR@INA NA
PRILOG:

MITKO PAVLOV d.i.a
ovlastuvawe br.1.0450

VASKA TODOVA RU@OVA d.i.a
ovlastuvawe br.1.1649

SORABOTNIЦИ: DEANA BALAMOVA

SAWA ^UGUNCALIEV m.i.a
ovlastuvawe br. 1.2642

IDEEN PROEKT ZA IZGRADBA
NA STANBENA ZGRADA
P+4+Pk

MITKO PAVLOV

KP br.1504/1
KO MRZENCI

SLAVICA ORTAKOVSKA

VASILIJ PAVLOV

                OSNOVA NA VTOR I
     ^ETVRTI KAT SO MEBEL

A8  1:200
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STAN 1
1. HODNIK
2. TOALET
3. DNEVEN PRESTOJ,
KUJNA I TREPEZARIJA
4. SPALNA SOBA

3,60m2 

5,50m2 

29,00m2 

12,00m2 

VKUPNO: 50,10m2 

5. TERASA 5,20m2 

STAN 2
1. HODNIK
2. TOALET
3. DNEVEN PRESTOJ,
KUJNA I TREPEZARIJA
4. SPALNA SOBA

7,00m2 

4,90m2 

20,40m2 

9,70m2 

VKUPNO: 42,00m2 

5. TERASA 10,70m2 

STAN 3
1. HODNIK
2. TOALET
3. DNEVEN PRESTOJ,
KUJNA I TREPEZARIJA
4. SPALNA SOBA
5. DETSKA SOBA
6. DETSKA SOBA

11,10m2 

6,20m2 

26,80m2 

11,50m2 

11,30m2 

11,50m2 

VKUPNO: 78,40m2 

7. TERASA 7,70m2 

STAN 4
1. HODNIK
2. TOALET
3. DNEVEN PRESTOJ,
KUJNA I TREPEZARIJA
4. SPALNA SOBA

5,10m2 

4,40m2 

21,00m2 

8,90m2 

VKUPNO: 39,40m2 

5. TERASA 8,20m2 

STAN 5
1. HODNIK
2. TOALET
3. DNEVEN PRESTOJ,
KUJNA I TREPEZARIJA
4. SPALNA SOBA
5. SPALNA SOBA

7,60m2 

4,70m2 

30,00m2 

13,40m2 

12,40m2 

VKUPNO: 68,10m2 

6. TERASA 8,20m2 

STAN 3
1. HODNIK
2. TOALET
3. DNEVEN PRESTOJ,
KUJNA I TREPEZARIJA
4. SPALNA SOBA
5. DETSKA SOBA

6,20m2 

5,20m2 

28,00m2 

12,60m2 

11,50m2 

VKUPNO: 63,50m2 

6. TERASA 7,80m2 

STAN 1
1. HODNIK
2. TOALET
3. DNEVEN PRESTOJ,
KUJNA I TREPEZARIJA
4. SPALNA SOBA

3,60m2 

5,50m2 

29,00m2 

12,20m2 

VKUPNO: 50,30m2 

5. TERASA 5,10m2 

STAN 2
1. HODNIK
2. TOALET
3. DNEVEN PRESTOJ,
KUJNA I TREPEZARIJA
4. UTILITI
5. SPALNA SOBA

3,50m2 

4,90m2 

20,40m2 

3,40m2 

9,70m2 

VKUPNO: 41,90m2 

6. TERASA 10,70m2 

STAN 4
1. HODNIK
2. TOALET
3. DNEVEN PRESTOJ,
KUJNA I TREPEZARIJA
4. SPALNA SOBA

6,50m2 

4,80m2 

22,00m2 

12,40m2 

VKUPNO: 45,70m2 

5. TERASA 7,80m2 
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ВЛЕЗ 1
ВЛЕЗ 2

483.80м²

ВЛЕЗ 1 - ВКУПНО НЕТО ПОВРШИНА 425.90м²

ВЛЕЗ 1 - ВКУПНО НЕТО ПОВРШИНА СО ТЕРАСИ

ВКУПНО НЕТО ПОВРШИНА СО ТЕРАСИ:

ВКУПНО БРУТО ПОВРШИНА: 1017.15м²

885.00м²

401.20м²

ВЛЕЗ 2 - ВКУПНО НЕТО ПОВРШИНА 354.90м²

ВЛЕЗ 2 - ВКУПНО НЕТО ПОВРШИНА СО ТЕРАСИ
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PROEKTIRAWE I NADZOR
,,GOJA,, DOOEL GEVGELIJA

ul. ,,Mar{al Tito,, br.124 Gevgelija
e-mail: goja.gevgelija@yahoo.com

GOJA

TEH.BR.

INVESTITOR:
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PROEKTOT:

A R H I T E K T U R A

ODGOVOREN
PROEKTANT:

MESTO:

  DATA RAZMER LIST BR.

SODR@INA NA
PRILOG:

MITKO PAVLOV d.i.a
ovlastuvawe br.1.0450

VASKA TODOVA RU@OVA d.i.a
ovlastuvawe br.1.1649

SORABOTNIЦИ: DEANA BALAMOVA

SAWA ^UGUNCALIEV m.i.a
ovlastuvawe br. 1.2642

IDEEN PROEKT ZA IZGRADBA
NA STANBENA ZGRADA
P+4+Pk

MITKO PAVLOV

KP br.1504/1
KO MRZENCI

SLAVICA ORTAKOVSKA

VASILIJ PAVLOV
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0701-009/1 14.02.2024

ВЛЕЗ 2 494.70м²

ВЛЕЗ 1 - ВКУПНО НЕТО ПОВРШИНА 354.50м²

ВЛЕЗ 1 - ВКУПНО НЕТО ПОВРШИНА СО ТЕРАСИ

ВКУПНО НЕТО ПОВРШИНА БЕЗ ТЕРАСИ:

ВКУПНО НЕТО ПОВРШИНА СО ТЕРАСИ: 908.40м²

642.20м²

413.70м²

ВЛЕЗ 2 - ВКУПНО НЕТО ПОВРШИНА 287.70м²

ВЛЕЗ 2 - ВКУПНО НЕТО ПОВРШИНА СО ТЕРАСИ
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    KUJNA
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VKUPNO: 62,55m2 
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STAN 3
1. HODNIK
2. DNEVEN PRESTOJ,
    KUJNA
3.SPALNA SOBA
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7.GARDEROBER
8.TOALET

9,45m2 

45,20m2 

11,90m2 

4,70m2 

9,30m2 

11,90m2 

5,40m2 

4,90m2 

VKUPNO: 102,75m2 

9. TERASA 61,40m2 
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STAN 2
1. HODNIK
2. TOALET
3. DNEVEN PRESTOJ,
    KUJNA
4.SPALNA SOBA
5.DETSKA SOBA
6.SPALNA SOBA
7.TOALET

13,10m2 

5,50m2 

65,20m2 

12,50m2 

14,90m2 

13,40m2 

6,10m2 

VKUPNO: 130,70m2 

8. TERASA 67,70m2 

STAN 3
1. HODNIK
2. DNEVEN PRESTOJ,
    KUJNA
3.TOALET
4.SPALNA SOBA
5.SPALNA SOBA
6.GARDEROBER
7.TOALET

8,70m2 

29,80m2 

7,60m2 

14,30m2 

19,40m2 

5,30m2 

5,80m2 

VKUPNO: 90,90m2 

8. TERASA 53,60m2 

ВКУПНО БРУТО ПОВРШИНА: 1008.52м²

160
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IDEEN PROEKT ZA IZGRADBA
NA STANBENA ZGRADA
P+4+Pk

MITKO PAVLOV

KP br.1504/1
KO MRZENCI

SLAVICA ORTAKOVSKA

VASILIJ PAVLOV

                 OSNOVA NA POTKROVJE
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ВЛЕЗ 2 494.70м²

ВЛЕЗ 1 - ВКУПНО НЕТО ПОВРШИНА 354.50м²

ВЛЕЗ 1 - ВКУПНО НЕТО ПОВРШИНА СО ТЕРАСИ

ВКУПНО НЕТО ПОВРШИНА БЕЗ ТЕРАСИ:

ВКУПНО НЕТО ПОВРШИНА СО ТЕРАСИ: 908.40м²

642.20м²

413.70м²

ВЛЕЗ 2 - ВКУПНО НЕТО ПОВРШИНА 287.70м²

ВЛЕЗ 2 - ВКУПНО НЕТО ПОВРШИНА СО ТЕРАСИ
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ВКУПНО БРУТО ПОВРШИНА: 1008.52м²
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A R H I T E K T U R A
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PROEKTANT:
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  DATA RAZMER LIST BR.

SODR@INA NA
PRILOG:

MITKO PAVLOV d.i.a
ovlastuvawe br.1.0450

VASKA TODOVA RU@OVA d.i.a
ovlastuvawe br.1.1649

SORABOTNIЦИ: DEANA BALAMOVA

SAWA ^UGUNCALIEV m.i.a
ovlastuvawe br. 1.2642

IDEEN PROEKT ZA IZGRADBA
NA STANBENA ZGRADA
P+4+Pk

MITKO PAVLOV

KP br.1504/1
KO MRZENCI

SLAVICA ORTAKOVSKA

VASILIJ PAVLOV
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VASKA TODOVA RU@OVA d.i.a
ovlastuvawe br.1.1649

SORABOTNIЦИ: DEANA BALAMOVA

SAWA ^UGUNCALIEV m.i.a
ovlastuvawe br. 1.2642
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PROEKTOT:

A R H I T E K T U R A

ODGOVOREN
PROEKTANT:

MESTO:

  DATA RAZMER LIST BR.

SODR@INA NA
PRILOG:

MITKO PAVLOV d.i.a
ovlastuvawe br.1.0450

VASKA TODOVA RU@OVA d.i.a
ovlastuvawe br.1.1649

SORABOTNIЦИ: DEANA BALAMOVA

SAWA ^UGUNCALIEV m.i.a
ovlastuvawe br. 1.2642

IDEEN PROEKT ZA IZGRADBA
NA STANBENA ZGRADA
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MITKO PAVLOV

KP br.1504/1
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INVESTITOR:

NASLOV NA
PROEKTOT:

A R H I T E K T U R A

ODGOVOREN
PROEKTANT:

MESTO:

  DATA RAZMER LIST BR.

SODR@INA NA
PRILOG:

MITKO PAVLOV d.i.a
ovlastuvawe br.1.0450

VASKA TODOVA RU@OVA d.i.a
ovlastuvawe br.1.1649

SORABOTNIЦИ: DEANA BALAMOVA

SAWA ^UGUNCALIEV m.i.a
ovlastuvawe br. 1.2642

IDEEN PROEKT ZA IZGRADBA
NA STANBENA ZGRADA
P+4+Pk

MITKO PAVLOV

KP br.1504/1
KO MRZENCI

SLAVICA ORTAKOVSKA

VASILIJ PAVLOV
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MITKO PAVLOV d.i.a
ovlastuvawe br.1.0450

VASKA TODOVA RU@OVA d.i.a
ovlastuvawe br.1.1649

SORABOTNIЦИ: DEANA BALAMOVA
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ovlastuvawe br. 1.2642
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